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2. OPIS REALIZACJI PROGRAMU OPERACYJNEGO (ART. 50 UST. 2 ROZPORZĄDZENIA (UE) 
NR 1303/2013)

Kluczowe informacje na temat wdrażania programu operacyjnego w danym roku, w tym informacje na 
temat instrumentów finansowych w odniesieniu do danych finansowych i danych na temat 
wskaźników.

Program Operacyjny „Rybactwo i Morze” wkroczył w kluczowy okres realizacji. Po przeglądzie 
dokonanym przez Komisję Europejską w 2019 r. uruchomiona została alokacja w pełnej wysokości, 
uruchomione zostały nabory wniosków o dofinansowanie w ramach wszystkich działań PO RYBY 
2014 – 2020. Na początku roku nikt jednak nie przypuszczał, że w 2020 roku świat nawiedzi 
największa od wieku epidemia.

Pandemia koronawirusa COVID-19 wpłynęła niekorzystnie nie tylko na bieżącą sytuację rybaków, 
hodowców i producentów rybackich, ale również poważnie zagrażała inwestycjom w ramach operacji 
dofinansowanych ze środków Programu Operacyjnego „Rybactwo i Morze”. Zniwelowanie w jak 
największym możliwym stopniu wpływu epidemii na wdrażanie PO RYBY 2014 – 2020 stanowiło 
największe wyzwanie dla Instytucji Zarządzającej w ubiegłym roku.

Dzięki unijnemu pakietowi legislacyjnemu, umożliwiającemu uruchomienie działań mających na celu 
zmniejszenie skutków COVID-19, przesunięto alokację na nowe działania
2.8 Środki dotyczące zdrowia publicznego oraz na działania 1.10 Tymczasowe zaprzestanie 
działalności połowowej i 5.4 Przetwarzanie produktów rybołówstwa i akwakultury, w ramach których 
również przewidziano realizację operacji wspierających rybaków i przetwórców w okresie trwania 
pandemii.  W ramach działania 1.10 zakontraktowano 1204 umowy na łączną kwotę przekraczającą 
188 milionów złotych, w ramach działania 2.8 podpisano 603 umowy na łączną kwotę 37 milionów 
złotych, natomiast w ramach działania 5.4 wybrano do dofinansowania 182 operacji na łączną kwotę 
przekraczającą 154 miliony złotych.

Wprowadzono również szereg zmian legislacyjnych, umożliwiających zmniejszenie konieczności 
kontaktów osobistych między wnioskodawcą a pracownikami instytucji pośredniczących, przede 
wszystkim w zakresie rozszerzenia zakresu kontaktu w formie elektronicznej, wprowadzono również 
ułatwienia w ramach realizowanych operacji (m.in. wydłużenie czasu na realizację wieloetapowych 
operacji, brak konieczności potwierdzania kopii dokumentacji za zgodność z oryginałem, przesunięto 
obowiązek uzyskania niektórych decyzji urzędowych na etap wniosku o płatność).

W celu zapewnienia większej elastyczności w ramach realizowanych przez Beneficjentów zamówień, 
odstąpiono od stosowania korekt finansowych w przypadku naruszeń zasad konkurencyjnego wyboru 
wykonawców, w przypadkach, w których epidemia COVID-19 spowodowała brak możliwości 
przeprowadzenia postępowania zgodnie z ww. zasadami albo ich pełne stosowanie stanowiłoby istotne 
zagrożenie dla prawidłowej realizacji operacji.

Pomimo trwania pandemii, w 2020 r. przeprowadzono ewaluację śródokresową Programu 
Operacyjnego „Rybactwo i Morze”, której wyniki zostały przekazane członkom Komitetu 
Monitorującego i Komisji Europejskiej, a także zamieszczone na stronie internetowej obsługiwanej 
przez Instytucję Zarządzającą. Podsumowanie wyników oceny znajduje się  w rozdziale 8 
sprawozdania.

W celu zapewnienia pełnej realizacji tzw. Zasady n+3, zgodnie z którą Komisja anuluje każdą część 
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kwoty w ramach programu operacyjnego, która nie została wykorzystana na początkową i roczną 
płatność zaliczkową oraz płatności okresowe do dnia 31 grudnia trzeciego roku budżetowego 
następującego po roku, w którym podjęto zobowiązanie budżetowe w ramach programu operacyjnego, 
do końca 2020 r. Polska powinna zadeklarować do KE wydatki w łącznej kwocie nie mniejszej niż 
197 662 004 euro wkładu finansowania unijnego do dnia 31 grudnia 2020 r. Ze względu na brak 
możliwości certyfikowania wydatków w ramach działań mających na celu zniwelowanie skutków 
pandemii nie mogły być certyfikowane przed dokonaniem zmiany programu operacyjnego, niemal do 
końca roku istniało znaczne ryzyko braku spełnienia zasady n+3 w pełnej wysokości.  Działając we 
współpracy z Komisją Europejską, Instytucja Zarządzająca przygotowała nowy projekt zmiany 
programu, uwzględniający jedynie działania 1.10 i 5.4, dzięki czemu  w 2020 r. Polska zadeklarowała 
wydatki w kwocie 63 898 755 euro w części finansowania unijnego, co pozwoliło osiągnąć łączną 
kwotę od początku wdrażania Programu w wysokości 209 876 050 euro, a zatem w pełni zrealizować 
zasadę n+3.

Istotną z punktu widzenia wdrażania PO RYBY 2014 – 2020 była również zmiana instytucjonalna 
Instytucji Zarządzającej, która miała miejsce na jesieni ubiegłego roku. Po likwidacji Ministerstwa 
Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej funkcję IZ objął Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
Zmiana przeprowadzona została w sposób zapewniający ciągłość funkcjonalną i przeniesienie 
obowiązywania wcześniejszych aktów prawnych i procedur.

Pomimo trwania pandemii COVID-19, w 2020 r. zanotowano znaczny postęp rzeczowy i finansowy 
PO RYBY 2014 – 2020. W Priorytecie 1 w ramach wskaźników produktu wszystkie cele końcowe 
ram wykonania  zostały już osiągnięte, a wartość wskaźnika finansowego urosła z 30% do niemal 
50%. W ramach tego priorytetu szczególnie istotne było uwolnienie środków w ramach działania 1.12 
Porty i przystanie - Infrastruktura i budowa przystani  w wysokości 189 milionów złotych w wyniku 
rozwiązania umowy dotyczącej modernizacji portu rybackiego w Ustce. W wyniku kolejnych naborów 
wniosków o dofinansowanie do końca 2020 r. podpisano 8 umów o dofinansowanie w ramach tego 
działania, planując jednocześnie dalsze nabory na 2021 r.

W Priorytecie 2, dzięki znacznemu wzrostowi tempa realizacji działań obejmujących inwestycje 
produkcyjne w akwakulturę, niemal podwojony został wskaźnik produktu (z 203 na 363) osiągając 
wartość prawie 65% celu końcowego.

W ramach pozostałych priorytetów wszystkie cele końcowe wskaźników produktu osiągnęły już 
wymagany wynik 85% celu końcowego, natomiast wskaźniki finansowe osiągnęły wartości: 39% dla 
Priorytetu 3, 42% dla Priorytetu 4 i 36% dla Priorytetu 5, co stanowi wyraźny wzrost względem 
ubiegłego roku, kiedy wartości dla priorytetów  3-5 wynosiły odpowiednio 33%, 30% i 17%. Na 
uwagę zasługuje zwłaszcza przyspieszenie realizacji Priorytetu 5, którego wskaźnik finansowy 
zwiększył się ponad dwukrotnie. W chwili obecnej, Instytucja Zarządzająca nie widzi ryzyka 
nieosiągnięcia jakiegokolwiek celu końcowego dla Priorytetów 1-5.

W ramach Priorytetu 6 podpisano jedynie jedną umowę o dofinansowanie w ramach działania  6.1. Ze 
względu na brak chętnych na realizację zadań w ramach Priorytetu 6, w czerwcu 2020 r. Komitet 
Monitorujący PO RYBY 2014 – 2020 podjął decyzję o realokacji wszystkich wolnych środków z tego 
priorytetu i pozostawienie jedynie 259 996,00 euro, niezbędnych na realizację ww. operacji.

Według stanu na dzień 31 grudnia 2020 r. w  ramach Programu Operacyjnego „Rybactwo i Morze” 
realizowanych było  9527 umów, na łączną kwotę 2,21 mld złotych, co stanowi ponad 69% dostępnej 
alokacji programowej. W ramach 8004 operacji zweryfikowano wnioski o płatność pośrednią lub 
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końcową, rozliczając Beneficjentom wydatki w kwocie 1,38 mld złotych wkładu publicznego, co 
stanowi 43% alokacji.

W roku 2020 nie była wdrażana pomoc związana z instrumentami finansowymi.
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3. REALIZACJA PRIORYTETÓW UNII

3.1. Przegląd dotychczasowej realizacji (art. 50 ust. 2 rozporządzenia (UE) nr 1303/2013)

Należy przedstawić w formie krótkiego i ogólnego komentarza informacje dotyczące realizacji 
priorytetów Unii i pomocy technicznej w danym roku, wraz z odniesieniami do głównych etapów 
realizacji, napotkanych znaczących problemów i działań podjętych w celu ich rozwiązania.

Priorytet Unii Kluczowe informacje na temat realizacji danego priorytetu wraz 
z odniesieniami do głównych etapów realizacji, napotkanych 
znaczących problemów i działań podjętych w celu ich 
rozwiązania

1 - Promowanie rybołówstwa 
zrównoważonego środowiskowo, 
zasobooszczędnego, 
innowacyjnego, konkurencyjnego i 
opartego na wiedzy

 

W ramach Priorytetu 1 w 2020 roku przeprowadzono 14 
naborów wniosków o dofinansowanie w ramach 10 działań, 
gdzie złożono ogółem 1786 wniosków na łączną kwotę 
390 209 768 zł (85 638 048 EUR). Spośród naborów cieszących 
się największym zainteresowaniem wśród wnioskodawców 
należy wymienić m.in:

 Nabór ogłoszony w ramach działania 1.8 "Różnicowanie 
działalności i nowe formy dochodów”, gdzie rybacy 
mogli się ubiegać o pomoc przyczyniająca się do 
różnicowania własnych dochodów poprzez rozwój 
działalności uzupełniającej (turystyka wędkarska, 
inwestycje na statku, turystyka wędkarskiej, restauracje). 
W rezultacie kwota złożonych wniosków znacząco 
przekraczała dostępny limit na nabór, który wynosił  25 
mln złotych/5,5 mln EUR

 Nabór w ramach działania 1.9 „Zdrowie i 
bezpieczeństwo” , gdzie na działania przyczyniające się 
do poprawy bezpieczeństwa na statku rybackim złożono 
wnioski w kwocie znacząco wyższej od przyznanego 
limitu w wysokości 9 mln zł/2 mln EUR.

 Nabór w ramach działania 1.10 "Tymczasowe 
zaprzestanie działalności", gdzie armatorzy statków 
rybackich mogli składać wnioski o rekompensaty z 
tytułu. zaprzestania działalności połowowej w 2020 r w 
wyniku epidemii COVID-19.

 Nabór w ramach działania 1.11 "Wartość dodana, jakość 
produktów i wykorzystywanie niechcianych połowów", 
gdzie armatorzy statków rybackich mogli się ubiegać o 
pomoc na realizację działań związanych z obrotem, 
sprzedażą bezpośrednią lub przetwarzaniem produktów 
rybnych pochodzących z własnych połowów tym 
przypadku kwota złożonych wniosków była wyższa od 
limitu przeznaczonego na nabór w wysokości 35 mln 
złotych (7,7 mln EUR)

W 2020 roku uruchomiono po raz pierwszy działanie 1.15 „ 
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Priorytet Unii Kluczowe informacje na temat realizacji danego priorytetu wraz 
z odniesieniami do głównych etapów realizacji, napotkanych 
znaczących problemów i działań podjętych w celu ich 
rozwiązania
Efektywność energetyczna i łagodzenie skutków klimatu” gdzie 
armatorzy i właściciele statków rybackich mogli skorzystać z 
pomocy w ramach inwestycji na statku rybackich w celu redukcji 
zanieczyszczeń. Proponowaną formą wsparcia było 
zainteresowanych blisko 100 właścicieli statków rybackich, co w 
przyszłości pozwoli znacząco zredukować emisję zanieczyszczeń 
w związku z prowadzoną działalnością połowową.

W 2020 r. prowadzona była także intensywna weryfikacja 
złożonych wniosków o dofinansowanie, co w rezultacie 
pozwoliło zakontraktować środki w wysokości 412 472 281 zł 
(90 523 929 EUR) dla 1507 podpisanych umów a także wypłacić 
środki w wysokości 270 065 517 zł (59 270 386 EUR). Mimo, że 
zdecydowana większość podpisanych umów dotyczyła 
rekompensat w ramach czasowego zaprzestania działalności w 
związku z pandemią COVID-19 w ramach działania 1.10 - 1204 
umowy na kwotę 188 228 650 zł (41 309 920 EUR), udało się 
podpisać szereg umów dotyczących działań inwestycyjnych. W 
ramach działania 1.11 podpisano 180 umów, dzięki którym 
właściciele i armatorzy statków rybackich zrealizują inwestycje 
ułatwiające prowadzenie sprzedaży bezpośredniej produktów 
rybołówstwa, co pozwoli w rezultacie zwiększyć  ich wartość. 
Spośród projektów, które uzyskały pomoc finansową warto 
wspomnieć m.in. o inwestycji w remonty ładowni, pomieszczeń 
przetwórni oraz udoskonalenie systemu transportu ryb na 
użytkowanych kutrach na terenie portu morskie we 
Władysławowie na co przeznaczono ponad 3 mln złotych, z 
czego ponad 900 tys. zł jest finansowane z EFMR.   Należy też 
wspomnieć o zakontraktowaniu dużych środków na wybrane 
inwestycje dotyczące remontu infrastruktury w ramach portów 
rybackich w ramach działania 1.12. W tym przypadku średnia 
wartość 8 podpisanych umów wynosi ponad 8 mln  zł.  
Przekazanie dużych środków pozwoli na realizację inwestycji 
dotyczących przebudowy nabrzeża czy też  budowy magazynów 
niezbędnych do gromadzenia sprzętu rybackiego.

W ramach Priorytetu 1 należy zwrócić uwagę na zakończone 
projekty, które w znaczący sposób przyczyniły się do rozwoju 
sektora rybołówstwa morskiego. W szczególny sposób należy 
zwrócić uwagę na realizację działań przynoszących poprawę 
rentowności podmiotów działających w obszarze rybołówstwa, 
na skutek realizacji operacji w ramach działania 1.8 
„Różnicowanie działalności i nowe formy dochodów”. W tym 
przypadku zrealizowane operacje, które pozwoliły na rozwój 
okołorybackiej działalności uzupełniającej przyniosły znaczący 
zysk netto w 2020 roku, jednocześnie pozwalając utrzymać 
zadeklarowane zatrudnienie. Należy także wspomnieć o 
operacjach, które  przyczyniały się do efektywnego 
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gospodarowania zasobami morskimi. Dzięki inwestycjom 
polegającym  na wymianie i zakupie narzędzi połowowych 
pozwalających na większą selektywność  w ramach działania 1.2 
duża część floty rybackiej (105 statków rybackich) została 
zaopatrzona w nowoczesny sprzęt służący do połowu ryb. 
Zrealizowano także działania, które służyły  współpracy i 
wymianie doświadczeń w postaci m.in. organizacji szkoleń 
zawodowych, Należy tu wspomnieć o m.in. organizacji 
 szkolenia polegającego na wymianie doświadczeń z zakresu 
bezpiecznego wykonywania zawodu rybaka, z którego 
skorzystało blisko 100 osób, które uzyskały niezbędną wiedze w 
tym kierunku.

Realizacja działań  w 2020 roku oprócz standardowych form 
pomocy obejmowała wdrożenie pomocy dla sektora rybołówstwa 
poszkodowanego przez pandemie COVID-19.   Niezwłocznie po 
wejściu w życie nowelizacji rozporządzeń wykonawczych, 
umożliwiających wdrażanie pomocy w ramach działań mających 
na celu łagodzenie skutków gospodarczych epidemii COVID-19, 
zostały opracowane dokumenty aplikacyjne oraz 
przeprowadzono nabory wniosków o dofinansowanie w ramach 
działania 1.10 Tymczasowe zaprzestanie działalności połowowej 
dla armatorów statków rybackich, których beneficjentem byli 
armatorzy statków rybackich zmuszeni do zaprzestania 
działalności połowowej w 2020 r. W zdecydowanej większości 
przypadków armatorzy otrzymali pomoc finansową szybko i 
sprawnie, w rezultacie czego spośród 1202 beneficjentów, 1106 
otrzymało środki finansowe do dnia 31 grudnia. Było to 
związane m.in z wdrożeniem szeregu działań umożliwiających 
sprawne otrzymanie pomocy w tym m.in uproszczenie  i 
skrócenie do minimum listy niezbędnych załączników, 
dołączonych do dokumentów aplikacyjnych. 

Odnosząc się do planowanych wartości kluczowych wskaźników 
produktu, które są  niezbędne do realizacji ram wykonania, 
należy stwierdzić brak zagrożenia w ich realizacji. Do końca 
2020 r. została osiągnięta docelowa wartość wskaźnika produktu 
w zakresie wartości dodanej, jakości, wykorzystania 
przypadkowych połowów oraz portów rybackich, miejsc 
wyładunku, hangarów i przystani, zaś w przypadku wskaźnika 
dotyczącego zawieszenia działalności połowowej osiągnięto 90% 
jego wykonania. W przypadku realizacji docelowej wartości 
wskaźnika finansowego (231 675 328 EUR) , na podstawie 
poziomu certyfikowanych wydatków na koniec 2020 r. 
osiągnięto blisko 49 % wykorzystania. Na bazie podpisanych 
umów w wysokości 181 888 650 EUR (828 775 633 zł)  stopień 
realizacji wskaźnika finansowego kształtuje się jednak na 
poziomie 75%. Biorąc pod uwagę bardzo duże zainteresowanie 
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pomocą oferowaną w ramach działań Priorytetu I nie ma 
zagrożenia w postaci braku osiągnięcia planowanego wskaźnika 
do końca 2023 r.

2 - Wspieranie akwakultury 
zrównoważonej środowiskowo, 
zasobooszczędnej, innowacyjnej, 
konkurencyjnej i opartej na wiedzy

W ramach Priorytetu 2 w 2020 roku przeprowadzono 6 naborów 
wniosków o dofinansowanie w ramach 4 działań, gdzie złożono 
wnioski o dofinansowanie na kwotę 176 015 859 zł(38 629 
619 EUR). Wśród naborów, które cieszyły się największym 
zainteresowaniem wśród wnioskodawców należy wspomnieć o:

 naborze w działaniu 2.1 "Innowacje w akwakulturze", w 
ramach którego jednostki naukowe składały wnioski w 
zakresie dotyczącym innowacji w sektorze akwakultury, 
pozwalających  wprowadzić na rynek nowe bądź 
ulepszone produkty. Pomoc oferowana  w ramach naboru 
cieszyła się dużym zainteresowaniem, w rezultacie czego 
złożone wnioski blisko dwukrotnie przekroczyły 
zakładany w naborze limit w wysokości  18 mln złotych 
(3,9 mln EUR);

 naborach w działaniu 2.3 "Inwestycje produkcyjne w 
akwakulturę, gdzie przedsiębiorstwa sektora akwakultury 
mogły korzystać z pomocy w zakresie transformacji w 
kierunku  korzystania z odnawialnych źródeł energii a 
także na realizacji operacji prowadzących do wzrostu 
produkcji w ramach systemów działających w obiegu 
zamkniętym. Tutaj łącznie kwota złożonych wniosków o 
dofinansowanie w ramach dwóch naborów przekroczyła 
135 mln złotych  (30 mln EUR).

Nowością w ramach ogłoszonych naborów było uruchomienie 
pomocy finansowej dla jednostek naukowych na realizację 
działań dotyczących zasobów genetycznych ryb w ramach 
działania 2.5 "Akwakultura świadcząca usługi środowiskowe”.

W 2020 r. prowadzona była także intensywna weryfikacja 
złożonych wniosków o dofinansowanie, w rezultacie czego 
zakontraktowano środki w wysokości 100 378 996 zł (22 029 
847 EUR) a także wypłacono środki w wysokości 57 958 823  zł 
(12 720 031 EUR). Spośród 173 podpisanych umów, najwięcej 
dotyczyło działania 2.3 "Inwestycje produkcyjne w akwakulturę- 
162 umowy na kwotę 66 704 255 zł (14 639 362 EUR). W 
przypadku umów zawartych w działaniu 2.3 szczególnie duże 
środki finansowe przyznano na realizacje operacji prowadzących 
do wzrostu produkcji i podniesienia konkurencyjności 
podmiotów akwakultury poprzez rozbudowę istniejących i 
budowę nowych ośrodków chowu i hodowli. W ramach ww. 
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operacji na pomoc finansową przeznaczono średnio 1,7 mln zł 
(0,5 mln EUR). Ponadto przyznano dofinansowanie dla 62 
beneficjentów planujących operacje  prowadzące do 
modernizacji istniejących gospodarstw rybackich. Realizowane 
inwestycje polegają m.in na zakupie środków transportu, 
modernizacji obiektów wraz z zakupem sprzętu niezbędnego do 
ich funkcjonowania. Warto także wspomnieć o dużych środkach 
finansowych, które przyznano na realizację działań 
innowacyjnych. Kwota 27 mln złotych (6 mln EUR)  pozwoli 
jednostkom naukowym na opracowanie, testowanie i wdrożenie 
innowacyjnych technologii w akwakulturze.

W ramach Priorytetu 2 szczególną uwagę należy zwrócić na 
zakończone projekty, które w znaczący sposób przyczyniły się 
do rozwoju sektora akwakultury. W przypadku działania 2.3 
przyznana pomoc finansowa pozwoliła sfinansować 
modernizacje 40 obiektów chowu i hodowli ryb, w ramach 
których zakup niezbędnych urządzeń i wyposażenia umożliwił 
udoskonalenie procesów hodowlanych i dobrostanu ryb. 
Pozwoliło to na zwiększenie produkcji przez gospodarstwa 
rybackie, przyczyniając się jednocześnie do utrzymania 
zatrudnienia blisko 80 osób. Jednocześnie należy dodać, że w 
przypadku części gospodarstw zwiększenie rentowności 
umożliwiło zwiększenie dotychczasowego zatrudnienia.   W 
przypadku działania 2.6 warto wspomnieć o zorganizowanych 
szkoleniach umożliwiających zdobywanie nowych umiejętności 
zawodowych związanych z sektorem akwakultury, w ramach 
których wzięło udział 2000 osób.

Realizacja działań  w 2020 roku, oprócz standardowych form 
pomocy obejmowała wdrożenie systemu wsparcia dla sektora 
akwakultury poszkodowanego przez pandemie COVID-19. W 
związku z wejściem w życie  Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2020/560 wprowadzono możliwość 
udzielenia dofinansowania w postaci  rekompensat dla 
podmiotów działających w sektorze akwakultury. Korzystając z 
tego zdecydowaliśmy o utworzeniu nowego działania 2.8 "Środki 
dotyczące zdrowia publicznego", w ramach którego pomoc 
przyznawana była w związku z tymczasowym zawieszeniem lub 
ograniczeniem produkcji i sprzedaży lub dodatkowymi kosztami 
składowania produktów akwakultury i rybołówstwa 
śródlądowego w wyniku epidemii COVID-19 przez podmioty 
uprawnione do chowu, hodowli lub połowu ryb. Możliwość 
otrzymania pomoc od początku cieszyła się bardzo dużym 
zainteresowaniem. W ramach ogłoszonych 2 naborów wniosków 
o dofinansowanie, które zostały przeprowadzone w październiku 
i listopadzie złożono 754 wnioski o dofinansowanie na kwotę 64 
325 083 zł (14 117 214 EUR), z czego do dnia 31 grudnia 
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podpisano 603 umowy na kwotę 37 463 056 zł (8 221 893 
EUR).  Konieczność pilnego wdrożenia pomocy spowodowała, 
że realizacja ww. działania została sfinansowana ze środków 
krajowych a samo działanie zostało zawarte dopiero w zmianie 
Programu Operacyjnego, którą przekazano do Komisji 
Europejskiej w 2021 r.

W ramach Priorytetu 2  do 2023 r. zobowiązano się zrealizować 
560 projektów dotyczących inwestycji produkcyjnych w 
akwakulturę w ramach działania 2.3. Stanowi to wartość 
docelową wskaźnika produktu dla ram wykonania. Do końca 
2020 roku wskaźnik ten został osiągnięty na poziomie 65%. 
Biorąc pod uwagę liczbę podpisanych umów w ramach działania 
2.3 (554 umowy) nie ma zagrożenia nieosiągnięcia zakładanych 
wartości. W przypadku realizacji wskaźników produktu dla 
innych działań, informujemy, że w przypadku działania 2.7 
podjęto decyzję o jego likwidacji, tym samym wartość docelowa 
wskaźnika będzie wynosiła 0.

Jednocześnie do dnia 31 grudnia 2020 r. w ramach Priorytetu 
certyfikowano wydatki w wysokości 71 540 394,32 EUR, co 
stanowi 33 % realizacji zakładanego celu końcowego dla 
wskaźnika finansowego w wysokości 217 264 768 EUR.  
Poziom podpisanych umów o dofinansowanie w wysokości 592 
910 948 zł (130 124 207 EUR), wskazuje jednak na 
wykorzystanie 60% zakładanego celu końcowego. Znacząca 
różnica  w stopniu realizacji wskaźnika finansowego między 
kwotą podpisanych umów a kwotą certyfikowanych wydatków 
ma związek z tym, że operacje w ramach których przyznano 
pomoc w największej wysokości znajdują się wciąż w realizacji. 
Są to operacje inwestycyjne wymagające długiego czasu 
realizacji, od momentu zakontraktowania środków na etapie 
podpisania umowy do momentu ostatecznego ich rozliczenia na 
etapie wniosku o płatność końcową. Ponadto, w ramach 
najbliższej zmiany Programu Operacyjnego  planowane jest 
zmniejszenie alokacji w ramach Priorytetu 2.

 

3 - Wspieranie wdrażania 
przepisów WPRyb

W ramach Priorytetu 3 w 2020 r. przeprowadzono 5 naborów 
wniosków o dofinansowanie w ramach działania 3.1 "Kontrola i 
egzekwowanie", gdzie ogółem złożono wnioski na kwotę 5 
148 207 zł (1 129 860 EUR). Ogłoszone  nabory dotyczyły 
następujących zakresów tematycznych:
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 ponoszenia kosztów operacyjnych pracowników 
odpowiedzialnych za przeprowadzanie kontroli stad ryb 
podlegających indywidualnym programom kontroli i 
inspekcji (2 nabory);

 realizację operacji polegającej na opracowaniu, zakupie i 
instalacji podzespołów, w tym sprzętu i oprogramowania 
komputerowego, niezbędnych do zapewnienia transmisji 
danych od podmiotów zajmujących się połowami (2 
nabory wniosków o dofinansowanie);

 realizację operacji polegającej na modernizacji i zakupie 
statków patrolowych, statków powietrznych i 
śmigłowców;

W rezultacie przeprowadzonej oceny wniosków podpisano 
umowy w wysokości 4 137 666 zł (908 080 EUR) a także 
wypłacono środki w wysokości 7 616 094 zł (1 671 479 
 EUR). Podpisane umowy w 2020 r., których beneficjentem są 
podmioty funkcjonujące  w ramach administracji rybackiej 
dotyczą m.in. modernizacji systemów informatycznych poprzez 
świadczenie usługi wsparcia technicznego oraz asysty 
technicznej oprogramowania elektronicznego dziennika 
połowowego.

W przypadku zakończonych projektów w 2020 r. szczególną 
uwagę należy zwrócić na operacje dotyczące zakupu środków 
transportu i innych urządzeń służących efektywnej realizacji 
zadań kontrolnych i monitoringu przestrzegania przepisów o 
rybactwie śródlądowym przez Państwową Straż Rybacką. Dzięki 
otrzymanym środkom sfinansowano zakup samochodów 
terenowych, urządzeń służących teledetekcji i łodzi patrolowych.

W ramach Priorytetu 3 w Programie Operacyjnym założone 
zostało zrealizowanie 22 projektów, w tym 20 projektów 
dotyczących wdrażania unijnego systemu, kontroli i inspekcji  i 
egzekwowania prawa w ramach działania 3.1 "Kontrola i 
egzekwowanie" oraz 2 projektów dotyczących wspierania 
gromadzenia danych w ramach działania 3.2 "Gromadzenie 
danych", co stanowi wartość docelową wskaźnika produktu 
przewidzianą do zrealizowania do 2023 roku.  Według stanu na 
dzień 31 grudnia zawarto umowy dla 50 operacji, co stanowi 
ponad dwukrotne osiągnięcie zakładanej wartości docelowej 
wskaźnika, dla 48 operacji złożono wniosek o płatność (218% 
wartości docelowej wskaźnika produktu), zaś 39 operacji zostało 
w pełni zrealizowanych na podstawie płatności końcowej, co 
stanowi 177 % wartości docelowej wskaźnika produktu. W 
związku z przekroczeniem zakładanych wartości wskaźników 



PL 14 PL

Priorytet Unii Kluczowe informacje na temat realizacji danego priorytetu wraz 
z odniesieniami do głównych etapów realizacji, napotkanych 
znaczących problemów i działań podjętych w celu ich 
rozwiązania
produktu planowane jest w najbliższej zmianie Programu 
Operacyjnego wprowadzenie stosownych zmian w celu 
dostosowania ich poziomu do liczby podpisanych umów o 
dofinansowanie.   Jednocześnie do dnia 31 grudnia w ramach 
Priorytetu certyfikowano wydatki w wysokości 11 621 414,33 
EUR, co stanowi 39 % realizacji zakładanego celu końcowego 
dla wskaźnika finansowego w wysokości 29 824 825 EUR.  
Poziom podpisanych umów o dofinansowanie w wysokości 106 
065 938 zł (23 277 941 EUR) wskazuje jednak na wykorzystanie 
78% zakładanego celu końcowego dla wskaźnika finansowego. 
Znacząca różnica  w stopniu wykonania wskaźnika finansowego 
między kwotą podpisanych umów a kwotą certyfikowanych 
wydatków ma związek z tym, że operacje  znajdujące się w 
trakcie realizacji dotyczą budowy statków patrolowych do celów 
kontroli rybołówstwa morskiego.  Są to operacje dla których 
przyznano pomoc w największej wysokości, które  wymagają 
wieloletniego czasu realizacji od momentu zakontraktowania 
środków na etapie podpisania umowy do momentu ostatecznego 
ich rozliczenia na etapie wniosku o płatność 
końcową.  Podsumowując, należy wskazać na brak problemów 
we wdrożeniu działań  Priorytetu 3. Oceną wniosków zajmuje się 
wyspecjalizowana komórka w ramach Instytucji Pośredniczącej, 
składająca się z pracowników, którzy posiadają wieloletnie 
doświadczenie w rozpatrywaniu wniosków o określonym 
zakresie w ramach Priorytetu 3.  Ponadto wśród  
wnioskodawców znajdują się organy publiczne właściwe dla 
administracji rybackiej, które posiadają wieloletnie 
doświadczenie w zakresie realizacji projektów z wykorzystaniem 
funduszy Unii Europejskiej. Wszystkie te czynniki wpływają na 
szybkie tempo wdrażania działań w ramach Priorytetu 3.

4 - Zwiększenie zatrudnienia i 
spójności terytorialnej

W ramach Priorytetu 4 w 2020 r. przeprowadzono ogółem 139 
naborów wniosków gdzie ogółem złożono wnioski na kwotę na 
kwotę 68 611 883 zł (15 058 023 EUR) z czego:

 w ramach ogłoszonych 125 naborów zakres operacji 
został określony w Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR) dla 
33 Rybackich Lokalnych Grup Działania (RLGD) w 
ramach działania 4.2 „Realizacja lokalnych strategii 
rozwoju”;

 w ramach ogłoszonych 13 naborów zakres operacji 
dotyczył współpracy  pomiędzy RLGD lub RLGD i 
innymi lokalnymi partnerami, które realizują LSR w 
ramach działania 4.3 „Działania w z zakresu współpracy”

Ponadto  w  2020 roku trwał nabór ciągły wniosków o 
dofinansowanie dotyczący bieżącego funkcjonowania Lokalnych 
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Grup Działania, w ramach którego 26 grup złożyło wnioski o 
dofinansowanie w zakresie ponoszonych kosztów operacyjnych 
(usługi informatyczne, koszty funkcjonowania biura, obsługa 
prawna) kosztów zatrudnienia pracowników biura i osób 
współpracujących a także  kosztów szkoleń i podjętych działań 
promocyjnych.

W związku z prowadzoną weryfikacją złożonych wniosków o 
dofinansowanie, podpisano umowy o dofinansowanie w 
wysokości 75 242 381 zł  (16 513 197 EUR) a także wypłacono 
środki w wysokości 67 883 020 zł (14 898 062 EUR). Spośród 
542 podpisanych umów, najwięcej dotyczyło działania 4.2 " 
Realizacja lokalnych strategii rozwoju”. Wśród podpisanych 
umów o dofinansowanie dużą część stanowią operację 
polegające na różnicowaniu działalności gospodarczej, 
dywersyfikacji zatrudnienia osób wykonujących pracę związaną 
z sektorem rybołówstwa i akwakultury a także promocji rozwoju 
obszarów Lokalnych Grup Rybackich poprzez budowę Centrum 
Promocji Rybactwa.
Szczególną uwagę należy zwrócić na zakończone projekty, które 
w znaczący sposób przyczyniły się do rozwoju regionalnych 
społeczności rybackich w ramach Rybackich Lokalnych Grup 
Działania (RLGD).  Należy tu wspomnieć m.in. o utworzeniu 
nowych ośrodków turystycznych czy też obiektów 
gastronomicznych   na obszarze funkcjonowania Lokalnych Grup 
Działania, dzięki czemu udało się w 2020 roku utrzymać 115 
miejsc pracy, utworzyć 142 nowe miejsca pracy, a także 
utworzyć  10 nowych przedsiębiorstw.

Odnosząc się do ogólnego postępu wdrażania działań w 2020 r 
należy pamiętać o niekorzystnym wpływie epidemii COVID-10 
na funkcjonowanie Rybackich Lokalnych Grup Działania. W 
pierwszej połowie 2020 roku  duża część Lokalnych Grup 
Działania, w związku z ograniczeniami w działalności 
administracji i biznesu, zdecydowała się wstrzymać z 
ogłaszaniem naborów wniosków o dofinansowanie. W 
większości przypadków nabory zostały wznowione latem, w 
związku z polepszeniem sytuacji epidemiologicznej w kraju. 
Jednakże w przypadku trwających operacji duża część 
beneficjentów zdecydowała się aneksować zawarte umowy o 
dofinansowanie przesuwając jej termin zakończenia na 
późniejszy. Wiązało się to z rozmaitymi problemami związanymi 
z pandemią m.in w opóźnieniach w dostawach zakupionych 
środków czy też z wydłużonym terminem realizacji zleconych 
usług. 

W ramach działań Priorytetu 4 wszystkie docelowe wartości 
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wskaźników produktu zostały osiągnięte (5 projektów w zakresie 
wsparcia przygotowawczego, 36 wybranych lokalnych strategii 
rozwoju czy 36 projektów współpracy). Z kolei docelowy 
poziom wskaźnika finansowego dla Priorytetu został osiągnięty 
w  42%, na podstawie kwoty certyfikowanych wydatków 
(39 566 161 EUR). Należy przy tym zaznaczyć, że do końca 
2020 r. podpisano umowy o dofinansowanie na kwotę 61 708 
360 EUR, co oznaczałoby realizację zakładanego celu w 67%. 
Biorąc pod uwagę stopień wykorzystania środków finansowych 
na etapie zawartych umów oraz trwające nabory o 
dofinansowanie nie bierze się  pod uwagę zagrożenia w postaci 
braku realizacji zakładanej wartości wskaźnika finansowego.

5 - Wspieranie obrotu i 
przetwarzania

W ramach Priorytetu 5 w 2020 roku przeprowadzono 7 naborów 
wniosków o dofinansowanie w ramach 3 działań, gdzie złożono 
ogółem 207 wniosków na łączną 216 810 675 zł (35 736 328 
 EUR). Spośród naborów cieszących się największym 
zainteresowaniem wśród wnioskodawców należy wymienić m.in:

 Nabór ogłoszony w ramach działania 5.1 "Plany 
produkcji i obrotu", gdzie uznane organizacje 
producentów ryb złożyły wnioski o dofinansowanie w 
zakresie dotyczącym przygotowania i wdrażania planów 
produkcji i obrotu na rok połowowy 2020 rok. Kwota 
złożonych wniosków w dużej części wykorzystała 
przyznany limit na nabór w wysokości 40 mln złotych 
(8,8 mln EUR);

 Nabory ogłoszone w ramach działania 5.3 "Środki 
dotyczące obrotu" skierowane do jednostek naukowych, 
organizacji producentów czy tez innych pomiotów 
prowadzących działalność w ramach sektora rybackiego.   
Zakres proponowanej pomocy finansowej dotyczył 
realizacji operacji, których celem jest znalezienie nowych 
rynków i poprawa warunków wprowadzania do obrotu 
produktów rybołówstwa
i akwakultury. Ponadto wnioski o dofinansowanie można 
było składać w celu prowadzenia kampanii promocyjnych 
oraz propagowania jakości i wartości dodanej przez 
ułatwianie prezentacji i pakowania produktów;

 Nabory ogłoszone w ramach działania 5.4 "Przetwarzanie 
produktów rybołówstwa i akwakultury" na realizację 
operacji w zakresie wsparcia kapitału obrotowego dla 
przedsiębiorstw przetwórstwa rybnego, które poniosły 
straty finansowe w związku z pandemią COVID-10. 
Przeprowadzone nabory cieszyły się bardzo dużym 
zainteresowaniem wśród wnioskodawców. Złożono 187 
wniosków na kwotę 162,8 mln złotych (35,7 mln EUR).



PL 17 PL

Priorytet Unii Kluczowe informacje na temat realizacji danego priorytetu wraz 
z odniesieniami do głównych etapów realizacji, napotkanych 
znaczących problemów i działań podjętych w celu ich 
rozwiązania

W 2020 r. prowadzona była także intensywna weryfikacja 
złożonych wniosków o dofinansowanie, w rezultacie czego 
zakontraktowano środki w wysokości 121 870 645 zł (26 746 
548 EUR) a także wypłacono środki w wysokości 105 000 409 zł 
(23 044 093 EUR). Spośród 113 podpisanych umów, najwięcej 
dotyczyło działania 5.4 "Przetwarzanie produktów rybołówstwa i 
akwakultury”- 90 umów na kwotę 90 385 717 zł (19 836 654 
EUR). W głównej mierze przyznana pomoc służyła poprawie 
kondycji finansowej zakładów przetwórstwa rybnego, które 
ucierpiały na skutek pandemii COVID-19 tracąc rynki zbytu. W 
niektórych przypadkach otrzymanie rekompensat pozwoliło 
przedsiębiorstwom na dalsze funkcjonowanie, bez konieczności 
redukcji zatrudnienia czy też  ogłoszenia upadłości. Dla 
przedsiębiorstw, które ubiegały się o pomoc w ramach naborów 
dotyczących inwestycji,  otrzymane dofinansowanie w ramach 
działania 5.4 pomoże przebudować i rozbudować niezbędną 
infrastrukturę na terenie zakładu wraz z zakupem maszyn i 
środków transportu. Z pozostałych działań warto wspomnieć o 
przyznaniu dużych środków finansowych w ramach działania 5.3 
na przeprowadzenie ogólnopolskiej kampanii promocji pstrąga 
oraz międzynarodowej kampanii promocji spożycia karpia. Na 
oba projekty przyznano dofinansowanie  w wysokości 13,5 mln 
zł (3 mln EUR). W przypadku obu kampanii ich realizacja służy 
dalszej popularyzacji spożycia ryb. W ramach kampanii 
promującej spożycie karpia operacja prowadzona jest na terenie 
Polski oraz zagranicą,  ze szczególnym uwzględnieniem 
tradycyjnych rynków konsumpcji karpi w Europie Środkowo-
Wschodniej, co służy budowaniu pozytywnego wizerunku karpi i 
produktów z karpi. W przypadku kampanii promocji pstrąga 
operacja ma charakter ogólnopolski, gdzie w okresie 2 lat planuje 
się prowadzić promocję spożycia ryby za pomocą środków 
masowego przekazu.

W ramach Priorytetu 5 szczególną uwagę należy zwrócić na 
zakończone projekty, które w znaczący sposób przyczyniły się 
do rozwoju sektora. W przypadku działania 5.1 przyznana pomoc 
finansowa pozwoliła Organizacjom Producentów na wzrost 
wartości pierwszej sprzedaży o 3,3 mln EUR a także na wzrost 
wielkości pierwszej sprzedaży o ponad 18 tys. ton. Z kolei 32 
zakłady przetwórcze dzięki otrzymanej pomocy zainwestowały 
środki w rozbudowę infrastruktury i zakup maszyn i środków 
transportu.

Realizacja działań  w 2020 roku, oprócz standardowych form 
pomocy obejmowała wdrożenie systemu wsparcia dla sektora 
przetwórstwa i rynku rybnego poszkodowanego przez pandemie 
COVID-19 W związku z powyższym Instytucja Zarządzająca 
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prowadziła intensywne prace legislacyjne mające na celu 
dostosowanie krajowych aktów prawnych w zakresie 
umożliwiającym wdrożenie pomocy łagodzącej skutki COVID-
19. Zgodnie z zapisami rozporządzenia 2020/560 
umożliwiono wykorzystanie części niezakontraktowanych 
środków  finansowych w ramach Programu Operacyjnego na 
działania mające na celu minimalizację negatywnych skutków 
COVID-19 w sektorze przetwórstwa i rynku rybnego. W 
związku z czym postanowiono zwiększyć dotychczasowy limit w 
ramach działania 5.4 „Przetwarzanie produktów rybołówstwa i 
akwakultury” o kwotę 36 mln Euro. W rezultacie powyższych 
zmian ogłoszono w 2020 roku  3 nabory w ramach działania 5.4 
na wsparcie w zakresie kapitału obrotowego dla przedsiębiorstw 
przetwórczych w celu zrekompensowania strat gospodarczych 
wynikających z epidemii COVID-19. Ponadto należy 
wspomnieć, ze  w związku z naborem wniosków dotyczącym 
przygotowania planów produkcji i obrotu na rok 2020 w ramach 
działania 5.1 „Plany produkcji i obrotu”, podwyższono stopień 
udzielonej pomocy dla uznanych organizacji producentów.  
Pułap wsparcia na rzecz produkcji i obrotu z dotychczasowych 
3% został zwiększony do wysokości 12% średniej rocznej 
wartości produkcji wprowadzonej do obrotu.

W ramach Priorytetu 5  do 2023 r. zobowiązano się udzielić 
wsparcia 15 Organizacjom Producentów w ramach działania 5.1 
„Plany produkcji i obrotu” oraz zrealizować 55 projektów 
dotyczących przetwórstwa w ramach działania 5.4 
„Przetwarzanie produktów rybołówstwa i akwakultury". Stanowi 
to wartość docelową wskaźnika produktu dla ram wykonania. Do 
końca 2020 roku wskaźnik ten został osiągnięty odpowiednio na 
poziomie 87% i 97%. W związku z powyższym nie ma 
zagrożenia w postaci braku realizacji zakładanych wartości.

 Jednocześnie do dnia 31 grudnia w ramach Priorytetu 
certyfikowano wydatki w wysokości  33 091 506,53 EUR, co 
stanowi 36 % realizacji zakładanego celu końcowego dla 
wskaźnika finansowego w wysokości 92 149 002 EUR. Wartość 
podpisanych umów o dofinansowanie wynosi natomiast 257 969 
609,04 zł (56 615 738 EUR), co stanowi  61,5% realizacji 
zakładanego wskaźnika. Należy przy tym wspomnieć, że na 
koniec grudnia 2020 r. w ocenie znajdowały się wciąż wnioski o 
dofinansowanie o dużej kwocie wnioskowanej pomocy złożone 
w ramach naborów wniosków o dofinansowanie dla działań 5.1 i 
5.4, ogłoszonych w 2 połowie roku. W związku z tym należy się 
spodziewać  znacznego wzrostu kwoty zakontraktowanych 
umów i w rezultacie poświadczonych wydatków, co będzie miało 
znaczący wpływ na realizację zakładanego wskaźnika 
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6 - Wspieranie wdrażania 
zintegrowanej polityki morskiej

W ramach Priorytetu 6 od 2018 roku nie były przeprowadzone 
nabory wniosków o dofinansowanie. Po dokonanej ocenie 
wszystkich wniosków, jedynie w przypadku jednej operacji w 
ramach działania 6.1 "Zintegrowany Nadzór Morski" została 
podpisana umowa o dofinansowanie na kwotę 1 127 820 zł 
(247 519 EUR). Pozostałe złożone wnioski zostały rozpatrzone 
negatywnie.

W związku z brakiem zainteresowania wśród  potencjalnych 
beneficjentów, co skutkowało m.in  nieosiągnięciem celów 
pośrednich, zostało zaproponowane dokonanie  odpowiednich 
zmian podziału środków finansowych w ramach Programu 
Operacyjnego.

Biorąc pod uwagę podpisaną  umowę o dofinansowanie 
postanowiono przesunąć pozostałe wolne środki finansowe w 
ramach Priorytetu 6 do działań w ramach pozostałych 
Priorytetów, które cieszą się większym zainteresowaniem wśród 
wnioskodawców. Na skutek proponowanych przesunięć środków 
finansowych  zostaną zlikwidowane działania: 6.2 
"Propagowanie ochrony środowiska morskiego oraz 
zrównoważonej eksploatacji zasobów morskich i 
przybrzeżnych" i 6.3. "Poprawa wiedzy na temat stanu 
środowiska morskiego".

7 - Pomoc techniczna W ramach Pomocy Technicznej prowadzono nabór ciągły 
wniosków o dofinansowanie, trwający od 2017 roku. W 2020 r. 
złożono  wnioski o dofinansowanie na kwotę 45 770 602 zł (10 
045 123 EUR),  na etapie podpisanych umów zakontraktowano 
środki w wysokości 21 535 267 zł (4 726 274 EUR), wypłacono 
środki w wysokości 27 766 222 zł (6 093 761 EUR).

Beneficjentem pomocy w ramach Pomocy Technicznej są 
jednostki organizacyjne zaangażowane w realizację Programu 
Operacyjnego „Rybactwo i Morze”, zaś zakres otrzymanej 
pomocy w 2020 roku dotyczył m.in.:

- finansowania wynagrodzeń i szkoleń pracowników instytucji 
zaangażowanych w realizację Programu;
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- działań promocyjno-informacyjnych mających realizowanych 
za pośrednictwem telewizji, prasy, wydawnictw oraz artykułów z 
wykorzystaniem opracowań graficznych;

-  kosztów najmu i utrzymania pomieszczeń biurowych 
przeznaczonych dla pracowników zaangażowanych w realizację 
Programu Operacyjnego.
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3.2. Wskaźniki rezultatu, produktu i wskaźniki finansowe na potrzeby EFMR (art. 50 ust. 2 rozporządzenia (UE) nr 1303/2013)

Priorytet 
Unii

1 - Promowanie rybołówstwa zrównoważonego środowiskowo, zasobooszczędnego, innowacyjnego, konkurencyjnego i opartego na 
wiedzy

Tabela 1: Wskaźniki rezultatu na potrzeby EFMR - 1
Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu Jednostka 

pomiaru
Wartość 

docelowa (2023 
r.)

Wartość 
skumulowana

2020

1 - Zmniejszenie wpływu rybołówstwa na środowisko morskie, 
w tym unikanie i redukcja, w jak największym stopniu, 
niechcianych połowów

1.4.a - Zmiany poziomu przypadkowych 
połowów (w tonach)

tonnes -0,75000 7,69000 7,69000

1 - Zmniejszenie wpływu rybołówstwa na środowisko morskie, 
w tym unikanie i redukcja, w jak największym stopniu, 
niechcianych połowów

1.4.b - Zmiany poziomu przypadkowych 
połowów (%)

% -20,00000 6,46428

1 - Zmniejszenie wpływu rybołówstwa na środowisko morskie, 
w tym unikanie i redukcja, w jak największym stopniu, 
niechcianych połowów

1.1.4 - Number of vessels having purchased 
the gear referred to in art. 38.1.a-c

number of 
vessels

200,00000 210,00000 105,00000

1 - Zmniejszenie wpływu rybołówstwa na środowisko morskie, 
w tym unikanie i redukcja, w jak największym stopniu, 
niechcianych połowów

1.1.5 - Number of vessels having purchased 
the gear referred to in art. 38.1.d

number of 
vessels

20,00000 0,00000 0,00000

1 - Zmniejszenie wpływu rybołówstwa na środowisko morskie, 
w tym unikanie i redukcja, w jak największym stopniu, 
niechcianych połowów

1.1.6 - Odsetek wyłowionych sieci-widm % 20,00000 0,00000

1 - Zmniejszenie wpływu rybołówstwa na środowisko morskie, 
w tym unikanie i redukcja, w jak największym stopniu, 
niechcianych połowów

1.1.7 - Ilość użytego materiału 
zarybieniowego

mln szt. 7,00000 0,00000 0,00000

1 - Zmniejszenie wpływu rybołówstwa na środowisko morskie, 
w tym unikanie i redukcja, w jak największym stopniu, 
niechcianych połowów

1.1.8 - Zmiana odsetka portów i przystani, w 
których zapewniono możliwość odbioru 
niechcianych połowów

% 9,72220 0,00000

2 - Ochrona i odbudowa ekosystemów wodnych i ich 
różnorodności biologicznej

1.10.a - Zmiany zasięgu obszarów sieci 
Natura 2000 wyznaczonych na mocy 
dyrektywy ptasiej i dyrektywy siedliskowej

Km² 0,00000 0,00000 0,00000



PL 22 PL

Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu Jednostka 
pomiaru

Wartość 
docelowa (2023 

r.)

Wartość 
skumulowana

2020

2 - Ochrona i odbudowa ekosystemów wodnych i ich 
różnorodności biologicznej

1.10.b - Zmiany zasięgu innych środków 
ochrony przestrzennej na mocy art. 13 ust. 4 
dyrektywy 2008/56/WE

Km² 0,00000 0,00000 0,00000

2 - Ochrona i odbudowa ekosystemów wodnych i ich 
różnorodności biologicznej

1.2.4 - Number of protected areas NATURA 
2000 covered by operations

number of 
areas

17,00000 12,00000 5,00000

2 - Ochrona i odbudowa ekosystemów wodnych i ich 
różnorodności biologicznej

1.2.5 - Zmiana zasięgu obszarów o 
ulepszonym zarządzaniu

km2 7 361,00000 0,00000 0,00000

3 - Zapewnienie równowagi między zdolnością połowową a 
dostępnymi uprawnieniami do połowów

1.3.1 - Zmiana w % niezrównoważonych flot % -30,65000 0,00000

4 - Podnoszenie konkurencyjności i rentowności 
przedsiębiorstw w sektorze rybołówstwa, w tym floty 
łodziowego rybołówstwa przybrzeżnego, oraz poprawa 
bezpieczeństwa lub warunków pracy

1.1 - Zmiany w wartości produkcji thousand Euros 5 920,00000 296,00000 0,00000

4 - Podnoszenie konkurencyjności i rentowności 
przedsiębiorstw w sektorze rybołówstwa, w tym floty 
łodziowego rybołówstwa przybrzeżnego, oraz poprawa 
bezpieczeństwa lub warunków pracy

1.3 - Zmiany w zysku netto thousand Euros 1 716,80030 281,00000 164,00000

4 - Podnoszenie konkurencyjności i rentowności 
przedsiębiorstw w sektorze rybołówstwa, w tym floty 
łodziowego rybołówstwa przybrzeżnego, oraz poprawa 
bezpieczeństwa lub warunków pracy

1.7 - Liczba utworzonych miejsc pracy (EPC) 
w sektorze rybołówstwa lub działalności 
uzupełniającej

FTE 197,00000 8,00000 0,00000

4 - Podnoszenie konkurencyjności i rentowności 
przedsiębiorstw w sektorze rybołówstwa, w tym floty 
łodziowego rybołówstwa przybrzeżnego, oraz poprawa 
bezpieczeństwa lub warunków pracy

1.8 - Liczba utrzymanych miejsc pracy (EPC) 
w sektorze rybołówstwa lub działalności 
uzupełniającej

FTE 394,00000 60,00000 29,00000

4 - Podnoszenie konkurencyjności i rentowności 
przedsiębiorstw w sektorze rybołówstwa, w tym floty 
łodziowego rybołówstwa przybrzeżnego, oraz poprawa 
bezpieczeństwa lub warunków pracy

1.9.a - Zmiany w zakresie obrażeń ciała i 
wypadków związanych z pracą

number -3,00000 4,00000 1,00000

4 - Podnoszenie konkurencyjności i rentowności 
przedsiębiorstw w sektorze rybołówstwa, w tym floty 
łodziowego rybołówstwa przybrzeżnego, oraz poprawa 
bezpieczeństwa lub warunków pracy

1.9.b - Zmiana w % obrażeń ciała i wypadków 
związanych z pracą w stosunku do łącznej 
liczby rybaków

% -0,17860 2,73810
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Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu Jednostka 
pomiaru

Wartość 
docelowa (2023 

r.)

Wartość 
skumulowana

2020

5 - Wspieranie wzmacniania rozwoju technologicznego oraz 
innowacji, w tym zwiększania efektywności energetycznej, i 
transferu wiedzy

1.3 - Zmiany w zysku netto thousand Euros 933,00000 0,00000 0,00000

5 - Wspieranie wzmacniania rozwoju technologicznego oraz 
innowacji, w tym zwiększania efektywności energetycznej, i 
transferu wiedzy

1.5 - Zmiany efektywności paliwowej 
połowów ryb

litres fuel/ 
tonnes landed 
catch

-16,00000 0,00000 0,00000

6 - Rozwój szkoleń zawodowych, nowych umiejętności 
zawodowych i uczenia się przez całe życie

1.6.1 - Zmiana odsetka podmiotów, która 
skorzysta z projektów wymiany doświadczeń

% 14,22000 7,04130

Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu 2019 2018 2017 2016
1 - Zmniejszenie wpływu rybołówstwa na środowisko morskie, w tym 
unikanie i redukcja, w jak największym stopniu, niechcianych połowów

1.4.a - Zmiany poziomu przypadkowych połowów (w 
tonach)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 - Zmniejszenie wpływu rybołówstwa na środowisko morskie, w tym 
unikanie i redukcja, w jak największym stopniu, niechcianych połowów

1.4.b - Zmiany poziomu przypadkowych połowów 
(%)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 - Zmniejszenie wpływu rybołówstwa na środowisko morskie, w tym 
unikanie i redukcja, w jak największym stopniu, niechcianych połowów

1.1.4 - Number of vessels having purchased the gear 
referred to in art. 38.1.a-c

105,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 - Zmniejszenie wpływu rybołówstwa na środowisko morskie, w tym 
unikanie i redukcja, w jak największym stopniu, niechcianych połowów

1.1.5 - Number of vessels having purchased the gear 
referred to in art. 38.1.d

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 - Zmniejszenie wpływu rybołówstwa na środowisko morskie, w tym 
unikanie i redukcja, w jak największym stopniu, niechcianych połowów

1.1.6 - Odsetek wyłowionych sieci-widm 25,80275 0,12180 0,00000 0,00000

1 - Zmniejszenie wpływu rybołówstwa na środowisko morskie, w tym 
unikanie i redukcja, w jak największym stopniu, niechcianych połowów

1.1.7 - Ilość użytego materiału zarybieniowego 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 - Zmniejszenie wpływu rybołówstwa na środowisko morskie, w tym 
unikanie i redukcja, w jak największym stopniu, niechcianych połowów

1.1.8 - Zmiana odsetka portów i przystani, w których 
zapewniono możliwość odbioru niechcianych 
połowów

5,55560 9,72220 0,00000 0,00000

2 - Ochrona i odbudowa ekosystemów wodnych i ich różnorodności 
biologicznej

1.10.a - Zmiany zasięgu obszarów sieci Natura 2000 
wyznaczonych na mocy dyrektywy ptasiej i dyrektywy 
siedliskowej

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2 - Ochrona i odbudowa ekosystemów wodnych i ich różnorodności 
biologicznej

1.10.b - Zmiany zasięgu innych środków ochrony 
przestrzennej na mocy art. 13 ust. 4 dyrektywy 
2008/56/WE

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2 - Ochrona i odbudowa ekosystemów wodnych i ich różnorodności 
biologicznej

1.2.4 - Number of protected areas NATURA 2000 
covered by operations

7,00000 0,00000 0,00000 0,00000
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Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu 2019 2018 2017 2016
2 - Ochrona i odbudowa ekosystemów wodnych i ich różnorodności 
biologicznej

1.2.5 - Zmiana zasięgu obszarów o ulepszonym 
zarządzaniu

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3 - Zapewnienie równowagi między zdolnością połowową a dostępnymi 
uprawnieniami do połowów

1.3.1 - Zmiana w % niezrównoważonych flot 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4 - Podnoszenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw w sektorze 
rybołówstwa, w tym floty łodziowego rybołówstwa przybrzeżnego, oraz 
poprawa bezpieczeństwa lub warunków pracy

1.1 - Zmiany w wartości produkcji 7,35070 288,64930 0,00000 0,00000

4 - Podnoszenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw w sektorze 
rybołówstwa, w tym floty łodziowego rybołówstwa przybrzeżnego, oraz 
poprawa bezpieczeństwa lub warunków pracy

1.3 - Zmiany w zysku netto 40,53817 76,46183 0,00000 0,00000

4 - Podnoszenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw w sektorze 
rybołówstwa, w tym floty łodziowego rybołówstwa przybrzeżnego, oraz 
poprawa bezpieczeństwa lub warunków pracy

1.7 - Liczba utworzonych miejsc pracy (EPC) w 
sektorze rybołówstwa lub działalności uzupełniającej

2,00000 6,00000 0,00000 0,00000

4 - Podnoszenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw w sektorze 
rybołówstwa, w tym floty łodziowego rybołówstwa przybrzeżnego, oraz 
poprawa bezpieczeństwa lub warunków pracy

1.8 - Liczba utrzymanych miejsc pracy (EPC) w 
sektorze rybołówstwa lub działalności uzupełniającej

13,00000 18,00000 0,00000 0,00000

4 - Podnoszenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw w sektorze 
rybołówstwa, w tym floty łodziowego rybołówstwa przybrzeżnego, oraz 
poprawa bezpieczeństwa lub warunków pracy

1.9.a - Zmiany w zakresie obrażeń ciała i wypadków 
związanych z pracą

1,00000 2,00000 0,00000 0,00000

4 - Podnoszenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw w sektorze 
rybołówstwa, w tym floty łodziowego rybołówstwa przybrzeżnego, oraz 
poprawa bezpieczeństwa lub warunków pracy

1.9.b - Zmiana w % obrażeń ciała i wypadków 
związanych z pracą w stosunku do łącznej liczby 
rybaków

0,29760 0,00000 0,00000 0,00000

5 - Wspieranie wzmacniania rozwoju technologicznego oraz innowacji, w tym 
zwiększania efektywności energetycznej, i transferu wiedzy

1.3 - Zmiany w zysku netto 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5 - Wspieranie wzmacniania rozwoju technologicznego oraz innowacji, w tym 
zwiększania efektywności energetycznej, i transferu wiedzy

1.5 - Zmiany efektywności paliwowej połowów ryb 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6 - Rozwój szkoleń zawodowych, nowych umiejętności zawodowych i 
uczenia się przez całe życie

1.6.1 - Zmiana odsetka podmiotów, która skorzysta z 
projektów wymiany doświadczeń

3,20060 0,00000 0,00000 0,00000

Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu 2015 2014
1 - Zmniejszenie wpływu rybołówstwa na środowisko morskie, w tym unikanie i redukcja, w 
jak największym stopniu, niechcianych połowów

1.4.a - Zmiany poziomu przypadkowych połowów (w tonach) 0,00000 0,00000

1 - Zmniejszenie wpływu rybołówstwa na środowisko morskie, w tym unikanie i redukcja, w 
jak największym stopniu, niechcianych połowów

1.4.b - Zmiany poziomu przypadkowych połowów (%) 0,00000 0,00000

1 - Zmniejszenie wpływu rybołówstwa na środowisko morskie, w tym unikanie i redukcja, w 1.1.4 - Number of vessels having purchased the gear referred to 0,00000 0,00000
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Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu 2015 2014
jak największym stopniu, niechcianych połowów in art. 38.1.a-c
1 - Zmniejszenie wpływu rybołówstwa na środowisko morskie, w tym unikanie i redukcja, w 
jak największym stopniu, niechcianych połowów

1.1.5 - Number of vessels having purchased the gear referred to 
in art. 38.1.d

0,00000 0,00000

1 - Zmniejszenie wpływu rybołówstwa na środowisko morskie, w tym unikanie i redukcja, w 
jak największym stopniu, niechcianych połowów

1.1.6 - Odsetek wyłowionych sieci-widm 0,00000 0,00000

1 - Zmniejszenie wpływu rybołówstwa na środowisko morskie, w tym unikanie i redukcja, w 
jak największym stopniu, niechcianych połowów

1.1.7 - Ilość użytego materiału zarybieniowego 0,00000 0,00000

1 - Zmniejszenie wpływu rybołówstwa na środowisko morskie, w tym unikanie i redukcja, w 
jak największym stopniu, niechcianych połowów

1.1.8 - Zmiana odsetka portów i przystani, w których 
zapewniono możliwość odbioru niechcianych połowów

0,00000 0,00000

2 - Ochrona i odbudowa ekosystemów wodnych i ich różnorodności biologicznej 1.10.a - Zmiany zasięgu obszarów sieci Natura 2000 
wyznaczonych na mocy dyrektywy ptasiej i dyrektywy 
siedliskowej

0,00000 0,00000

2 - Ochrona i odbudowa ekosystemów wodnych i ich różnorodności biologicznej 1.10.b - Zmiany zasięgu innych środków ochrony przestrzennej 
na mocy art. 13 ust. 4 dyrektywy 2008/56/WE

0,00000 0,00000

2 - Ochrona i odbudowa ekosystemów wodnych i ich różnorodności biologicznej 1.2.4 - Number of protected areas NATURA 2000 covered by 
operations

0,00000 0,00000

2 - Ochrona i odbudowa ekosystemów wodnych i ich różnorodności biologicznej 1.2.5 - Zmiana zasięgu obszarów o ulepszonym zarządzaniu 0,00000 0,00000
3 - Zapewnienie równowagi między zdolnością połowową a dostępnymi uprawnieniami do 
połowów

1.3.1 - Zmiana w % niezrównoważonych flot 0,00000 0,00000

4 - Podnoszenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw w sektorze rybołówstwa, w 
tym floty łodziowego rybołówstwa przybrzeżnego, oraz poprawa bezpieczeństwa lub 
warunków pracy

1.1 - Zmiany w wartości produkcji 0,00000 0,00000

4 - Podnoszenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw w sektorze rybołówstwa, w 
tym floty łodziowego rybołówstwa przybrzeżnego, oraz poprawa bezpieczeństwa lub 
warunków pracy

1.3 - Zmiany w zysku netto 0,00000 0,00000

4 - Podnoszenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw w sektorze rybołówstwa, w 
tym floty łodziowego rybołówstwa przybrzeżnego, oraz poprawa bezpieczeństwa lub 
warunków pracy

1.7 - Liczba utworzonych miejsc pracy (EPC) w sektorze 
rybołówstwa lub działalności uzupełniającej

0,00000 0,00000

4 - Podnoszenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw w sektorze rybołówstwa, w 
tym floty łodziowego rybołówstwa przybrzeżnego, oraz poprawa bezpieczeństwa lub 
warunków pracy

1.8 - Liczba utrzymanych miejsc pracy (EPC) w sektorze 
rybołówstwa lub działalności uzupełniającej

0,00000 0,00000

4 - Podnoszenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw w sektorze rybołówstwa, w 
tym floty łodziowego rybołówstwa przybrzeżnego, oraz poprawa bezpieczeństwa lub 
warunków pracy

1.9.a - Zmiany w zakresie obrażeń ciała i wypadków 
związanych z pracą

0,00000 0,00000

4 - Podnoszenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw w sektorze rybołówstwa, w 1.9.b - Zmiana w % obrażeń ciała i wypadków związanych z 0,00000 0,00000
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Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu 2015 2014
tym floty łodziowego rybołówstwa przybrzeżnego, oraz poprawa bezpieczeństwa lub 
warunków pracy

pracą w stosunku do łącznej liczby rybaków

5 - Wspieranie wzmacniania rozwoju technologicznego oraz innowacji, w tym zwiększania 
efektywności energetycznej, i transferu wiedzy

1.3 - Zmiany w zysku netto 0,00000 0,00000

5 - Wspieranie wzmacniania rozwoju technologicznego oraz innowacji, w tym zwiększania 
efektywności energetycznej, i transferu wiedzy

1.5 - Zmiany efektywności paliwowej połowów ryb 0,00000 0,00000

6 - Rozwój szkoleń zawodowych, nowych umiejętności zawodowych i uczenia się przez całe 
życie

1.6.1 - Zmiana odsetka podmiotów, która skorzysta z projektów 
wymiany doświadczeń

0,00000 0,00000
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Cel szczegółowy 1 - Zmniejszenie wpływu rybołówstwa na środowisko morskie, w tym unikanie i redukcja, w jak największym stopniu, niechcianych połowów

Tabela 2: Wskaźniki produktu na potrzeby EFMR -1.1

Wybrane istotne środki Cel 
tematyczny

Wskaźnik produktu uwzględniony w 
ramach wykonania

Wartość 
docelowa 
(2023 r.)

Wartość 
skumulowana

2020 2019

01 - Artykuł 37 Wspieranie opracowywania i wdrażania środków 
ochronnych

06 1.4 - Liczba projektów dot. środków ochrony, zmniejszenia 
oddziaływania połowów na środowisko morskie oraz 
dostosowania rybołówstwa do wymogów ochrony gatunków

4,00 1,00 1,00 0,00

02 - Artykuł 38 Zmniejszanie oddziaływania rybołówstwa na 
środowisko morskie i dostosowanie połowów w celu ochrony 
gatunków (+ art. 44 ust. 1 lit. c) Rybołówstwo śródlądowe)

06 1.4 - Liczba projektów dot. środków ochrony, zmniejszenia 
oddziaływania połowów na środowisko morskie oraz 
dostosowania rybołówstwa do wymogów ochrony gatunków

130,00 243,00 75,00 168,00

03 - Art. 39 Innowacje związane z ochroną żywych zasobów morza (+ 
Art. 44 ust. 1 lit. c) Rybołówstwo śródlądowe)

06 1.4 - Liczba projektów dot. środków ochrony, zmniejszenia 
oddziaływania połowów na środowisko morskie oraz 
dostosowania rybołówstwa do wymogów ochrony gatunków

5,00 0,00 0,00 0,00

04 - Art. 40 ust. 1 lit. a) Ochrona i odbudowa morskiej różnorodności 
biologicznej zbieranie utraconych narzędzi połowowych i innych 
odpadów morskich

06 1.6 - Liczba projektów dot. ochrony i przywracanie morskiej 
różnorodności biologicznej i ekosystemów

3,00 13,00 6,00 2,00

05 - Artykuł 43 ust. 2 Porty rybackie, miejsca wyładunku, miejsca do 
sprzedaży ryb i przystanie – inwestycje w celu ułatwienia 
przestrzegania obowiązku wyładowywania wszystkich połowów

06 1.3 - Liczba projektów dot. wartości dodanej, jakości, 
wykorzystania przypadkowych połowów oraz portów rybackich, 
miejsc wyładunku, hangarów i przystani

 10,00 8,00 1,00 2,00

Wybrane istotne środki Cel 
tematyczny

Wskaźnik produktu 2018 2017 2016 2015 2014

01 - Artykuł 37 Wspieranie opracowywania i wdrażania środków ochronnych 06 1.4 - Liczba projektów dot. środków ochrony, zmniejszenia oddziaływania połowów 
na środowisko morskie oraz dostosowania rybołówstwa do wymogów ochrony 
gatunków

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 - Artykuł 38 Zmniejszanie oddziaływania rybołówstwa na środowisko morskie i 
dostosowanie połowów w celu ochrony gatunków (+ art. 44 ust. 1 lit. c) Rybołówstwo 
śródlądowe)

06 1.4 - Liczba projektów dot. środków ochrony, zmniejszenia oddziaływania połowów 
na środowisko morskie oraz dostosowania rybołówstwa do wymogów ochrony 
gatunków

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 - Art. 39 Innowacje związane z ochroną żywych zasobów morza (+ Art. 44 ust. 1 lit. c) 
Rybołówstwo śródlądowe)

06 1.4 - Liczba projektów dot. środków ochrony, zmniejszenia oddziaływania połowów 
na środowisko morskie oraz dostosowania rybołówstwa do wymogów ochrony 
gatunków

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 - Art. 40 ust. 1 lit. a) Ochrona i odbudowa morskiej różnorodności biologicznej zbieranie 
utraconych narzędzi połowowych i innych odpadów morskich

06 1.6 - Liczba projektów dot. ochrony i przywracanie morskiej różnorodności 
biologicznej i ekosystemów

5,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 - Artykuł 43 ust. 2 Porty rybackie, miejsca wyładunku, miejsca do sprzedaży ryb i 
przystanie – inwestycje w celu ułatwienia przestrzegania obowiązku wyładowywania 
wszystkich połowów

06 1.3 - Liczba projektów dot. wartości dodanej, jakości, wykorzystania przypadkowych 
połowów oraz portów rybackich, miejsc wyładunku, hangarów i przystani

5,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cel szczegółowy 2 - Ochrona i odbudowa ekosystemów wodnych i ich różnorodności biologicznej
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Tabela 2: Wskaźniki produktu na potrzeby EFMR -1.2

Wybrane istotne środki Cel 
tematyczny

Wskaźnik produktu uwzględniony w 
ramach 
wykonania

Wartość 
docelowa 
(2023 r.)

Wartość 
skumulowana

2020 2019

01 - Artykuł 40 ust. 1 lit. b)-g), i) Ochrona i odbudowa morskiej różnorodności biologicznej – wkład do 
lepszego zarządzania lub ochrony, budowa, instalacja lub modernizacja urządzeń stałych lub ruchomych, 
opracowanie planów ochrony i zarządzania związanych z obszarami sieci Natura 2000 i przestrzennych 
obszarów chronionych, zarządzanie, odbudowa i monitorowanie morskich obszarów chronionych, w tym 
obszarów sieci Natura 2000, świadomość ekologiczna, udział w innych działaniach mających na celu 
zachowanie i zwiększenie różnorodności biologicznej oraz usługi ekosystemowe (+ art. 44 ust. 6 Rybołówstwo 
śródlądowe)

06 1.6 - Liczba projektów dot. 
ochrony i przywracanie 
morskiej różnorodności 
biologicznej i ekosystemów

16,00 7,00 2,00 5,00

Wybrane istotne środki Cel 
tematyczny

Wskaźnik produktu 2018 2017 2016 2015 2014

01 - Artykuł 40 ust. 1 lit. b)-g), i) Ochrona i odbudowa morskiej różnorodności biologicznej – wkład do lepszego zarządzania lub ochrony, 
budowa, instalacja lub modernizacja urządzeń stałych lub ruchomych, opracowanie planów ochrony i zarządzania związanych z obszarami 
sieci Natura 2000 i przestrzennych obszarów chronionych, zarządzanie, odbudowa i monitorowanie morskich obszarów chronionych, w tym 
obszarów sieci Natura 2000, świadomość ekologiczna, udział w innych działaniach mających na celu zachowanie i zwiększenie 
różnorodności biologicznej oraz usługi ekosystemowe (+ art. 44 ust. 6 Rybołówstwo śródlądowe)

06 1.6 - Liczba projektów dot. ochrony i 
przywracanie morskiej różnorodności 
biologicznej i ekosystemów

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cel szczegółowy 3 - Zapewnienie równowagi między zdolnością połowową a dostępnymi uprawnieniami do połowów

Tabela 2: Wskaźniki produktu na potrzeby EFMR -1.3

Wybrane istotne środki Cel 
tematyczny

Wskaźnik produktu uwzględniony w ramach 
wykonania

Wartość docelowa 
(2023 r.)

Wartość 
skumulowana

2020 2019

01 - Artykuł 34 Trwałe zaprzestanie działalności 
połowowej

06 1.5 - Liczba projektów dot. trwałego zaprzestania 
działalności połowowej

155,00 154,00 0,00 0,00

02 - Artykuł 36 Wsparcie dla systemów przydziału 
uprawnień do połowów

06 1.2 - Liczba projektów dot. systemów przydziału 
uprawnień do połowów

3,00 1,00 1,00 0,00

Wybrane istotne środki Cel tematyczny Wskaźnik produktu 2018 2017 2016 2015 2014
01 - Artykuł 34 Trwałe zaprzestanie działalności połowowej 06 1.5 - Liczba projektów dot. trwałego zaprzestania działalności połowowej 31,00 123,00 0,00 0,00 0,00
02 - Artykuł 36 Wsparcie dla systemów przydziału uprawnień do połowów 06 1.2 - Liczba projektów dot. systemów przydziału uprawnień do połowów 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cel 
szczegółowy

4 - Podnoszenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw w sektorze rybołówstwa, w tym floty łodziowego rybołówstwa przybrzeżnego, oraz poprawa 
bezpieczeństwa lub warunków pracy
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Tabela 2: Wskaźniki produktu na potrzeby EFMR -1.4

Wybrane istotne środki Cel 
tematyczny

Wskaźnik produktu uwzględniony w 
ramach 
wykonania

Wartość 
docelowa 
(2023 r.)

Wartość 
skumulowana

2020 2019

02 - Artykuł 30 Różnicowanie działalności i nowe formy dochodów 
(+ art. 44 ust. 4 Rybołówstwo śródlądowe)

03 1.9 - Liczba projektów dot. wspierania kapitału ludzkiego i 
propagowania dialogu społecznego, dywersyfikacji i nowych form 
uzyskiwania dochodów, przedsiębiorstw rozpoczynających 
działalność dla rybaków oraz zagadnień z zakresu 
zdrowia/bezpieczeństwa

399,00 103,00 31,00 19,00

04 - Artykuł 32 Zdrowie i bezpieczeństwo (+ art. 44 ust. 2 
Rybołówstwo śródlądowe)

03 1.9 - Liczba projektów dot. wspierania kapitału ludzkiego i 
propagowania dialogu społecznego, dywersyfikacji i nowych form 
uzyskiwania dochodów, przedsiębiorstw rozpoczynających 
działalność dla rybaków oraz zagadnień z zakresu 
zdrowia/bezpieczeństwa

500,00 196,00 37,00 94,00

05 - Artykuł 33 Tymczasowe zaprzestanie działalności połowowej 03 1.10 - Liczba projektów dot. zawieszenia działalności  4 360,00 3 852,00 1 210,00 1 084,00

07 - Artykuł 40 ust. 1 lit. h) Ochrona i odbudowa biologicznej 
różnorodności morskiej – systemy rekompensaty szkód wyrządzonych 
w połowach przez ssaki i ptaki

03 1.6 - Liczba projektów dot. ochrony i przywracanie morskiej 
różnorodności biologicznej i ekosystemów

500,00 12,00 8,00 4,00

08 - Art. 42 Wartość dodana, jakość produktów i wykorzystywanie 
niechcianych połowów (+ Art. 44 ust. 1 lit. e) Rybołówstwo 
śródlądowe)

03 1.3 - Liczba projektów dot. wartości dodanej, jakości, 
wykorzystania przypadkowych połowów oraz portów rybackich, 
miejsc wyładunku, hangarów i przystani

 100,00 246,00 96,00 127,00

09 - Art. 43 ust. 1 + 3 Porty rybackie, miejsca wyładunku, giełdy 
rybne i przystanie – inwestycje w celu poprawy infrastruktury portów 
rybackich, giełd rybnych, miejsc wyładunku i przystani; budowa 
przystani w celu zwiększenia bezpieczeństwa rybaków (+ Art. 44 ust. 
1 lit. f) Rybołówstwo śródlądowe)

03 1.3 - Liczba projektów dot. wartości dodanej, jakości, 
wykorzystania przypadkowych połowów oraz portów rybackich, 
miejsc wyładunku, hangarów i przystani

 12,00 4,00 2,00 1,00

Wybrane istotne środki Cel 
tematyczny

Wskaźnik produktu 2018 2017 2016 2015 2014

02 - Artykuł 30 Różnicowanie działalności i nowe formy dochodów (+ art. 44 ust. 4 
Rybołówstwo śródlądowe)

03 1.9 - Liczba projektów dot. wspierania kapitału ludzkiego i propagowania dialogu 
społecznego, dywersyfikacji i nowych form uzyskiwania dochodów, 
przedsiębiorstw rozpoczynających działalność dla rybaków oraz zagadnień z 
zakresu zdrowia/bezpieczeństwa

53,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 - Artykuł 32 Zdrowie i bezpieczeństwo (+ art. 44 ust. 2 Rybołówstwo śródlądowe) 03 1.9 - Liczba projektów dot. wspierania kapitału ludzkiego i propagowania dialogu 
społecznego, dywersyfikacji i nowych form uzyskiwania dochodów, 
przedsiębiorstw rozpoczynających działalność dla rybaków oraz zagadnień z 
zakresu zdrowia/bezpieczeństwa

65,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 - Artykuł 33 Tymczasowe zaprzestanie działalności połowowej 03 1.10 - Liczba projektów dot. zawieszenia działalności 532,00 1 009,00 17,00 0,00 0,00
07 - Artykuł 40 ust. 1 lit. h) Ochrona i odbudowa biologicznej różnorodności morskiej – 
systemy rekompensaty szkód wyrządzonych w połowach przez ssaki i ptaki

03 1.6 - Liczba projektów dot. ochrony i przywracanie morskiej różnorodności 
biologicznej i ekosystemów

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 - Art. 42 Wartość dodana, jakość produktów i wykorzystywanie niechcianych 03 1.3 - Liczba projektów dot. wartości dodanej, jakości, wykorzystania 23,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wybrane istotne środki Cel 
tematyczny

Wskaźnik produktu 2018 2017 2016 2015 2014

połowów (+ Art. 44 ust. 1 lit. e) Rybołówstwo śródlądowe) przypadkowych połowów oraz portów rybackich, miejsc wyładunku, hangarów i 
przystani

09 - Art. 43 ust. 1 + 3 Porty rybackie, miejsca wyładunku, giełdy rybne i przystanie – 
inwestycje w celu poprawy infrastruktury portów rybackich, giełd rybnych, miejsc 
wyładunku i przystani; budowa przystani w celu zwiększenia bezpieczeństwa rybaków (+ 
Art. 44 ust. 1 lit. f) Rybołówstwo śródlądowe)

03 1.3 - Liczba projektów dot. wartości dodanej, jakości, wykorzystania 
przypadkowych połowów oraz portów rybackich, miejsc wyładunku, hangarów i 
przystani

1,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cel szczegółowy 5 - Wspieranie wzmacniania rozwoju technologicznego oraz innowacji, w tym zwiększania efektywności energetycznej, i transferu wiedzy

Tabela 2: Wskaźniki produktu na potrzeby EFMR -1.5

Wybrane istotne środki Cel 
tematyczny

Wskaźnik produktu uwzględniony w 
ramach wykonania

Wartość 
docelowa 
(2023 r.)

Wartość 
skumulowana

2020 2019

01 - Artykuł 26 Innowacje (+ art. 44 ust. 3 Rybołówstwo śródlądowe) 03 1.1 - Liczba projektów dot. 
innowacji, usług doradczych i 
partnerstwa z naukowcami

10,00 1,00 0,00 1,00

03 - Artykuł 41 ust. 1 lit. a), b) i c) Efektywność energetyczna i łagodzenie skutków zmiany klimatu – 
inwestycje na statkach; audyty efektywności energetycznej i programy związane z efektywnością 
energetyczną; analizy służące ocenie wkładu alternatywnych systemów napędzania i projektów 
kadłubów (+ art. 44 ust. 1 lit. d) Rybołówstwo śródlądowe)

04 1.7 - Liczba projektów w zakresie 
efektywności energetycznej i 
łagodzenia skutków zmiany klimatu

20,00 0,00 0,00 0,00

04 - Artykuł 41 ust. 2 Efektywność energetyczna i łagodzenie skutków zmiany klimatu – wymiana lub 
modernizacja głównych lub dodatkowych silników (+ art. 44 ust. 1 lit. d) Rybołówstwo śródlądowe)

04 1.8 - Liczba projektów dot. 
wymiany lub modernizacji silników

50,00 0,00 0,00 0,00

Wybrane istotne środki Cel 
tematyczny

Wskaźnik produktu 2018 2017 2016 2015 2014

01 - Artykuł 26 Innowacje (+ art. 44 ust. 3 Rybołówstwo śródlądowe) 03 1.1 - Liczba projektów dot. innowacji, usług 
doradczych i partnerstwa z naukowcami

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 - Artykuł 41 ust. 1 lit. a), b) i c) Efektywność energetyczna i łagodzenie skutków zmiany klimatu – inwestycje na statkach; audyty 
efektywności energetycznej i programy związane z efektywnością energetyczną; analizy służące ocenie wkładu alternatywnych 
systemów napędzania i projektów kadłubów (+ art. 44 ust. 1 lit. d) Rybołówstwo śródlądowe)

04 1.7 - Liczba projektów w zakresie 
efektywności energetycznej i łagodzenia 
skutków zmiany klimatu

0,00

04 - Artykuł 41 ust. 2 Efektywność energetyczna i łagodzenie skutków zmiany klimatu – wymiana lub modernizacja głównych lub 
dodatkowych silników (+ art. 44 ust. 1 lit. d) Rybołówstwo śródlądowe)

04 1.8 - Liczba projektów dot. wymiany lub 
modernizacji silników

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cel szczegółowy 6 - Rozwój szkoleń zawodowych, nowych umiejętności zawodowych i uczenia się przez całe życie

Tabela 2: Wskaźniki produktu na potrzeby EFMR -1.6



PL 31 PL

Wybrane istotne środki Cel 
tematyczny

Wskaźnik produktu uwzględniony w 
ramach 
wykonania

Wartość 
docelowa 
(2023 r.)

Wartość 
skumulowana

2020 2019

01 - Artykuł 29 ust. 1 + art. 29 ust. 2 Promowanie kapitału 
ludzkiego i dialogu społecznego – szkolenie, tworzenie sieci 
kontaktów, dialog społeczny; wsparcie dla współmałżonków i 
partnerów (+ art. 44 ust. 1 lit. a) Rybołówstwo śródlądowe)

08 1.9 - Liczba projektów dot. wspierania kapitału ludzkiego i propagowania 
dialogu społecznego, dywersyfikacji i nowych form uzyskiwania dochodów, 
przedsiębiorstw rozpoczynających działalność dla rybaków oraz zagadnień z 
zakresu zdrowia/bezpieczeństwa

30,00 3,00 1,00 2,00

Wybrane istotne środki Cel 
tematyczny

Wskaźnik produktu 2018 2017 2016 2015 2014

01 - Artykuł 29 ust. 1 + art. 29 ust. 2 Promowanie kapitału ludzkiego i dialogu 
społecznego – szkolenie, tworzenie sieci kontaktów, dialog społeczny; wsparcie dla 
współmałżonków i partnerów (+ art. 44 ust. 1 lit. a) Rybołówstwo śródlądowe)

08 1.9 - Liczba projektów dot. wspierania kapitału ludzkiego i propagowania dialogu 
społecznego, dywersyfikacji i nowych form uzyskiwania dochodów, przedsiębiorstw 
rozpoczynających działalność dla rybaków oraz zagadnień z zakresu zdrowia/bezpieczeństwa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Priorytet Unii 2 - Wspieranie akwakultury zrównoważonej środowiskowo, zasobooszczędnej, innowacyjnej, konkurencyjnej i opartej na wiedzy

Tabela 1: Wskaźniki rezultatu na potrzeby EFMR - 2
Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu Jednostka 

pomiaru
Wartość 

docelowa (2023 
r.)

Wartość 
skumulowana

2020

1 - Wspieranie wzmacniania rozwoju technologicznego, 
innowacji i transferu wiedzy

2.1.1 - Zmiana odsetka podmiotów 
wdrażających innowacje

% 100,00000 10,00000

2 - Zwiększenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw 
z sektora akwakultury, w tym poprawa bezpieczeństwa i 
warunków pracy, w szczególności w MŚP

2.1 - Zmiana wielkości produkcji 
akwakultury

tonnes 6 600,00000 184,44000 164,34000

2 - Zwiększenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw 
z sektora akwakultury, w tym poprawa bezpieczeństwa i 
warunków pracy, w szczególności w MŚP

2.2 - Zmiana wartości produkcji 
akwakultury

thousand 
Euros

18 150,00000 11,00000 0,00000

2 - Zwiększenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw 
z sektora akwakultury, w tym poprawa bezpieczeństwa i 
warunków pracy, w szczególności w MŚP

2.3 - Zmiany w zysku netto thousand 
Euros

1 432,00000 175,00000 64,00000

2 - Zwiększenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw 
z sektora akwakultury, w tym poprawa bezpieczeństwa i 
warunków pracy, w szczególności w MŚP

2.8 - Liczba utworzonych miejsc pracy FTE 230,00000 11,00000 11,00000
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Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu Jednostka 
pomiaru

Wartość 
docelowa (2023 

r.)

Wartość 
skumulowana

2020

2 - Zwiększenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw 
z sektora akwakultury, w tym poprawa bezpieczeństwa i 
warunków pracy, w szczególności w MŚP

2.9 - Liczba utrzymanych miejsc pracy FTE 460,00000 81,00000 75,00000

3 - Ochrona i odbudowa wodnej różnorodności biologicznej oraz 
wspieranie ekosystemów związanych z akwakulturą i 
promowanie zasobooszczędnej akwakultury

2.5 - Zmiany wielkości produkcji systemu 
recyrkulacji

tonnes 6 000,00000 10,00000 10,00000

3 - Ochrona i odbudowa wodnej różnorodności biologicznej oraz 
wspieranie ekosystemów związanych z akwakulturą i 
promowanie zasobooszczędnej akwakultury

2.3.5 - Change in net profits thousand 
euros

1 302,00000 0,00000 0,00000

3 - Ochrona i odbudowa wodnej różnorodności biologicznej oraz 
wspieranie ekosystemów związanych z akwakulturą i 
promowanie zasobooszczędnej akwakultury

2.3.6 - Change in the value of production thousand 
euros

16 500,00000 23,24060 0,00000

3 - Ochrona i odbudowa wodnej różnorodności biologicznej oraz 
wspieranie ekosystemów związanych z akwakulturą i 
promowanie zasobooszczędnej akwakultury

2.3.7 - reduction of energy consumption in 
aquaculture facilities incl. moving towards 
renewable energy

% 5,00000 0,00000

4 - Promowanie akwakultury o wysokim poziomie ochrony 
środowiska oraz promowanie zdrowia i dobrostanu zwierząt oraz 
zdrowia i bezpieczeństwa publicznego.

2.1 - Zmiana wielkości produkcji 
akwakultury

tonnes 1 400,00000 0,00000 0,00000

4 - Promowanie akwakultury o wysokim poziomie ochrony 
środowiska oraz promowanie zdrowia i dobrostanu zwierząt oraz 
zdrowia i bezpieczeństwa publicznego.

2.2 - Zmiana wartości produkcji 
akwakultury

thousand 
Euros

3 150,00000 0,00000 0,00000

4 - Promowanie akwakultury o wysokim poziomie ochrony 
środowiska oraz promowanie zdrowia i dobrostanu zwierząt oraz 
zdrowia i bezpieczeństwa publicznego.

2.7 - Gospodarstwa akwakultury 
świadczące usługi w zakresie ochrony 
środowiska

number 795,00000 910,00000 0,00000

4 - Promowanie akwakultury o wysokim poziomie ochrony 
środowiska oraz promowanie zdrowia i dobrostanu zwierząt oraz 
zdrowia i bezpieczeństwa publicznego.

2.4.7 - Change in net profits thousand 
euros

304,00000 0,00000 0,00000

5 - Rozwój szkoleń zawodowych, nowych umiejętności 
zawodowych i uczenia się przez całe życie

2.5.3 - Number of trained people number of 
people

2 400,00000 1 846,00000 1 846,00000

Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu 2019 2018 2017 2016
1 - Wspieranie wzmacniania rozwoju technologicznego, innowacji i transferu 
wiedzy

2.1.1 - Zmiana odsetka podmiotów wdrażających 
innowacje

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
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Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu 2019 2018 2017 2016
2 - Zwiększenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw z sektora 
akwakultury, w tym poprawa bezpieczeństwa i warunków pracy, w szczególności 
w MŚP

2.1 - Zmiana wielkości produkcji akwakultury 20,10000 0,00000 0,00000 0,00000

2 - Zwiększenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw z sektora 
akwakultury, w tym poprawa bezpieczeństwa i warunków pracy, w szczególności 
w MŚP

2.2 - Zmiana wartości produkcji akwakultury 11,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2 - Zwiększenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw z sektora 
akwakultury, w tym poprawa bezpieczeństwa i warunków pracy, w szczególności 
w MŚP

2.3 - Zmiany w zysku netto 23,38263 87,61737 0,00000 0,00000

2 - Zwiększenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw z sektora 
akwakultury, w tym poprawa bezpieczeństwa i warunków pracy, w szczególności 
w MŚP

2.8 - Liczba utworzonych miejsc pracy 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2 - Zwiększenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw z sektora 
akwakultury, w tym poprawa bezpieczeństwa i warunków pracy, w szczególności 
w MŚP

2.9 - Liczba utrzymanych miejsc pracy 0,00000 6,00000 0,00000 0,00000

3 - Ochrona i odbudowa wodnej różnorodności biologicznej oraz wspieranie 
ekosystemów związanych z akwakulturą i promowanie zasobooszczędnej 
akwakultury

2.5 - Zmiany wielkości produkcji systemu 
recyrkulacji

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3 - Ochrona i odbudowa wodnej różnorodności biologicznej oraz wspieranie 
ekosystemów związanych z akwakulturą i promowanie zasobooszczędnej 
akwakultury

2.3.5 - Change in net profits 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3 - Ochrona i odbudowa wodnej różnorodności biologicznej oraz wspieranie 
ekosystemów związanych z akwakulturą i promowanie zasobooszczędnej 
akwakultury

2.3.6 - Change in the value of production 23,24060 0,00000 0,00000 0,00000

3 - Ochrona i odbudowa wodnej różnorodności biologicznej oraz wspieranie 
ekosystemów związanych z akwakulturą i promowanie zasobooszczędnej 
akwakultury

2.3.7 - reduction of energy consumption in 
aquaculture facilities incl. moving towards 
renewable energy

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4 - Promowanie akwakultury o wysokim poziomie ochrony środowiska oraz 
promowanie zdrowia i dobrostanu zwierząt oraz zdrowia i bezpieczeństwa 
publicznego.

2.1 - Zmiana wielkości produkcji akwakultury 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4 - Promowanie akwakultury o wysokim poziomie ochrony środowiska oraz 
promowanie zdrowia i dobrostanu zwierząt oraz zdrowia i bezpieczeństwa 
publicznego.

2.2 - Zmiana wartości produkcji akwakultury 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4 - Promowanie akwakultury o wysokim poziomie ochrony środowiska oraz 
promowanie zdrowia i dobrostanu zwierząt oraz zdrowia i bezpieczeństwa 

2.7 - Gospodarstwa akwakultury świadczące usługi 
w zakresie ochrony środowiska

910,00000 0,00000 0,00000 0,00000
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Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu 2019 2018 2017 2016
publicznego.
4 - Promowanie akwakultury o wysokim poziomie ochrony środowiska oraz 
promowanie zdrowia i dobrostanu zwierząt oraz zdrowia i bezpieczeństwa 
publicznego.

2.4.7 - Change in net profits 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5 - Rozwój szkoleń zawodowych, nowych umiejętności zawodowych i uczenia 
się przez całe życie

2.5.3 - Number of trained people 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu 2015 2014
1 - Wspieranie wzmacniania rozwoju technologicznego, innowacji i transferu wiedzy 2.1.1 - Zmiana odsetka podmiotów wdrażających innowacje 0,00000 0,00000
2 - Zwiększenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw z sektora akwakultury, w tym 
poprawa bezpieczeństwa i warunków pracy, w szczególności w MŚP

2.1 - Zmiana wielkości produkcji akwakultury 0,00000 0,00000

2 - Zwiększenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw z sektora akwakultury, w tym 
poprawa bezpieczeństwa i warunków pracy, w szczególności w MŚP

2.2 - Zmiana wartości produkcji akwakultury 0,00000 0,00000

2 - Zwiększenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw z sektora akwakultury, w tym 
poprawa bezpieczeństwa i warunków pracy, w szczególności w MŚP

2.3 - Zmiany w zysku netto 0,00000 0,00000

2 - Zwiększenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw z sektora akwakultury, w tym 
poprawa bezpieczeństwa i warunków pracy, w szczególności w MŚP

2.8 - Liczba utworzonych miejsc pracy 0,00000 0,00000

2 - Zwiększenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw z sektora akwakultury, w tym 
poprawa bezpieczeństwa i warunków pracy, w szczególności w MŚP

2.9 - Liczba utrzymanych miejsc pracy 0,00000 0,00000

3 - Ochrona i odbudowa wodnej różnorodności biologicznej oraz wspieranie ekosystemów 
związanych z akwakulturą i promowanie zasobooszczędnej akwakultury

2.5 - Zmiany wielkości produkcji systemu recyrkulacji 0,00000 0,00000

3 - Ochrona i odbudowa wodnej różnorodności biologicznej oraz wspieranie ekosystemów 
związanych z akwakulturą i promowanie zasobooszczędnej akwakultury

2.3.5 - Change in net profits 0,00000 0,00000

3 - Ochrona i odbudowa wodnej różnorodności biologicznej oraz wspieranie ekosystemów 
związanych z akwakulturą i promowanie zasobooszczędnej akwakultury

2.3.6 - Change in the value of production 0,00000 0,00000

3 - Ochrona i odbudowa wodnej różnorodności biologicznej oraz wspieranie ekosystemów 
związanych z akwakulturą i promowanie zasobooszczędnej akwakultury

2.3.7 - reduction of energy consumption in aquaculture 
facilities incl. moving towards renewable energy

0,00000 0,00000

4 - Promowanie akwakultury o wysokim poziomie ochrony środowiska oraz promowanie 
zdrowia i dobrostanu zwierząt oraz zdrowia i bezpieczeństwa publicznego.

2.1 - Zmiana wielkości produkcji akwakultury 0,00000 0,00000

4 - Promowanie akwakultury o wysokim poziomie ochrony środowiska oraz promowanie 
zdrowia i dobrostanu zwierząt oraz zdrowia i bezpieczeństwa publicznego.

2.2 - Zmiana wartości produkcji akwakultury 0,00000 0,00000

4 - Promowanie akwakultury o wysokim poziomie ochrony środowiska oraz promowanie 
zdrowia i dobrostanu zwierząt oraz zdrowia i bezpieczeństwa publicznego.

2.7 - Gospodarstwa akwakultury świadczące usługi w zakresie 
ochrony środowiska

0,00000 0,00000

4 - Promowanie akwakultury o wysokim poziomie ochrony środowiska oraz promowanie 
zdrowia i dobrostanu zwierząt oraz zdrowia i bezpieczeństwa publicznego.

2.4.7 - Change in net profits 0,00000 0,00000
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Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu 2015 2014
5 - Rozwój szkoleń zawodowych, nowych umiejętności zawodowych i uczenia się przez całe 
życie

2.5.3 - Number of trained people 0,00000 0,00000
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Cel szczegółowy 1 - Wspieranie wzmacniania rozwoju technologicznego, innowacji i transferu wiedzy

Tabela 2: Wskaźniki produktu na potrzeby EFMR -2.1

Wybrane istotne środki Cel 
tematyczny

Wskaźnik produktu uwzględniony w ramach 
wykonania

Wartość docelowa 
(2023 r.)

Wartość 
skumulowana

2020 2019

01 - Artykuł 47 Innowacje 03 2.1 - Liczba projektów dot. innowacji, 
usług doradczych

5,00 2,00 1,00 1,00

02 - Artykuł 49 Usługi z zakresu zarządzania, zastępstw i doradztwa dla 
gospodarstw akwakultury

03 2.1 - Liczba projektów dot. innowacji, 
usług doradczych

200,00 5,00 3,00 2,00

Wybrane istotne środki Cel tematyczny Wskaźnik produktu 2018 2017 2016 2015 2014
01 - Artykuł 47 Innowacje 03 2.1 - Liczba projektów dot. innowacji, usług doradczych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 - Artykuł 49 Usługi z zakresu zarządzania, zastępstw i doradztwa dla gospodarstw akwakultury 03 2.1 - Liczba projektów dot. innowacji, usług doradczych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cel szczegółowy 2 - Zwiększenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw z sektora akwakultury, w tym poprawa bezpieczeństwa i warunków pracy, w szczególności w 
MŚP

Tabela 2: Wskaźniki produktu na potrzeby EFMR -2.2

Wybrane istotne środki Cel 
tematyczny

Wskaźnik produktu uwzględniony w ramach 
wykonania

Wartość docelowa 
(2023 r.)

Wartość 
skumulowana

2020 2019

01 - Artykuł 48 ust. 1 lit. a) - d), f) - h) Inwestycje 
produkcyjne w akwakulturę

03 2.2 - Liczba projektów dot. inwestycji produkcyjnych 
w akwakulturę

 460,00 302,00 124,00 73,00

Wybrane istotne środki Cel tematyczny Wskaźnik produktu 2018 2017 2016 2015 2014
01 - Artykuł 48 ust. 1 lit. a) - d), f) - h) Inwestycje produkcyjne w akwakulturę 03 2.2 - Liczba projektów dot. inwestycji produkcyjnych w akwakulturę 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cel szczegółowy 3 - Ochrona i odbudowa wodnej różnorodności biologicznej oraz wspieranie ekosystemów związanych z akwakulturą i promowanie zasobooszczędnej akwakultury

Tabela 2: Wskaźniki produktu na potrzeby EFMR -2.3

Wybrane istotne środki Cel 
tematyczny

Wskaźnik produktu uwzględniony w 
ramach wykonania

Wartość 
docelowa (2023 
r.)

Wartość 
skumulowana

2020 2019

01 - Artykuł 48 ust. 1 lit. k) Inwestycje produkcyjne w akwakulturę – zwiększanie 04 2.2 - Liczba projektów dot.  50,00 39,00 24,00 14,00
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Wybrane istotne środki Cel 
tematyczny

Wskaźnik produktu uwzględniony w 
ramach wykonania

Wartość 
docelowa (2023 
r.)

Wartość 
skumulowana

2020 2019

efektywności energetycznej; energia odnawialna inwestycji produkcyjnych w 
akwakulturę

02 - art. 48 ust. 1 lit. e), i), j) Inwestycje produkcyjne w akwakulturę — efektywność zasobów; 
ograniczenie wykorzystania wody i substancji chemicznych; systemy recyrkulacyjne 
minimalizujące zużycie wody

06 2.2 - Liczba projektów dot. 
inwestycji produkcyjnych w 
akwakulturę

 50,00 22,00 12,00 7,00

Wybrane istotne środki Cel 
tematyczny

Wskaźnik produktu 2018 2017 2016 2015 2014

01 - Artykuł 48 ust. 1 lit. k) Inwestycje produkcyjne w akwakulturę – zwiększanie efektywności energetycznej; energia odnawialna 04 2.2 - Liczba projektów dot. inwestycji 
produkcyjnych w akwakulturę

1,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 - art. 48 ust. 1 lit. e), i), j) Inwestycje produkcyjne w akwakulturę — efektywność zasobów; ograniczenie wykorzystania wody i 
substancji chemicznych; systemy recyrkulacyjne minimalizujące zużycie wody

06 2.2 - Liczba projektów dot. inwestycji 
produkcyjnych w akwakulturę

3,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cel szczegółowy 4 - Promowanie akwakultury o wysokim poziomie ochrony środowiska oraz promowanie zdrowia i dobrostanu zwierząt oraz zdrowia i bezpieczeństwa 
publicznego.

Tabela 2: Wskaźniki produktu na potrzeby EFMR -2.4

Wybrane istotne środki Cel 
tematyczny

Wskaźnik produktu uwzględniony w 
ramach wykonania

Wartość 
docelowa (2023 
r.)

Wartość 
skumulowana

2020 2019

01 - Artykuł 54 Akwakultura świadcząca 
usługi w zakresie ochrony środowiska

06 2.3 - Liczba projektów dot. zmniejszenia oddziaływania akwakultury na środowisko 
(systemy zarządzania środowiskiem, systemy audytu, usługi środowiskowe akwakultury 
ekologicznej)

600,00 910,00 0,00 1,00

04 - Artykuł 57 Ubezpieczenie zasobów 
akwakultury

03 2.6 - Liczba projektów dot. ubezpieczenia zasobów akwakultury 50,00 0,00 0,00 0,00

Wybrane istotne środki Cel 
tematyczny

Wskaźnik produktu 2018 2017 2016 2015 2014

01 - Artykuł 54 Akwakultura świadcząca usługi w 
zakresie ochrony środowiska

06 2.3 - Liczba projektów dot. zmniejszenia oddziaływania akwakultury na środowisko (systemy zarządzania środowiskiem, 
systemy audytu, usługi środowiskowe akwakultury ekologicznej)

909,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 - Artykuł 57 Ubezpieczenie zasobów akwakultury 03 2.6 - Liczba projektów dot. ubezpieczenia zasobów akwakultury 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cel szczegółowy 5 - Rozwój szkoleń zawodowych, nowych umiejętności zawodowych i uczenia się przez całe życie

Tabela 2: Wskaźniki produktu na potrzeby EFMR -2.5



PL 38 PL

Wybrane istotne środki Cel 
tematyczny

Wskaźnik produktu uwzględniony w ramach 
wykonania

Wartość docelowa 
(2023 r.)

Wartość 
skumulowana

2020 2019

01 - Artykuł 50 Promowanie kapitału 
ludzkiego i tworzenia sieci kontaktów

08 2.5 - Liczba projektów dot. wspierania kapitału ludzkiego akwakultury w 
ujęciu ogólnym oraz nowych producentów akwakultury

48,00 8,00 6,00 0,00

Wybrane istotne środki Cel 
tematyczny

Wskaźnik produktu 2018 2017 2016 2015 2014

01 - Artykuł 50 Promowanie kapitału ludzkiego i tworzenia sieci 
kontaktów

08 2.5 - Liczba projektów dot. wspierania kapitału ludzkiego akwakultury w ujęciu ogólnym oraz nowych 
producentów akwakultury

2,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Priorytet Unii 3 - Wspieranie wdrażania przepisów WPRyb

Tabela 1: Wskaźniki rezultatu na potrzeby EFMR - 3
Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu Jednostka 

pomiaru
Wartość 

docelowa (2023 
r.)

Wartość 
skumulowana

2020

1 - Poprawa i dostarczanie wiedzy naukowej oraz gromadzenie danych i 
zarządzanie nimi

3.B.1 - Wzrost udziału 
procentowego spełnienia obowiązku 
transmisji danych

% 18,00000 0,00000 0,00000

2 - Wspieranie monitorowania, kontroli i egzekwowania, zwiększanie 
potencjału instytucjonalnego oraz skuteczności administracji publicznej bez 
zwiększania obciążenia administracyjnego

3.A.1 - Liczba stwierdzonych 
poważnych naruszeń

number 10,00000 2,00000 0,00000

2 - Wspieranie monitorowania, kontroli i egzekwowania, zwiększanie 
potencjału instytucjonalnego oraz skuteczności administracji publicznej bez 
zwiększania obciążenia administracyjnego

3.A.2 - Wyładunki, które zostały 
poddane kontroli fizycznej

% 5,00000 0,00000

Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu 2019 2018 2017 2016
1 - Poprawa i dostarczanie wiedzy naukowej oraz gromadzenie danych i zarządzanie nimi 3.B.1 - Wzrost udziału procentowego 

spełnienia obowiązku transmisji danych
0,00000 100,00000 0,00000 0,00000

2 - Wspieranie monitorowania, kontroli i egzekwowania, zwiększanie potencjału 
instytucjonalnego oraz skuteczności administracji publicznej bez zwiększania obciążenia 
administracyjnego

3.A.1 - Liczba stwierdzonych poważnych 
naruszeń

0,00000 1,00000 1,00000 0,00000

2 - Wspieranie monitorowania, kontroli i egzekwowania, zwiększanie potencjału 
instytucjonalnego oraz skuteczności administracji publicznej bez zwiększania obciążenia 
administracyjnego

3.A.2 - Wyładunki, które zostały poddane 
kontroli fizycznej

5,00000 8,58333 0,00000 0,00000
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Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu 2015 2014
1 - Poprawa i dostarczanie wiedzy naukowej oraz gromadzenie danych i zarządzanie nimi 3.B.1 - Wzrost udziału procentowego spełnienia 

obowiązku transmisji danych
0,00000 0,00000

2 - Wspieranie monitorowania, kontroli i egzekwowania, zwiększanie potencjału instytucjonalnego oraz 
skuteczności administracji publicznej bez zwiększania obciążenia administracyjnego

3.A.1 - Liczba stwierdzonych poważnych 
naruszeń

0,00000 0,00000

2 - Wspieranie monitorowania, kontroli i egzekwowania, zwiększanie potencjału instytucjonalnego oraz 
skuteczności administracji publicznej bez zwiększania obciążenia administracyjnego

3.A.2 - Wyładunki, które zostały poddane 
kontroli fizycznej

0,00000 0,00000
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Cel szczegółowy 1 - Poprawa i dostarczanie wiedzy naukowej oraz gromadzenie danych i zarządzanie nimi

Tabela 2: Wskaźniki produktu na potrzeby EFMR -3.1

Wybrane istotne środki Cel 
tematyczny

Wskaźnik produktu uwzględniony w ramach 
wykonania

Wartość docelowa 
(2023 r.)

Wartość 
skumulowana

2020 2019

01 - Artykuł 77 Gromadzenie 
danych

06 3.2 - Liczba projektów dot. wspierania gromadzenia danych, zarządzania nimi i 
ich wykorzystywania

2,00 2,00 0,00 0,00

Wybrane istotne środki Cel tematyczny Wskaźnik produktu 2018 2017 2016 2015 2014
01 - Artykuł 77 Gromadzenie danych 06 3.2 - Liczba projektów dot. wspierania gromadzenia danych, zarządzania nimi i ich wykorzystywania 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00

Cel 
szczegółowy

2 - Wspieranie monitorowania, kontroli i egzekwowania, zwiększanie potencjału instytucjonalnego oraz skuteczności administracji publicznej bez zwiększania 
obciążenia administracyjnego

Tabela 2: Wskaźniki produktu na potrzeby EFMR -3.2

Wybrane istotne środki Cel 
tematyczny

Wskaźnik produktu uwzględniony w ramach 
wykonania

Wartość docelowa 
(2023 r.)

Wartość 
skumulowana

2020 2019

01 - Artykuł 76 Kontrola i 
egzekwowanie

06 3.1 - Liczba projektów dot. wdrażania unijnego systemu kontroli, inspekcji i 
egzekwowania prawa

 20,00 46,00 8,00 12,00

Wybrane istotne środki Cel tematyczny Wskaźnik produktu 2018 2017 2016 2015 2014
01 - Artykuł 76 Kontrola i egzekwowanie 06 3.1 - Liczba projektów dot. wdrażania unijnego systemu kontroli, inspekcji i egzekwowania prawa 17,00 9,00 0,00 0,00 0,00

Priorytet Unii 4 - Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej

Tabela 1: Wskaźniki rezultatu na potrzeby EFMR - 4
Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu Jednostka 

pomiaru
Wartość 
docelowa 
(2023 r.)

Wartość 
skumulowana

2020
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Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu Jednostka 
pomiaru

Wartość 
docelowa 
(2023 r.)

Wartość 
skumulowana

2020

1 - Promowanie wzrostu gospodarczego, włączenia społecznego, tworzenia miejsc pracy 
oraz wspieranie zdolności do zatrudnienia i mobilności na rynku pracy w społecznościach 
obszarów przybrzeżnych i śródlądowych zależnych od rybołówstwa i akwakultury, w tym 
dywersyfikacja działalności w ramach rybołówstwa, a także w innych sektorach gospodarki 
morskiej

4.1 - Liczba 
utworzonych miejsc 
pracy (EPC)

FTE 198,00000 487,70000 142,78000

1 - Promowanie wzrostu gospodarczego, włączenia społecznego, tworzenia miejsc pracy 
oraz wspieranie zdolności do zatrudnienia i mobilności na rynku pracy w społecznościach 
obszarów przybrzeżnych i śródlądowych zależnych od rybołówstwa i akwakultury, w tym 
dywersyfikacja działalności w ramach rybołówstwa, a także w innych sektorach gospodarki 
morskiej

4.2 - Liczba 
utrzymanych miejsc 
pracy (EPC)

FTE 198,00000 468,69000 114,98000

1 - Promowanie wzrostu gospodarczego, włączenia społecznego, tworzenia miejsc pracy 
oraz wspieranie zdolności do zatrudnienia i mobilności na rynku pracy w społecznościach 
obszarów przybrzeżnych i śródlądowych zależnych od rybołówstwa i akwakultury, w tym 
dywersyfikacja działalności w ramach rybołówstwa, a także w innych sektorach gospodarki 
morskiej

4.3 - Utworzone 
przedsiębiorstwa

number 50,00000 32,00000 10,00000

Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu 2019 2018 2017 2016
1 - Promowanie wzrostu gospodarczego, włączenia społecznego, tworzenia miejsc pracy oraz wspieranie 
zdolności do zatrudnienia i mobilności na rynku pracy w społecznościach obszarów przybrzeżnych i 
śródlądowych zależnych od rybołówstwa i akwakultury, w tym dywersyfikacja działalności w ramach 
rybołówstwa, a także w innych sektorach gospodarki morskiej

4.1 - Liczba 
utworzonych miejsc 
pracy (EPC)

240,55500 72,11500 32,25000 0,00000

1 - Promowanie wzrostu gospodarczego, włączenia społecznego, tworzenia miejsc pracy oraz wspieranie 
zdolności do zatrudnienia i mobilności na rynku pracy w społecznościach obszarów przybrzeżnych i 
śródlądowych zależnych od rybołówstwa i akwakultury, w tym dywersyfikacja działalności w ramach 
rybołówstwa, a także w innych sektorach gospodarki morskiej

4.2 - Liczba 
utrzymanych miejsc 
pracy (EPC)

306,71000 29,50000 17,50000 0,00000

1 - Promowanie wzrostu gospodarczego, włączenia społecznego, tworzenia miejsc pracy oraz wspieranie 
zdolności do zatrudnienia i mobilności na rynku pracy w społecznościach obszarów przybrzeżnych i 
śródlądowych zależnych od rybołówstwa i akwakultury, w tym dywersyfikacja działalności w ramach 
rybołówstwa, a także w innych sektorach gospodarki morskiej

4.3 - Utworzone 
przedsiębiorstwa

15,00000 6,00000 1,00000 0,00000

Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu 2015 2014
1 - Promowanie wzrostu gospodarczego, włączenia społecznego, tworzenia miejsc pracy oraz wspieranie zdolności do zatrudnienia i 
mobilności na rynku pracy w społecznościach obszarów przybrzeżnych i śródlądowych zależnych od rybołówstwa i akwakultury, w 

4.1 - Liczba utworzonych 
miejsc pracy (EPC)

0,00000 0,00000
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Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu 2015 2014
tym dywersyfikacja działalności w ramach rybołówstwa, a także w innych sektorach gospodarki morskiej
1 - Promowanie wzrostu gospodarczego, włączenia społecznego, tworzenia miejsc pracy oraz wspieranie zdolności do zatrudnienia i 
mobilności na rynku pracy w społecznościach obszarów przybrzeżnych i śródlądowych zależnych od rybołówstwa i akwakultury, w 
tym dywersyfikacja działalności w ramach rybołówstwa, a także w innych sektorach gospodarki morskiej

4.2 - Liczba utrzymanych 
miejsc pracy (EPC)

0,00000 0,00000

1 - Promowanie wzrostu gospodarczego, włączenia społecznego, tworzenia miejsc pracy oraz wspieranie zdolności do zatrudnienia i 
mobilności na rynku pracy w społecznościach obszarów przybrzeżnych i śródlądowych zależnych od rybołówstwa i akwakultury, w 
tym dywersyfikacja działalności w ramach rybołówstwa, a także w innych sektorach gospodarki morskiej

4.3 - Utworzone 
przedsiębiorstwa

0,00000 0,00000
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Cel 
szczegółowy

1 - Promowanie wzrostu gospodarczego, włączenia społecznego, tworzenia miejsc pracy oraz wspieranie zdolności do zatrudnienia i mobilności na rynku pracy w 
społecznościach obszarów przybrzeżnych i śródlądowych zależnych od rybołówstwa i akwakultury, w tym dywersyfikacja działalności w ramach rybołówstwa, a 
także w innych sektorach gospodarki morskiej

Tabela 2: Wskaźniki produktu na potrzeby EFMR -4.1

Wybrane istotne środki Cel 
tematyczny

Wskaźnik produktu uwzględniony w ramach 
wykonania

Wartość docelowa 
(2023 r.)

Wartość 
skumulowana

2020 2019

01 - Artykuł 62 ust. 1 lit. a) Wsparcie przygotowawcze 08 4.2 - Liczba projektów dot. wsparcia 
przygotowawczego

5,00 5,00 0,00 0,00

02 - Art. 63 Realizacja lokalnych strategii rozwoju (w tym koszty 
bieżące i aktywizacja)

08 4.1 - Liczba wybranych lokalnych strategii 
rozwoju

 36,00 36,00 0,00 0,00

03 - Artykuł 64 Działania prowadzone w ramach współpracy 08 4.3 - Liczba projektów współpracy 36,00 53,00 9,00 20,00

Wybrane istotne środki Cel tematyczny Wskaźnik produktu 2018 2017 2016 2015 2014
01 - Artykuł 62 ust. 1 lit. a) Wsparcie przygotowawcze 08 4.2 - Liczba projektów dot. wsparcia przygotowawczego 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00
02 - Art. 63 Realizacja lokalnych strategii rozwoju (w tym koszty bieżące i aktywizacja) 08 4.1 - Liczba wybranych lokalnych strategii rozwoju 0,00 36,00 0,00 0,00 0,00
03 - Artykuł 64 Działania prowadzone w ramach współpracy 08 4.3 - Liczba projektów współpracy 22,00 2,00 0,00 0,00 0,00

Priorytet Unii 5 - Wspieranie obrotu i przetwarzania

Tabela 1: Wskaźniki rezultatu na potrzeby EFMR - 5
Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu Jednostka 

pomiaru
Wartość docelowa 

(2023 r.)
Wartość 

skumulowana
2020

1 - Poprawa organizacji rynku produktów 
rybołówstwa i akwakultury

5.1.a - Zmiana wartości pierwszej sprzedaży w 
organizacjach producentów

thousand Euros 11 400,00000 3 305,20000 3 305,20000

1 - Poprawa organizacji rynku produktów 
rybołówstwa i akwakultury

5.1.b - Zmiana wielkości pierwszej sprzedaży w 
organizacjach producentów

tonnes 8 000,00000 17 988,20900 15 681,09000

2 - Zachęcanie do inwestowania w sektor 
przetwarzania i obrotu

5.2.1 - Zmiana w zysku netto w tysiącach 
euro

1 856,00000 0,00000 0,00000

Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu 2019 2018 2017 2016
1 - Poprawa organizacji rynku produktów rybołówstwa i 5.1.a - Zmiana wartości pierwszej sprzedaży w organizacjach 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
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Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu 2019 2018 2017 2016
akwakultury producentów
1 - Poprawa organizacji rynku produktów rybołówstwa i 
akwakultury

5.1.b - Zmiana wielkości pierwszej sprzedaży w organizacjach 
producentów

2 307,11900 0,00000 0,00000 0,00000

2 - Zachęcanie do inwestowania w sektor przetwarzania i 
obrotu

5.2.1 - Zmiana w zysku netto 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu 2015 2014
1 - Poprawa organizacji rynku produktów rybołówstwa i akwakultury 5.1.a - Zmiana wartości pierwszej sprzedaży w organizacjach producentów 0,00000 0,00000
1 - Poprawa organizacji rynku produktów rybołówstwa i akwakultury 5.1.b - Zmiana wielkości pierwszej sprzedaży w organizacjach producentów 0,00000 0,00000
2 - Zachęcanie do inwestowania w sektor przetwarzania i obrotu 5.2.1 - Zmiana w zysku netto 0,00000 0,00000
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Cel szczegółowy 1 - Poprawa organizacji rynku produktów rybołówstwa i akwakultury

Tabela 2: Wskaźniki produktu na potrzeby EFMR -5.1

Wybrane istotne środki Cel 
tematyczny

Wskaźnik produktu uwzględniony w ramach 
wykonania

Wartość docelowa 
(2023 r.)

Wartość 
skumulowana

2020 2019

01 - Artykuł 66 Plany produkcji i 
wprowadzania do obrotu

03 5.1 - Liczba organizacji producentów lub stowarzyszeń organizacji producentów, 
których plany produkcji i wprowadzania do obrotu są wspierane

 15,00 13,00 0,00 6,00

02 - Artykuł 67 Dopłaty do 
składowania

03 5.2 - Liczba projektów dot. środków w zakresie wprowadzania do obrotu oraz dopłat 
do przechowywania

7,00 0,00 0,00 0,00

03 - Artykuł 68 Środki dotyczące 
obrotu

03 5.2 - Liczba projektów dot. środków w zakresie wprowadzania do obrotu oraz dopłat 
do przechowywania

44,00 12,00 4,00 2,00

Wybrane istotne środki Cel 
tematyczny

Wskaźnik produktu 2018 2017 2016 2015 2014

01 - Artykuł 66 Plany produkcji i wprowadzania do 
obrotu

03 5.1 - Liczba organizacji producentów lub stowarzyszeń organizacji producentów, których plany produkcji i wprowadzania do 
obrotu są wspierane

7,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 - Artykuł 67 Dopłaty do składowania 03 5.2 - Liczba projektów dot. środków w zakresie wprowadzania do obrotu oraz dopłat do przechowywania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 - Artykuł 68 Środki dotyczące obrotu 03 5.2 - Liczba projektów dot. środków w zakresie wprowadzania do obrotu oraz dopłat do przechowywania 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cel szczegółowy 2 - Zachęcanie do inwestowania w sektor przetwarzania i obrotu

Tabela 2: Wskaźniki produktu na potrzeby EFMR -5.2

Wybrane istotne środki Cel 
tematyczny

Wskaźnik produktu uwzględniony w ramach 
wykonania

Wartość docelowa (2023 
r.)

Wartość 
skumulowana

2020 2019

01 - Artykuł 69 Przetwarzanie produktów rybołówstwa i 
akwakultury

03 5.3 - Liczba projektów dot. 
przetwórstwa

 80,00 53,00 11,00 17,00

Wybrane istotne środki Cel tematyczny Wskaźnik produktu 2018 2017 2016 2015 2014
01 - Artykuł 69 Przetwarzanie produktów rybołówstwa i akwakultury 03 5.3 - Liczba projektów dot. przetwórstwa 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Priorytet Unii 6 - Wspieranie wdrażania zintegrowanej polityki morskiej
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Tabela 1: Wskaźniki rezultatu na potrzeby EFMR - 6
Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu Jednostka 

pomiaru
Wartość docelowa 

(2023 r.)
Wartość 

skumulowana
2020

1 - Opracowywanie i wdrażanie 
zintegrowanej polityki morskiej

6.2.a - Zmiany zasięgu obszarów sieci Natura 2000 wyznaczonych 
na mocy dyrektywy ptasiej i dyrektywy siedliskowej

Km² 0,00000

1 - Opracowywanie i wdrażanie 
zintegrowanej polityki morskiej

6.2.b - Zmiany zasięgu innych środków ochrony przestrzennej na 
mocy art. 13 ust. 4 dyrektywy 2008/56/WE

Km² 0,00000

1 - Opracowywanie i wdrażanie 
zintegrowanej polityki morskiej

6.1.1 - Zmiana zasięgu obszarów o ulepszonym zarządzaniu km2 3 059,69000

Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu 2019 2018 2017 2016
1 - Opracowywanie i wdrażanie zintegrowanej 
polityki morskiej

6.2.a - Zmiany zasięgu obszarów sieci Natura 2000 wyznaczonych na mocy dyrektywy 
ptasiej i dyrektywy siedliskowej

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 - Opracowywanie i wdrażanie zintegrowanej 
polityki morskiej

6.2.b - Zmiany zasięgu innych środków ochrony przestrzennej na mocy art. 13 ust. 4 
dyrektywy 2008/56/WE

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 - Opracowywanie i wdrażanie zintegrowanej 
polityki morskiej

6.1.1 - Zmiana zasięgu obszarów o ulepszonym zarządzaniu 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu 2015 2014
1 - Opracowywanie i wdrażanie zintegrowanej polityki 
morskiej

6.2.a - Zmiany zasięgu obszarów sieci Natura 2000 wyznaczonych na mocy dyrektywy ptasiej i 
dyrektywy siedliskowej

0,00000 0,00000

1 - Opracowywanie i wdrażanie zintegrowanej polityki 
morskiej

6.2.b - Zmiany zasięgu innych środków ochrony przestrzennej na mocy art. 13 ust. 4 dyrektywy 
2008/56/WE

0,00000 0,00000

1 - Opracowywanie i wdrażanie zintegrowanej polityki 
morskiej

6.1.1 - Zmiana zasięgu obszarów o ulepszonym zarządzaniu 0,00000 0,00000
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Cel szczegółowy 1 - Opracowywanie i wdrażanie zintegrowanej polityki morskiej

Tabela 2: Wskaźniki produktu na potrzeby EFMR -6.1

Wybrane istotne środki Cel 
tematyczny

Wskaźnik produktu uwzględniony w ramach 
wykonania

Wartość docelowa 
(2023 r.)

Wartość 
skumulowana

2020 2019

01 - Artykuł 80 ust. 1 lit. a) Zintegrowany nadzór morski 06 6.1 - Liczba projektów dot. integracji nadzoru 
morskiego

 10,00 0,00 0,00

02 - Artykuł 80 ust. 1 lit. b) Promowanie ochrony środowiska morskiego i 
zrównoważona eksploatacja zasobów morskich i przybrzeżnych

06 6.2 - Liczba projektów dot. ochrony środowiska 
morskiego i poprawy wiedzy na jego temat

30,00 0,00 0,00

03 - Art. 80 ust. 1 lit. c) Poprawa wiedzy na temat stanu środowiska 
morskiego

06 6.2 - Liczba projektów dot. ochrony środowiska 
morskiego i poprawy wiedzy na jego temat

30,00 0,00 0,00

Wybrane istotne środki Cel 
tematyczny

Wskaźnik produktu 2018 2017 2016 2015 2014

01 - Artykuł 80 ust. 1 lit. a) Zintegrowany nadzór morski 06 6.1 - Liczba projektów dot. integracji nadzoru morskiego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 - Artykuł 80 ust. 1 lit. b) Promowanie ochrony środowiska morskiego i zrównoważona eksploatacja 
zasobów morskich i przybrzeżnych

06 6.2 - Liczba projektów dot. ochrony środowiska morskiego i poprawy 
wiedzy na jego temat

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 - Art. 80 ust. 1 lit. c) Poprawa wiedzy na temat stanu środowiska morskiego 06 6.2 - Liczba projektów dot. ochrony środowiska morskiego i poprawy 
wiedzy na jego temat

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Tabela 3: Wskaźniki finansowe na potrzeby EFMR
Priorytet Unii Cel pośredni (na 

2018 r.)
Wartość docelowa 

(2023 r.)
Wartość 

skumulowana
2020 2019

1 - Promowanie rybołówstwa zrównoważonego środowiskowo, 
zasobooszczędnego, innowacyjnego, konkurencyjnego i opartego na wiedzy

14 800 000,00 231 675 328,00 112 059 151,90 39 831 447,96 27 741 174,50

2 - Wspieranie akwakultury zrównoważonej środowiskowo, zasobooszczędnej, 
innowacyjnej, konkurencyjnej i opartej na wiedzy

5 000 000,00 217 264 768,00 71 540 394,32 5 495 963,13 9 471 999,80

3 - Wspieranie wdrażania przepisów WPRyb 500 000,00 29 824 825,00 11 621 414,33 1 888 255,38 2 346 711,12
4 - Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej 2 500 000,00 93 764 700,00 39 566 161,11 11 306 135,61 15 936 894,92
5 - Wspieranie obrotu i przetwarzania 8 000 000,00 92 149 002,00 33 091 506,53 18 921 346,47 7 744 978,95
6 - Wspieranie wdrażania zintegrowanej polityki morskiej 400 000,00 3 333 334,00 0,00 0,00 0,00
7 - Pomoc techniczna 20 967 262,20 6 034 728,83 4 020 422,54

Priorytet Unii 2018 2017 2016 2015 2014
1 - Promowanie rybołówstwa zrównoważonego środowiskowo, zasobooszczędnego, innowacyjnego, konkurencyjnego i opartego na 
wiedzy

44 486 529,44 0,00 0,00 0,00 0,00

2 - Wspieranie akwakultury zrównoważonej środowiskowo, zasobooszczędnej, innowacyjnej, konkurencyjnej i opartej na wiedzy 56 572 431,39 0,00 0,00 0,00 0,00
3 - Wspieranie wdrażania przepisów WPRyb 7 386 447,83 0,00 0,00 0,00 0,00
4 - Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej 12 323 130,58 0,00 0,00 0,00 0,00
5 - Wspieranie obrotu i przetwarzania 6 425 181,11 0,00 0,00 0,00 0,00
6 - Wspieranie wdrażania zintegrowanej polityki morskiej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 - Pomoc techniczna 10 912 110,83 0,00 0,00 0,00 0,00
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3.3. Dane finansowe

Tabela 4: Dane finansowe na potrzeby EFMR
Priorytet Unii Wybrany cel szczegółowy Cel 

tematyczny
Środek Całkowity 

wkład 
publiczny 
(EUR)

Wkład EFMR 
(EUR)

Wkład na rzecz 
zapobiegania 
zmianie klimatu 
z wkładu EFMR 
(EUR)

Współczynnik 
współfinansowania 
z EFMR (%)

Całkowite koszty 
kwalifikowalne 
operacji 
wybranych do 
udzielenia 
wsparcia (EUR)

Całkowity wkład 
publiczny na 
rzecz operacji 
wybranych do 
udzielenia 
wsparcia (EUR)

Procentowy udział 
całkowitych 
przydzielonych 
środków w ramach 
operacji 
wybranych do 
udzielenia 
wsparcia (%)

1 -  Promowanie 
rybołówstwa 
zrównoważonego 
środowiskowo, 
zasobooszczędnego, 
innowacyjnego, 
konkurencyjnego i 
opartego na wiedzy

1 - Zmniejszenie wpływu 
rybołówstwa na środowisko 
morskie, w tym unikanie i 
redukcja, w jak największym 
stopniu, niechcianych połowów

06 01 - Artykuł 37 Wspieranie 
opracowywania i wdrażania środków 
ochronnych

1 974 320,00 1 480 740,00 0,00 75,00% 1 795 406,70 1 795 406,70 90,94%

1 -  Promowanie 
rybołówstwa 
zrównoważonego 
środowiskowo, 
zasobooszczędnego, 
innowacyjnego, 
konkurencyjnego i 
opartego na wiedzy

1 - Zmniejszenie wpływu 
rybołówstwa na środowisko 
morskie, w tym unikanie i 
redukcja, w jak największym 
stopniu, niechcianych połowów

06 02 - Artykuł 38 Zmniejszanie 
oddziaływania rybołówstwa na 
środowisko morskie i dostosowanie 
połowów w celu ochrony gatunków (+ 
art. 44 ust. 1 lit. c) Rybołówstwo 
śródlądowe)

4 794 000,00 3 595 500,00 1 438 200,00 75,00% 4 776 826,46 3 411 597,80 71,16%

1 -  Promowanie 
rybołówstwa 
zrównoważonego 
środowiskowo, 
zasobooszczędnego, 
innowacyjnego, 
konkurencyjnego i 
opartego na wiedzy

1 - Zmniejszenie wpływu 
rybołówstwa na środowisko 
morskie, w tym unikanie i 
redukcja, w jak największym 
stopniu, niechcianych połowów

06 03 - Art. 39 Innowacje związane z 
ochroną żywych zasobów morza (+ Art. 
44 ust. 1 lit. c) Rybołówstwo 
śródlądowe)

2 350 000,00 1 762 500,00 705 000,00 75,00% 920 556,90 920 556,90 39,17%

1 -  Promowanie 
rybołówstwa 
zrównoważonego 
środowiskowo, 
zasobooszczędnego, 
innowacyjnego, 
konkurencyjnego i 
opartego na wiedzy

1 - Zmniejszenie wpływu 
rybołówstwa na środowisko 
morskie, w tym unikanie i 
redukcja, w jak największym 
stopniu, niechcianych połowów

06 04 - Art. 40 ust. 1 lit. a) Ochrona i 
odbudowa morskiej różnorodności 
biologicznej zbieranie utraconych 
narzędzi połowowych i innych odpadów 
morskich

7 050 000,00 5 287 500,00 0,00 75,00% 18 300 908,70 18 243 188,96 258,77%

1 -  Promowanie 
rybołówstwa 
zrównoważonego 
środowiskowo, 
zasobooszczędnego, 
innowacyjnego, 
konkurencyjnego i 

1 - Zmniejszenie wpływu 
rybołówstwa na środowisko 
morskie, w tym unikanie i 
redukcja, w jak największym 
stopniu, niechcianych połowów

06 05 - Artykuł 43 ust. 2 Porty rybackie, 
miejsca wyładunku, miejsca do 
sprzedaży ryb i przystanie – inwestycje 
w celu ułatwienia przestrzegania 
obowiązku wyładowywania wszystkich 
połowów

7 520 000,00 5 640 000,00 0,00 75,00% 5 816 627,37 5 503 369,87 73,18%
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Priorytet Unii Wybrany cel szczegółowy Cel 
tematyczny

Środek Całkowity 
wkład 
publiczny 
(EUR)

Wkład EFMR 
(EUR)

Wkład na rzecz 
zapobiegania 
zmianie klimatu 
z wkładu EFMR 
(EUR)

Współczynnik 
współfinansowania 
z EFMR (%)

Całkowite koszty 
kwalifikowalne 
operacji 
wybranych do 
udzielenia 
wsparcia (EUR)

Całkowity wkład 
publiczny na 
rzecz operacji 
wybranych do 
udzielenia 
wsparcia (EUR)

Procentowy udział 
całkowitych 
przydzielonych 
środków w ramach 
operacji 
wybranych do 
udzielenia 
wsparcia (%)

opartego na wiedzy
1 -  Promowanie 
rybołówstwa 
zrównoważonego 
środowiskowo, 
zasobooszczędnego, 
innowacyjnego, 
konkurencyjnego i 
opartego na wiedzy

2 - Ochrona i odbudowa 
ekosystemów wodnych i ich 
różnorodności biologicznej

06 01 - Artykuł 40 ust. 1 lit. b)-g), i) 
Ochrona i odbudowa morskiej 
różnorodności biologicznej – wkład do 
lepszego zarządzania lub ochrony, 
budowa, instalacja lub modernizacja 
urządzeń stałych lub ruchomych, 
opracowanie planów ochrony i 
zarządzania związanych z obszarami 
sieci Natura 2000 i przestrzennych 
obszarów chronionych, zarządzanie, 
odbudowa i monitorowanie morskich 
obszarów chronionych, w tym obszarów 
sieci Natura 2000, świadomość 
ekologiczna, udział w innych 
działaniach mających na celu 
zachowanie i zwiększenie różnorodności 
biologicznej oraz usługi ekosystemowe 
(+ art. 44 ust. 6 Rybołówstwo 
śródlądowe)

15 675 602,00 11 756 702,00 4 702 680,80 75,00% 8 271 460,40 8 271 460,40 52,77%

1 -  Promowanie 
rybołówstwa 
zrównoważonego 
środowiskowo, 
zasobooszczędnego, 
innowacyjnego, 
konkurencyjnego i 
opartego na wiedzy

3 - Zapewnienie równowagi 
między zdolnością połowową a 
dostępnymi uprawnieniami do 
połowów

06 01 - Artykuł 34 Trwałe zaprzestanie 
działalności połowowej

14 700 474,00 7 350 237,00 7 350 237,00 50,00% 12 835 546,93 12 835 546,93 87,31%

1 -  Promowanie 
rybołówstwa 
zrównoważonego 
środowiskowo, 
zasobooszczędnego, 
innowacyjnego, 
konkurencyjnego i 
opartego na wiedzy

3 - Zapewnienie równowagi 
między zdolnością połowową a 
dostępnymi uprawnieniami do 
połowów

06 02 - Artykuł 36 Wsparcie dla systemów 
przydziału uprawnień do połowów

940 000,00 705 000,00 282 000,00 75,00% 592 560,08 592 560,08 63,04%

1 -  Promowanie 
rybołówstwa 
zrównoważonego 
środowiskowo, 
zasobooszczędnego, 
innowacyjnego, 
konkurencyjnego i 
opartego na wiedzy

4 - Podnoszenie 
konkurencyjności i rentowności 
przedsiębiorstw w sektorze 
rybołówstwa, w tym floty 
łodziowego rybołówstwa 
przybrzeżnego, oraz poprawa 
bezpieczeństwa lub warunków 
pracy

03 02 - Artykuł 30 Różnicowanie 
działalności i nowe formy dochodów (+ 
art. 44 ust. 4 Rybołówstwo śródlądowe)

20 738 008,00 15 553 506,00 0,00 75,00% 11 084 953,48 6 573 625,23 31,70%

1 -  Promowanie 4 - Podnoszenie 03 04 - Artykuł 32 Zdrowie i 8 397 338,00 6 298 003,00 0,00 75,00% 8 309 370,77 5 412 865,44 64,46%
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Priorytet Unii Wybrany cel szczegółowy Cel 
tematyczny

Środek Całkowity 
wkład 
publiczny 
(EUR)

Wkład EFMR 
(EUR)

Wkład na rzecz 
zapobiegania 
zmianie klimatu 
z wkładu EFMR 
(EUR)

Współczynnik 
współfinansowania 
z EFMR (%)

Całkowite koszty 
kwalifikowalne 
operacji 
wybranych do 
udzielenia 
wsparcia (EUR)

Całkowity wkład 
publiczny na 
rzecz operacji 
wybranych do 
udzielenia 
wsparcia (EUR)

Procentowy udział 
całkowitych 
przydzielonych 
środków w ramach 
operacji 
wybranych do 
udzielenia 
wsparcia (%)

rybołówstwa 
zrównoważonego 
środowiskowo, 
zasobooszczędnego, 
innowacyjnego, 
konkurencyjnego i 
opartego na wiedzy

konkurencyjności i rentowności 
przedsiębiorstw w sektorze 
rybołówstwa, w tym floty 
łodziowego rybołówstwa 
przybrzeżnego, oraz poprawa 
bezpieczeństwa lub warunków 
pracy

bezpieczeństwo (+ art. 44 ust. 2 
Rybołówstwo śródlądowe)

1 -  Promowanie 
rybołówstwa 
zrównoważonego 
środowiskowo, 
zasobooszczędnego, 
innowacyjnego, 
konkurencyjnego i 
opartego na wiedzy

4 - Podnoszenie 
konkurencyjności i rentowności 
przedsiębiorstw w sektorze 
rybołówstwa, w tym floty 
łodziowego rybołówstwa 
przybrzeżnego, oraz poprawa 
bezpieczeństwa lub warunków 
pracy

03 05 - Artykuł 33 Tymczasowe 
zaprzestanie działalności połowowej

65 640 919,00 40 480 689,00 16 192 275,60 61,67% 74 436 409,52 74 436 409,52 113,40%

1 -  Promowanie 
rybołówstwa 
zrównoważonego 
środowiskowo, 
zasobooszczędnego, 
innowacyjnego, 
konkurencyjnego i 
opartego na wiedzy

4 - Podnoszenie 
konkurencyjności i rentowności 
przedsiębiorstw w sektorze 
rybołówstwa, w tym floty 
łodziowego rybołówstwa 
przybrzeżnego, oraz poprawa 
bezpieczeństwa lub warunków 
pracy

03 07 - Artykuł 40 ust. 1 lit. h) Ochrona i 
odbudowa biologicznej różnorodności 
morskiej – systemy rekompensaty szkód 
wyrządzonych w połowach przez ssaki i 
ptaki

3 760 000,00 2 820 000,00 0,00 75,00% 120 704,49 116 095,95 3,09%

1 -  Promowanie 
rybołówstwa 
zrównoważonego 
środowiskowo, 
zasobooszczędnego, 
innowacyjnego, 
konkurencyjnego i 
opartego na wiedzy

4 - Podnoszenie 
konkurencyjności i rentowności 
przedsiębiorstw w sektorze 
rybołówstwa, w tym floty 
łodziowego rybołówstwa 
przybrzeżnego, oraz poprawa 
bezpieczeństwa lub warunków 
pracy

03 08 - Art. 42 Wartość dodana, jakość 
produktów i wykorzystywanie 
niechcianych połowów (+ Art. 44 ust. 1 
lit. e) Rybołówstwo śródlądowe)

24 180 000,00 18 135 000,00 0,00 75,00% 24 960 330,51 18 227 350,23 75,38%

1 -  Promowanie 
rybołówstwa 
zrównoważonego 
środowiskowo, 
zasobooszczędnego, 
innowacyjnego, 
konkurencyjnego i 
opartego na wiedzy

4 - Podnoszenie 
konkurencyjności i rentowności 
przedsiębiorstw w sektorze 
rybołówstwa, w tym floty 
łodziowego rybołówstwa 
przybrzeżnego, oraz poprawa 
bezpieczeństwa lub warunków 
pracy

03 09 - Art. 43 ust. 1 + 3 Porty rybackie, 
miejsca wyładunku, giełdy rybne i 
przystanie – inwestycje w celu poprawy 
infrastruktury portów rybackich, giełd 
rybnych, miejsc wyładunku i przystani; 
budowa przystani w celu zwiększenia 
bezpieczeństwa rybaków (+ Art. 44 ust. 
1 lit. f) Rybołówstwo śródlądowe)

40 894 000,00 30 670 500,00 12 268 200,00 75,00% 61 112 131,29 60 791 170,46 148,66%

1 -  Promowanie 
rybołówstwa 
zrównoważonego 
środowiskowo, 
zasobooszczędnego, 
innowacyjnego, 

5 - Wspieranie wzmacniania 
rozwoju technologicznego oraz 
innowacji, w tym zwiększania 
efektywności energetycznej, i 
transferu wiedzy

03 01 - Artykuł 26 Innowacje (+ art. 44 ust. 
3 Rybołówstwo śródlądowe)

7 206 667,00 5 405 000,00 0,00 75,00% 8 360 437,42 8 359 661,95 116,00%
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Priorytet Unii Wybrany cel szczegółowy Cel 
tematyczny

Środek Całkowity 
wkład 
publiczny 
(EUR)

Wkład EFMR 
(EUR)

Wkład na rzecz 
zapobiegania 
zmianie klimatu 
z wkładu EFMR 
(EUR)

Współczynnik 
współfinansowania 
z EFMR (%)

Całkowite koszty 
kwalifikowalne 
operacji 
wybranych do 
udzielenia 
wsparcia (EUR)

Całkowity wkład 
publiczny na 
rzecz operacji 
wybranych do 
udzielenia 
wsparcia (EUR)

Procentowy udział 
całkowitych 
przydzielonych 
środków w ramach 
operacji 
wybranych do 
udzielenia 
wsparcia (%)

konkurencyjnego i 
opartego na wiedzy
1 -  Promowanie 
rybołówstwa 
zrównoważonego 
środowiskowo, 
zasobooszczędnego, 
innowacyjnego, 
konkurencyjnego i 
opartego na wiedzy

5 - Wspieranie wzmacniania 
rozwoju technologicznego oraz 
innowacji, w tym zwiększania 
efektywności energetycznej, i 
transferu wiedzy

04 03 - Artykuł 41 ust. 1 lit. a), b) i c) 
Efektywność energetyczna i łagodzenie 
skutków zmiany klimatu – inwestycje na 
statkach; audyty efektywności 
energetycznej i programy związane z 
efektywnością energetyczną; analizy 
służące ocenie wkładu alternatywnych 
systemów napędzania i projektów 
kadłubów (+ art. 44 ust. 1 lit. d) 
Rybołówstwo śródlądowe)

2 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 50,00% 325 359,38 259 936,35 13,00%

1 -  Promowanie 
rybołówstwa 
zrównoważonego 
środowiskowo, 
zasobooszczędnego, 
innowacyjnego, 
konkurencyjnego i 
opartego na wiedzy

5 - Wspieranie wzmacniania 
rozwoju technologicznego oraz 
innowacji, w tym zwiększania 
efektywności energetycznej, i 
transferu wiedzy

04 04 - Artykuł 41 ust. 2 Efektywność 
energetyczna i łagodzenie skutków 
zmiany klimatu – wymiana lub 
modernizacja głównych lub 
dodatkowych silników (+ art. 44 ust. 1 
lit. d) Rybołówstwo śródlądowe)

2 350 000,00 1 762 500,00 1 762 500,00 75,00% 0,00 0,00 0,00%

1 -  Promowanie 
rybołówstwa 
zrównoważonego 
środowiskowo, 
zasobooszczędnego, 
innowacyjnego, 
konkurencyjnego i 
opartego na wiedzy

6 - Rozwój szkoleń 
zawodowych, nowych 
umiejętności zawodowych i 
uczenia się przez całe życie

08 01 - Artykuł 29 ust. 1 + art. 29 ust. 2 
Promowanie kapitału ludzkiego i 
dialogu społecznego – szkolenie, 
tworzenie sieci kontaktów, dialog 
społeczny; wsparcie dla 
współmałżonków i partnerów (+ art. 44 
ust. 1 lit. a) Rybołówstwo śródlądowe)

1 504 000,00 1 128 000,00 0,00 75,00% 613 894,48 613 894,48 40,82%

2 -  Wspieranie 
akwakultury 
zrównoważonej 
środowiskowo, 
zasobooszczędnej, 
innowacyjnej, 
konkurencyjnej i opartej 
na wiedzy

1 - Wspieranie wzmacniania 
rozwoju technologicznego, 
innowacji i transferu wiedzy

03 01 - Artykuł 47 Innowacje 20 064 000,00 15 048 000,00 0,00 75,00% 8 509 276,49 8 347 567,85 41,60%

2 -  Wspieranie 
akwakultury 
zrównoważonej 
środowiskowo, 
zasobooszczędnej, 
innowacyjnej, 
konkurencyjnej i opartej 
na wiedzy

1 - Wspieranie wzmacniania 
rozwoju technologicznego, 
innowacji i transferu wiedzy

03 02 - Artykuł 49 Usługi z zakresu 
zarządzania, zastępstw i doradztwa dla 
gospodarstw akwakultury

4 000 000,00 3 000 000,00 0,00 75,00% 1 974 652,94 1 862 220,37 46,56%

2 -  Wspieranie 2 - Zwiększenie 03 01 - Artykuł 48 ust. 1 lit. a) - d), f) - h) 77 441 659,00 58 081 244,00 0,00 75,00% 108 054 142,14 52 158 406,72 67,35%
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Priorytet Unii Wybrany cel szczegółowy Cel 
tematyczny

Środek Całkowity 
wkład 
publiczny 
(EUR)

Wkład EFMR 
(EUR)

Wkład na rzecz 
zapobiegania 
zmianie klimatu 
z wkładu EFMR 
(EUR)

Współczynnik 
współfinansowania 
z EFMR (%)

Całkowite koszty 
kwalifikowalne 
operacji 
wybranych do 
udzielenia 
wsparcia (EUR)

Całkowity wkład 
publiczny na 
rzecz operacji 
wybranych do 
udzielenia 
wsparcia (EUR)

Procentowy udział 
całkowitych 
przydzielonych 
środków w ramach 
operacji 
wybranych do 
udzielenia 
wsparcia (%)

akwakultury 
zrównoważonej 
środowiskowo, 
zasobooszczędnej, 
innowacyjnej, 
konkurencyjnej i opartej 
na wiedzy

konkurencyjności i rentowności 
przedsiębiorstw z sektora 
akwakultury, w tym poprawa 
bezpieczeństwa i warunków 
pracy, w szczególności w MŚP

Inwestycje produkcyjne w akwakulturę

2 -  Wspieranie 
akwakultury 
zrównoważonej 
środowiskowo, 
zasobooszczędnej, 
innowacyjnej, 
konkurencyjnej i opartej 
na wiedzy

3 - Ochrona i odbudowa wodnej 
różnorodności biologicznej oraz 
wspieranie ekosystemów 
związanych z akwakulturą i 
promowanie zasobooszczędnej 
akwakultury

04 01 - Artykuł 48 ust. 1 lit. k) Inwestycje 
produkcyjne w akwakulturę – 
zwiększanie efektywności 
energetycznej; energia odnawialna

24 462 000,00 18 346 500,00 7 338 600,00 75,00% 8 665 930,83 4 035 806,14 16,50%

2 -  Wspieranie 
akwakultury 
zrównoważonej 
środowiskowo, 
zasobooszczędnej, 
innowacyjnej, 
konkurencyjnej i opartej 
na wiedzy

3 - Ochrona i odbudowa wodnej 
różnorodności biologicznej oraz 
wspieranie ekosystemów 
związanych z akwakulturą i 
promowanie zasobooszczędnej 
akwakultury

06 02 - art. 48 ust. 1 lit. e), i), j) Inwestycje 
produkcyjne w akwakulturę — 
efektywność zasobów; ograniczenie 
wykorzystania wody i substancji 
chemicznych; systemy recyrkulacyjne 
minimalizujące zużycie wody

39 802 941,00 29 852 206,00 11 940 882,40 75,00% 40 893 027,35 18 605 719,25 46,74%

2 -  Wspieranie 
akwakultury 
zrównoważonej 
środowiskowo, 
zasobooszczędnej, 
innowacyjnej, 
konkurencyjnej i opartej 
na wiedzy

4 - Promowanie akwakultury o 
wysokim poziomie ochrony 
środowiska oraz promowanie 
zdrowia i dobrostanu zwierząt 
oraz zdrowia i bezpieczeństwa 
publicznego.

06 01 - Artykuł 54 Akwakultura 
świadcząca usługi w zakresie ochrony 
środowiska

48 674 168,00 36 505 626,00 14 602 250,40 75,00% 45 874 151,42 45 874 151,42 94,25%

2 -  Wspieranie 
akwakultury 
zrównoważonej 
środowiskowo, 
zasobooszczędnej, 
innowacyjnej, 
konkurencyjnej i opartej 
na wiedzy

4 - Promowanie akwakultury o 
wysokim poziomie ochrony 
środowiska oraz promowanie 
zdrowia i dobrostanu zwierząt 
oraz zdrowia i bezpieczeństwa 
publicznego.

03 04 - Artykuł 57 Ubezpieczenie zasobów 
akwakultury

940 000,00 705 000,00 282 000,00 75,00% 0,00 0,00 0,00%

2 -  Wspieranie 
akwakultury 
zrównoważonej 
środowiskowo, 
zasobooszczędnej, 
innowacyjnej, 

5 - Rozwój szkoleń 
zawodowych, nowych 
umiejętności zawodowych i 
uczenia się przez całe życie

08 01 - Artykuł 50 Promowanie kapitału 
ludzkiego i tworzenia sieci kontaktów

1 880 000,00 1 410 000,00 0,00 75,00% 1 405 271,19 1 242 719,08 66,10%
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Priorytet Unii Wybrany cel szczegółowy Cel 
tematyczny

Środek Całkowity 
wkład 
publiczny 
(EUR)

Wkład EFMR 
(EUR)

Wkład na rzecz 
zapobiegania 
zmianie klimatu 
z wkładu EFMR 
(EUR)

Współczynnik 
współfinansowania 
z EFMR (%)

Całkowite koszty 
kwalifikowalne 
operacji 
wybranych do 
udzielenia 
wsparcia (EUR)

Całkowity wkład 
publiczny na 
rzecz operacji 
wybranych do 
udzielenia 
wsparcia (EUR)

Procentowy udział 
całkowitych 
przydzielonych 
środków w ramach 
operacji 
wybranych do 
udzielenia 
wsparcia (%)

konkurencyjnej i opartej 
na wiedzy
3 -  Wspieranie 
wdrażania przepisów 
WPRyb

1 - Poprawa i dostarczanie 
wiedzy naukowej oraz 
gromadzenie danych i 
zarządzanie nimi

06 01 - Artykuł 77 Gromadzenie danych 9 292 889,00 7 434 311,00 0,00 80,00% 7 723 046,83 7 723 046,83 83,11%

3 -  Wspieranie 
wdrażania przepisów 
WPRyb

2 - Wspieranie monitorowania, 
kontroli i egzekwowania, 
zwiększanie potencjału 
instytucjonalnego oraz 
skuteczności administracji 
publicznej bez zwiększania 
obciążenia administracyjnego

06 01 - Artykuł 76 Kontrola i 
egzekwowanie

20 531 936,00 16 193 028,00 0,00 78,87% 15 765 582,37 15 765 582,37 76,79%

4 -  Zwiększenie 
zatrudnienia i spójności 
terytorialnej

1 - Promowanie wzrostu 
gospodarczego, włączenia 
społecznego, tworzenia miejsc 
pracy oraz wspieranie zdolności 
do zatrudnienia i mobilności na 
rynku pracy w społecznościach 
obszarów przybrzeżnych i 
śródlądowych zależnych od 
rybołówstwa i akwakultury, w 
tym dywersyfikacja działalności 
w ramach rybołówstwa, a także 
w innych sektorach gospodarki 
morskiej

08 01 - Artykuł 62 ust. 1 lit. a) Wsparcie 
przygotowawcze

25 000,00 21 250,00 0,00 85,00% 35 159,78 21 905,19 87,62%

4 -  Zwiększenie 
zatrudnienia i spójności 
terytorialnej

1 - Promowanie wzrostu 
gospodarczego, włączenia 
społecznego, tworzenia miejsc 
pracy oraz wspieranie zdolności 
do zatrudnienia i mobilności na 
rynku pracy w społecznościach 
obszarów przybrzeżnych i 
śródlądowych zależnych od 
rybołówstwa i akwakultury, w 
tym dywersyfikacja działalności 
w ramach rybołówstwa, a także 
w innych sektorach gospodarki 
morskiej

08 02 - Art. 63 Realizacja lokalnych 
strategii rozwoju (w tym koszty bieżące 
i aktywizacja)

90 857 860,00 77 229 181,00 30 891 672,40 85,00% 126 213 962,92 64 987 915,09 71,53%

4 -  Zwiększenie 
zatrudnienia i spójności 
terytorialnej

1 - Promowanie wzrostu 
gospodarczego, włączenia 
społecznego, tworzenia miejsc 
pracy oraz wspieranie zdolności 
do zatrudnienia i mobilności na 
rynku pracy w społecznościach 

08 03 - Artykuł 64 Działania prowadzone w 
ramach współpracy

2 881 840,00 2 449 564,00 0,00 85,00% 1 237 811,97 1 070 491,91 37,15%



PL 55 PL

Priorytet Unii Wybrany cel szczegółowy Cel 
tematyczny

Środek Całkowity 
wkład 
publiczny 
(EUR)

Wkład EFMR 
(EUR)

Wkład na rzecz 
zapobiegania 
zmianie klimatu 
z wkładu EFMR 
(EUR)

Współczynnik 
współfinansowania 
z EFMR (%)

Całkowite koszty 
kwalifikowalne 
operacji 
wybranych do 
udzielenia 
wsparcia (EUR)

Całkowity wkład 
publiczny na 
rzecz operacji 
wybranych do 
udzielenia 
wsparcia (EUR)

Procentowy udział 
całkowitych 
przydzielonych 
środków w ramach 
operacji 
wybranych do 
udzielenia 
wsparcia (%)

obszarów przybrzeżnych i 
śródlądowych zależnych od 
rybołówstwa i akwakultury, w 
tym dywersyfikacja działalności 
w ramach rybołówstwa, a także 
w innych sektorach gospodarki 
morskiej

5 -  Wspieranie obrotu i 
przetwarzania

1 - Poprawa organizacji rynku 
produktów rybołówstwa i 
akwakultury

03 01 - Artykuł 66 Plany produkcji i 
wprowadzania do obrotu

23 304 480,00 17 478 360,00 0,00 75,00% 11 277 018,93 8 103 497,66 34,77%

5 -  Wspieranie obrotu i 
przetwarzania

1 - Poprawa organizacji rynku 
produktów rybołówstwa i 
akwakultury

03 02 - Artykuł 67 Dopłaty do składowania 2 509 002,00 2 509 002,00 0,00 100,00% 0,00 0,00 0,00%

5 -  Wspieranie obrotu i 
przetwarzania

1 - Poprawa organizacji rynku 
produktów rybołówstwa i 
akwakultury

03 03 - Artykuł 68 Środki dotyczące obrotu 13 160 000,00 9 870 000,00 0,00 75,00% 17 300 744,75 13 867 755,64 105,38%

5 -  Wspieranie obrotu i 
przetwarzania

2 - Zachęcanie do inwestowania 
w sektor przetwarzania i obrotu

03 01 - Artykuł 69 Przetwarzanie 
produktów rybołówstwa i akwakultury

53 175 520,00 39 881 640,00 0,00 75,00% 52 268 898,59 34 376 672,97 64,65%

6 -  Wspieranie 
wdrażania zintegrowanej 
polityki morskiej

1 - Opracowywanie i wdrażanie 
zintegrowanej polityki morskiej

06 01 - Artykuł 80 ust. 1 lit. a) 
Zintegrowany nadzór morski

1 927 708,00 1 445 781,00 0,00 75,00% 247 519,11 247 519,11 12,84%

6 -  Wspieranie 
wdrażania zintegrowanej 
polityki morskiej

1 - Opracowywanie i wdrażanie 
zintegrowanej polityki morskiej

06 02 - Artykuł 80 ust. 1 lit. b) Promowanie 
ochrony środowiska morskiego i 
zrównoważona eksploatacja zasobów 
morskich i przybrzeżnych

702 002,00 526 501,00 210 600,40 75,00% 0,00 0,00 0,00%

6 -  Wspieranie 
wdrażania zintegrowanej 
polityki morskiej

1 - Opracowywanie i wdrażanie 
zintegrowanej polityki morskiej

06 03 - Art. 80 ust. 1 lit. c) Poprawa wiedzy 
na temat stanu środowiska morskiego

703 624,00 527 718,00 211 087,20 75,00% 0,00 0,00 0,00%

7 -  Pomoc techniczna 1 - Pomoc techniczna 01 - Artykuł 78 Pomoc techniczna z 
inicjatywy państw członkowskich

42 497 556,00 31 873 167,00 0,00 75,00% 23 296 859,35 23 296 859,35 54,82%

 Ogółem 710 509 513,00 531 219 456,00 111 178 186,20 74,77% 713 376 541,84 527 952 534,20 74,31%

Priorytet Unii Wybrany cel szczegółowy Cel 
tematyczny

Środek Wkład na rzecz 
zapobiegania 
zmianie klimatu 
operacji 
wybranych do 
udzielenia 
wsparcia (EUR)

Całkowite wydatki 
kwalifikowalne 
zadeklarowane 
przez 
beneficjentów 
instytucji 
zarządzającej 
(EUR)

Całkowite 
kwalifikowalne 
wydatki publiczne 
zadeklarowane 
przez beneficjentów 
instytucji 
zarządzającej 
(EUR)

Procentowy udział 
całkowitych 
kwalifikowalnych 
wydatków publicznych 
zadeklarowanych przez 
beneficjentów w 
całkowitym przydziale 
środków (%)

Wkład na rzecz 
zapobiegania zmianie 
klimatu w ramach 
całkowitych 
kwalifikowalnych 
wydatków publicznych 
zadeklarowanych przez 
beneficjentów instytucji 
zarządzającej (EUR)

Liczba 
wybranych 
operacji

1 -  Promowanie 
rybołówstwa 
zrównoważonego 

1 - Zmniejszenie wpływu 
rybołówstwa na środowisko 
morskie, w tym unikanie i 

06 01 - Artykuł 37 Wspieranie opracowywania 
i wdrażania środków ochronnych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1



PL 56 PL

Priorytet Unii Wybrany cel szczegółowy Cel 
tematyczny

Środek Wkład na rzecz 
zapobiegania 
zmianie klimatu 
operacji 
wybranych do 
udzielenia 
wsparcia (EUR)

Całkowite wydatki 
kwalifikowalne 
zadeklarowane 
przez 
beneficjentów 
instytucji 
zarządzającej 
(EUR)

Całkowite 
kwalifikowalne 
wydatki publiczne 
zadeklarowane 
przez beneficjentów 
instytucji 
zarządzającej 
(EUR)

Procentowy udział 
całkowitych 
kwalifikowalnych 
wydatków publicznych 
zadeklarowanych przez 
beneficjentów w 
całkowitym przydziale 
środków (%)

Wkład na rzecz 
zapobiegania zmianie 
klimatu w ramach 
całkowitych 
kwalifikowalnych 
wydatków publicznych 
zadeklarowanych przez 
beneficjentów instytucji 
zarządzającej (EUR)

Liczba 
wybranych 
operacji

środowiskowo, 
zasobooszczędnego, 
innowacyjnego, 
konkurencyjnego i 
opartego na wiedzy

redukcja, w jak największym 
stopniu, niechcianych połowów

1 -  Promowanie 
rybołówstwa 
zrównoważonego 
środowiskowo, 
zasobooszczędnego, 
innowacyjnego, 
konkurencyjnego i 
opartego na wiedzy

1 - Zmniejszenie wpływu 
rybołówstwa na środowisko 
morskie, w tym unikanie i 
redukcja, w jak największym 
stopniu, niechcianych połowów

06 02 - Artykuł 38 Zmniejszanie 
oddziaływania rybołówstwa na środowisko 
morskie i dostosowanie połowów w celu 
ochrony gatunków (+ art. 44 ust. 1 lit. c) 
Rybołówstwo śródlądowe)

1 023 479,34 3 440 082,28 2 582 921,95 53,88 774 876,58 279

1 -  Promowanie 
rybołówstwa 
zrównoważonego 
środowiskowo, 
zasobooszczędnego, 
innowacyjnego, 
konkurencyjnego i 
opartego na wiedzy

1 - Zmniejszenie wpływu 
rybołówstwa na środowisko 
morskie, w tym unikanie i 
redukcja, w jak największym 
stopniu, niechcianych połowów

06 03 - Art. 39 Innowacje związane z ochroną 
żywych zasobów morza (+ Art. 44 ust. 1 lit. 
c) Rybołówstwo śródlądowe)

276 167,07 0,00 0,00 0,00 0,00 2

1 -  Promowanie 
rybołówstwa 
zrównoważonego 
środowiskowo, 
zasobooszczędnego, 
innowacyjnego, 
konkurencyjnego i 
opartego na wiedzy

1 - Zmniejszenie wpływu 
rybołówstwa na środowisko 
morskie, w tym unikanie i 
redukcja, w jak największym 
stopniu, niechcianych połowów

06 04 - Art. 40 ust. 1 lit. a) Ochrona i 
odbudowa morskiej różnorodności 
biologicznej zbieranie utraconych narzędzi 
połowowych i innych odpadów morskich

0,00 13 829 743,23 13 796 724,54 195,70 0,00 14

1 -  Promowanie 
rybołówstwa 
zrównoważonego 
środowiskowo, 
zasobooszczędnego, 
innowacyjnego, 
konkurencyjnego i 
opartego na wiedzy

1 - Zmniejszenie wpływu 
rybołówstwa na środowisko 
morskie, w tym unikanie i 
redukcja, w jak największym 
stopniu, niechcianych połowów

06 05 - Artykuł 43 ust. 2 Porty rybackie, 
miejsca wyładunku, miejsca do sprzedaży 
ryb i przystanie – inwestycje w celu 
ułatwienia przestrzegania obowiązku 
wyładowywania wszystkich połowów

0,00 3 383 005,75 3 213 855,46 42,74 0,00 11

1 -  Promowanie 
rybołówstwa 
zrównoważonego 
środowiskowo, 
zasobooszczędnego, 
innowacyjnego, 
konkurencyjnego i 

2 - Ochrona i odbudowa 
ekosystemów wodnych i ich 
różnorodności biologicznej

06 01 - Artykuł 40 ust. 1 lit. b)-g), i) Ochrona i 
odbudowa morskiej różnorodności 
biologicznej – wkład do lepszego 
zarządzania lub ochrony, budowa, instalacja 
lub modernizacja urządzeń stałych lub 
ruchomych, opracowanie planów ochrony i 
zarządzania związanych z obszarami sieci 

2 481 438,12 6 678 600,82 6 677 889,21 42,60 2 003 366,76 8



PL 57 PL

Priorytet Unii Wybrany cel szczegółowy Cel 
tematyczny

Środek Wkład na rzecz 
zapobiegania 
zmianie klimatu 
operacji 
wybranych do 
udzielenia 
wsparcia (EUR)

Całkowite wydatki 
kwalifikowalne 
zadeklarowane 
przez 
beneficjentów 
instytucji 
zarządzającej 
(EUR)

Całkowite 
kwalifikowalne 
wydatki publiczne 
zadeklarowane 
przez beneficjentów 
instytucji 
zarządzającej 
(EUR)

Procentowy udział 
całkowitych 
kwalifikowalnych 
wydatków publicznych 
zadeklarowanych przez 
beneficjentów w 
całkowitym przydziale 
środków (%)

Wkład na rzecz 
zapobiegania zmianie 
klimatu w ramach 
całkowitych 
kwalifikowalnych 
wydatków publicznych 
zadeklarowanych przez 
beneficjentów instytucji 
zarządzającej (EUR)

Liczba 
wybranych 
operacji

opartego na wiedzy Natura 2000 i przestrzennych obszarów 
chronionych, zarządzanie, odbudowa i 
monitorowanie morskich obszarów 
chronionych, w tym obszarów sieci Natura 
2000, świadomość ekologiczna, udział w 
innych działaniach mających na celu 
zachowanie i zwiększenie różnorodności 
biologicznej oraz usługi ekosystemowe (+ 
art. 44 ust. 6 Rybołówstwo śródlądowe)

1 -  Promowanie 
rybołówstwa 
zrównoważonego 
środowiskowo, 
zasobooszczędnego, 
innowacyjnego, 
konkurencyjnego i 
opartego na wiedzy

3 - Zapewnienie równowagi 
między zdolnością połowową a 
dostępnymi uprawnieniami do 
połowów

06 01 - Artykuł 34 Trwałe zaprzestanie 
działalności połowowej

6 417 773,46 12 301 206,55 12 301 206,55 83,68 6 150 603,27 156

1 -  Promowanie 
rybołówstwa 
zrównoważonego 
środowiskowo, 
zasobooszczędnego, 
innowacyjnego, 
konkurencyjnego i 
opartego na wiedzy

3 - Zapewnienie równowagi 
między zdolnością połowową a 
dostępnymi uprawnieniami do 
połowów

06 02 - Artykuł 36 Wsparcie dla systemów 
przydziału uprawnień do połowów

177 768,02 63 163,79 63 163,79 6,72 18 949,14 3

1 -  Promowanie 
rybołówstwa 
zrównoważonego 
środowiskowo, 
zasobooszczędnego, 
innowacyjnego, 
konkurencyjnego i 
opartego na wiedzy

4 - Podnoszenie konkurencyjności i 
rentowności przedsiębiorstw w 
sektorze rybołówstwa, w tym floty 
łodziowego rybołówstwa 
przybrzeżnego, oraz poprawa 
bezpieczeństwa lub warunków 
pracy

03 02 - Artykuł 30 Różnicowanie działalności i 
nowe formy dochodów (+ art. 44 ust. 4 
Rybołówstwo śródlądowe)

0,00 5 333 987,87 3 272 772,43 15,78 0,00 147

1 -  Promowanie 
rybołówstwa 
zrównoważonego 
środowiskowo, 
zasobooszczędnego, 
innowacyjnego, 
konkurencyjnego i 
opartego na wiedzy

4 - Podnoszenie konkurencyjności i 
rentowności przedsiębiorstw w 
sektorze rybołówstwa, w tym floty 
łodziowego rybołówstwa 
przybrzeżnego, oraz poprawa 
bezpieczeństwa lub warunków 
pracy

03 04 - Artykuł 32 Zdrowie i bezpieczeństwo 
(+ art. 44 ust. 2 Rybołówstwo śródlądowe)

0,00 4 305 726,73 2 895 232,39 34,48 0,00 255

1 -  Promowanie 
rybołówstwa 
zrównoważonego 

4 - Podnoszenie konkurencyjności i 
rentowności przedsiębiorstw w 
sektorze rybołówstwa, w tym floty 

03 05 - Artykuł 33 Tymczasowe zaprzestanie 
działalności połowowej

18 361 973,50 70 254 553,32 70 254 553,32 107,03 17 330 393,21 3 849
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Priorytet Unii Wybrany cel szczegółowy Cel 
tematyczny

Środek Wkład na rzecz 
zapobiegania 
zmianie klimatu 
operacji 
wybranych do 
udzielenia 
wsparcia (EUR)

Całkowite wydatki 
kwalifikowalne 
zadeklarowane 
przez 
beneficjentów 
instytucji 
zarządzającej 
(EUR)

Całkowite 
kwalifikowalne 
wydatki publiczne 
zadeklarowane 
przez beneficjentów 
instytucji 
zarządzającej 
(EUR)

Procentowy udział 
całkowitych 
kwalifikowalnych 
wydatków publicznych 
zadeklarowanych przez 
beneficjentów w 
całkowitym przydziale 
środków (%)

Wkład na rzecz 
zapobiegania zmianie 
klimatu w ramach 
całkowitych 
kwalifikowalnych 
wydatków publicznych 
zadeklarowanych przez 
beneficjentów instytucji 
zarządzającej (EUR)

Liczba 
wybranych 
operacji

środowiskowo, 
zasobooszczędnego, 
innowacyjnego, 
konkurencyjnego i 
opartego na wiedzy

łodziowego rybołówstwa 
przybrzeżnego, oraz poprawa 
bezpieczeństwa lub warunków 
pracy

1 -  Promowanie 
rybołówstwa 
zrównoważonego 
środowiskowo, 
zasobooszczędnego, 
innowacyjnego, 
konkurencyjnego i 
opartego na wiedzy

4 - Podnoszenie konkurencyjności i 
rentowności przedsiębiorstw w 
sektorze rybołówstwa, w tym floty 
łodziowego rybołówstwa 
przybrzeżnego, oraz poprawa 
bezpieczeństwa lub warunków 
pracy

03 07 - Artykuł 40 ust. 1 lit. h) Ochrona i 
odbudowa biologicznej różnorodności 
morskiej – systemy rekompensaty szkód 
wyrządzonych w połowach przez ssaki i 
ptaki

0,00 120 383,50 120 383,50 3,20 0,00 12

1 -  Promowanie 
rybołówstwa 
zrównoważonego 
środowiskowo, 
zasobooszczędnego, 
innowacyjnego, 
konkurencyjnego i 
opartego na wiedzy

4 - Podnoszenie konkurencyjności i 
rentowności przedsiębiorstw w 
sektorze rybołówstwa, w tym floty 
łodziowego rybołówstwa 
przybrzeżnego, oraz poprawa 
bezpieczeństwa lub warunków 
pracy

03 08 - Art. 42 Wartość dodana, jakość 
produktów i wykorzystywanie niechcianych 
połowów (+ Art. 44 ust. 1 lit. e) 
Rybołówstwo śródlądowe)

0,00 10 254 480,37 7 715 471,31 31,91 0,00 378

1 -  Promowanie 
rybołówstwa 
zrównoważonego 
środowiskowo, 
zasobooszczędnego, 
innowacyjnego, 
konkurencyjnego i 
opartego na wiedzy

4 - Podnoszenie konkurencyjności i 
rentowności przedsiębiorstw w 
sektorze rybołówstwa, w tym floty 
łodziowego rybołówstwa 
przybrzeżnego, oraz poprawa 
bezpieczeństwa lub warunków 
pracy

03 09 - Art. 43 ust. 1 + 3 Porty rybackie, 
miejsca wyładunku, giełdy rybne i 
przystanie – inwestycje w celu poprawy 
infrastruktury portów rybackich, giełd 
rybnych, miejsc wyładunku i przystani; 
budowa przystani w celu zwiększenia 
bezpieczeństwa rybaków (+ Art. 44 ust. 1 
lit. f) Rybołówstwo śródlądowe)

18 237 351,14 92 284,72 40 212,79 0,10 12 063,84 10

1 -  Promowanie 
rybołówstwa 
zrównoważonego 
środowiskowo, 
zasobooszczędnego, 
innowacyjnego, 
konkurencyjnego i 
opartego na wiedzy

5 - Wspieranie wzmacniania 
rozwoju technologicznego oraz 
innowacji, w tym zwiększania 
efektywności energetycznej, i 
transferu wiedzy

03 01 - Artykuł 26 Innowacje (+ art. 44 ust. 3 
Rybołówstwo śródlądowe)

0,00 253 240,94 253 240,94 3,51 0,00 7

1 -  Promowanie 
rybołówstwa 
zrównoważonego 
środowiskowo, 
zasobooszczędnego, 
innowacyjnego, 
konkurencyjnego i 

5 - Wspieranie wzmacniania 
rozwoju technologicznego oraz 
innowacji, w tym zwiększania 
efektywności energetycznej, i 
transferu wiedzy

04 03 - Artykuł 41 ust. 1 lit. a), b) i c) 
Efektywność energetyczna i łagodzenie 
skutków zmiany klimatu – inwestycje na 
statkach; audyty efektywności 
energetycznej i programy związane z 
efektywnością energetyczną; analizy 
służące ocenie wkładu alternatywnych 

129 968,17 0,00 0,00 0,00 0,00 4



PL 59 PL

Priorytet Unii Wybrany cel szczegółowy Cel 
tematyczny

Środek Wkład na rzecz 
zapobiegania 
zmianie klimatu 
operacji 
wybranych do 
udzielenia 
wsparcia (EUR)

Całkowite wydatki 
kwalifikowalne 
zadeklarowane 
przez 
beneficjentów 
instytucji 
zarządzającej 
(EUR)

Całkowite 
kwalifikowalne 
wydatki publiczne 
zadeklarowane 
przez beneficjentów 
instytucji 
zarządzającej 
(EUR)

Procentowy udział 
całkowitych 
kwalifikowalnych 
wydatków publicznych 
zadeklarowanych przez 
beneficjentów w 
całkowitym przydziale 
środków (%)

Wkład na rzecz 
zapobiegania zmianie 
klimatu w ramach 
całkowitych 
kwalifikowalnych 
wydatków publicznych 
zadeklarowanych przez 
beneficjentów instytucji 
zarządzającej (EUR)

Liczba 
wybranych 
operacji

opartego na wiedzy systemów napędzania i projektów 
kadłubów (+ art. 44 ust. 1 lit. d) 
Rybołówstwo śródlądowe)

1 -  Promowanie 
rybołówstwa 
zrównoważonego 
środowiskowo, 
zasobooszczędnego, 
innowacyjnego, 
konkurencyjnego i 
opartego na wiedzy

5 - Wspieranie wzmacniania 
rozwoju technologicznego oraz 
innowacji, w tym zwiększania 
efektywności energetycznej, i 
transferu wiedzy

04 04 - Artykuł 41 ust. 2 Efektywność 
energetyczna i łagodzenie skutków zmiany 
klimatu – wymiana lub modernizacja 
głównych lub dodatkowych silników (+ art. 
44 ust. 1 lit. d) Rybołówstwo śródlądowe)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

1 -  Promowanie 
rybołówstwa 
zrównoważonego 
środowiskowo, 
zasobooszczędnego, 
innowacyjnego, 
konkurencyjnego i 
opartego na wiedzy

6 - Rozwój szkoleń zawodowych, 
nowych umiejętności zawodowych 
i uczenia się przez całe życie

08 01 - Artykuł 29 ust. 1 + art. 29 ust. 2 
Promowanie kapitału ludzkiego i dialogu 
społecznego – szkolenie, tworzenie sieci 
kontaktów, dialog społeczny; wsparcie dla 
współmałżonków i partnerów (+ art. 44 ust. 
1 lit. a) Rybołówstwo śródlądowe)

0,00 234 629,78 234 629,78 15,60 0,00 8

2 -  Wspieranie 
akwakultury 
zrównoważonej 
środowiskowo, 
zasobooszczędnej, 
innowacyjnej, 
konkurencyjnej i opartej 
na wiedzy

1 - Wspieranie wzmacniania 
rozwoju technologicznego, 
innowacji i transferu wiedzy

03 01 - Artykuł 47 Innowacje 0,00 467 096,96 467 071,68 2,33 0,00 7

2 -  Wspieranie 
akwakultury 
zrównoważonej 
środowiskowo, 
zasobooszczędnej, 
innowacyjnej, 
konkurencyjnej i opartej 
na wiedzy

1 - Wspieranie wzmacniania 
rozwoju technologicznego, 
innowacji i transferu wiedzy

03 02 - Artykuł 49 Usługi z zakresu 
zarządzania, zastępstw i doradztwa dla 
gospodarstw akwakultury

0,00 123 374,93 107 230,45 2,68 0,00 12

2 -  Wspieranie 
akwakultury 
zrównoważonej 
środowiskowo, 
zasobooszczędnej, 
innowacyjnej, 
konkurencyjnej i opartej 
na wiedzy

2 - Zwiększenie konkurencyjności i 
rentowności przedsiębiorstw z 
sektora akwakultury, w tym 
poprawa bezpieczeństwa i 
warunków pracy, w szczególności 
w MŚP

03 01 - Artykuł 48 ust. 1 lit. a) - d), f) - h) 
Inwestycje produkcyjne w akwakulturę

0,00 41 890 833,86 20 632 672,40 26,64 0,00 425

2 -  Wspieranie 3 - Ochrona i odbudowa wodnej 04 01 - Artykuł 48 ust. 1 lit. k) Inwestycje 1 210 741,84 2 019 016,19 1 007 972,52 4,12 302 391,76 107



PL 60 PL

Priorytet Unii Wybrany cel szczegółowy Cel 
tematyczny

Środek Wkład na rzecz 
zapobiegania 
zmianie klimatu 
operacji 
wybranych do 
udzielenia 
wsparcia (EUR)

Całkowite wydatki 
kwalifikowalne 
zadeklarowane 
przez 
beneficjentów 
instytucji 
zarządzającej 
(EUR)

Całkowite 
kwalifikowalne 
wydatki publiczne 
zadeklarowane 
przez beneficjentów 
instytucji 
zarządzającej 
(EUR)

Procentowy udział 
całkowitych 
kwalifikowalnych 
wydatków publicznych 
zadeklarowanych przez 
beneficjentów w 
całkowitym przydziale 
środków (%)

Wkład na rzecz 
zapobiegania zmianie 
klimatu w ramach 
całkowitych 
kwalifikowalnych 
wydatków publicznych 
zadeklarowanych przez 
beneficjentów instytucji 
zarządzającej (EUR)

Liczba 
wybranych 
operacji

akwakultury 
zrównoważonej 
środowiskowo, 
zasobooszczędnej, 
innowacyjnej, 
konkurencyjnej i opartej 
na wiedzy

różnorodności biologicznej oraz 
wspieranie ekosystemów 
związanych z akwakulturą i 
promowanie zasobooszczędnej 
akwakultury

produkcyjne w akwakulturę – zwiększanie 
efektywności energetycznej; energia 
odnawialna

2 -  Wspieranie 
akwakultury 
zrównoważonej 
środowiskowo, 
zasobooszczędnej, 
innowacyjnej, 
konkurencyjnej i opartej 
na wiedzy

3 - Ochrona i odbudowa wodnej 
różnorodności biologicznej oraz 
wspieranie ekosystemów 
związanych z akwakulturą i 
promowanie zasobooszczędnej 
akwakultury

06 02 - art. 48 ust. 1 lit. e), i), j) Inwestycje 
produkcyjne w akwakulturę — efektywność 
zasobów; ograniczenie wykorzystania wody 
i substancji chemicznych; systemy 
recyrkulacyjne minimalizujące zużycie 
wody

5 581 715,77 2 709 256,34 1 348 747,88 3,39 404 624,36 41

2 -  Wspieranie 
akwakultury 
zrównoważonej 
środowiskowo, 
zasobooszczędnej, 
innowacyjnej, 
konkurencyjnej i opartej 
na wiedzy

4 - Promowanie akwakultury o 
wysokim poziomie ochrony 
środowiska oraz promowanie 
zdrowia i dobrostanu zwierząt oraz 
zdrowia i bezpieczeństwa 
publicznego.

06 01 - Artykuł 54 Akwakultura świadcząca 
usługi w zakresie ochrony środowiska

13 762 245,43 48 638 829,06 48 638 829,06 99,93 14 591 648,72 911

2 -  Wspieranie 
akwakultury 
zrównoważonej 
środowiskowo, 
zasobooszczędnej, 
innowacyjnej, 
konkurencyjnej i opartej 
na wiedzy

4 - Promowanie akwakultury o 
wysokim poziomie ochrony 
środowiska oraz promowanie 
zdrowia i dobrostanu zwierząt oraz 
zdrowia i bezpieczeństwa 
publicznego.

03 04 - Artykuł 57 Ubezpieczenie zasobów 
akwakultury

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

2 -  Wspieranie 
akwakultury 
zrównoważonej 
środowiskowo, 
zasobooszczędnej, 
innowacyjnej, 
konkurencyjnej i opartej 
na wiedzy

5 - Rozwój szkoleń zawodowych, 
nowych umiejętności zawodowych 
i uczenia się przez całe życie

08 01 - Artykuł 50 Promowanie kapitału 
ludzkiego i tworzenia sieci kontaktów

0,00 447 370,76 402 633,68 21,42 0,00 9

3 -  Wspieranie wdrażania 
przepisów WPRyb

1 - Poprawa i dostarczanie wiedzy 
naukowej oraz gromadzenie 
danych i zarządzanie nimi

06 01 - Artykuł 77 Gromadzenie danych 0,00 6 914 766,02 6 914 766,02 74,41 0,00 3

3 -  Wspieranie wdrażania 
przepisów WPRyb

2 - Wspieranie monitorowania, 
kontroli i egzekwowania, 

06 01 - Artykuł 76 Kontrola i egzekwowanie 0,00 4 760 748,69 4 760 748,69 23,19 0,00 48
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Priorytet Unii Wybrany cel szczegółowy Cel 
tematyczny

Środek Wkład na rzecz 
zapobiegania 
zmianie klimatu 
operacji 
wybranych do 
udzielenia 
wsparcia (EUR)

Całkowite wydatki 
kwalifikowalne 
zadeklarowane 
przez 
beneficjentów 
instytucji 
zarządzającej 
(EUR)

Całkowite 
kwalifikowalne 
wydatki publiczne 
zadeklarowane 
przez beneficjentów 
instytucji 
zarządzającej 
(EUR)

Procentowy udział 
całkowitych 
kwalifikowalnych 
wydatków publicznych 
zadeklarowanych przez 
beneficjentów w 
całkowitym przydziale 
środków (%)

Wkład na rzecz 
zapobiegania zmianie 
klimatu w ramach 
całkowitych 
kwalifikowalnych 
wydatków publicznych 
zadeklarowanych przez 
beneficjentów instytucji 
zarządzającej (EUR)

Liczba 
wybranych 
operacji

zwiększanie potencjału 
instytucjonalnego oraz 
skuteczności administracji 
publicznej bez zwiększania 
obciążenia administracyjnego

4 -  Zwiększenie 
zatrudnienia i spójności 
terytorialnej

1 - Promowanie wzrostu 
gospodarczego, włączenia 
społecznego, tworzenia miejsc 
pracy oraz wspieranie zdolności do 
zatrudnienia i mobilności na rynku 
pracy w społecznościach obszarów 
przybrzeżnych i śródlądowych 
zależnych od rybołówstwa i 
akwakultury, w tym 
dywersyfikacja działalności w 
ramach rybołówstwa, a także w 
innych sektorach gospodarki 
morskiej

08 01 - Artykuł 62 ust. 1 lit. a) Wsparcie 
przygotowawcze

0,00 36 718,32 22 876,14 91,50 0,00 5

4 -  Zwiększenie 
zatrudnienia i spójności 
terytorialnej

1 - Promowanie wzrostu 
gospodarczego, włączenia 
społecznego, tworzenia miejsc 
pracy oraz wspieranie zdolności do 
zatrudnienia i mobilności na rynku 
pracy w społecznościach obszarów 
przybrzeżnych i śródlądowych 
zależnych od rybołówstwa i 
akwakultury, w tym 
dywersyfikacja działalności w 
ramach rybołówstwa, a także w 
innych sektorach gospodarki 
morskiej

08 02 - Art. 63 Realizacja lokalnych strategii 
rozwoju (w tym koszty bieżące i 
aktywizacja)

22 095 891,13 81 154 676,54 41 117 924,61 45,26 13 980 094,37 2 037

4 -  Zwiększenie 
zatrudnienia i spójności 
terytorialnej

1 - Promowanie wzrostu 
gospodarczego, włączenia 
społecznego, tworzenia miejsc 
pracy oraz wspieranie zdolności do 
zatrudnienia i mobilności na rynku 
pracy w społecznościach obszarów 
przybrzeżnych i śródlądowych 
zależnych od rybołówstwa i 
akwakultury, w tym 
dywersyfikacja działalności w 
ramach rybołówstwa, a także w 
innych sektorach gospodarki 
morskiej

08 03 - Artykuł 64 Działania prowadzone w 
ramach współpracy

0,00 743 280,12 700 867,02 24,32 0,00 71
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Priorytet Unii Wybrany cel szczegółowy Cel 
tematyczny

Środek Wkład na rzecz 
zapobiegania 
zmianie klimatu 
operacji 
wybranych do 
udzielenia 
wsparcia (EUR)

Całkowite wydatki 
kwalifikowalne 
zadeklarowane 
przez 
beneficjentów 
instytucji 
zarządzającej 
(EUR)

Całkowite 
kwalifikowalne 
wydatki publiczne 
zadeklarowane 
przez beneficjentów 
instytucji 
zarządzającej 
(EUR)

Procentowy udział 
całkowitych 
kwalifikowalnych 
wydatków publicznych 
zadeklarowanych przez 
beneficjentów w 
całkowitym przydziale 
środków (%)

Wkład na rzecz 
zapobiegania zmianie 
klimatu w ramach 
całkowitych 
kwalifikowalnych 
wydatków publicznych 
zadeklarowanych przez 
beneficjentów instytucji 
zarządzającej (EUR)

Liczba 
wybranych 
operacji

5 -  Wspieranie obrotu i 
przetwarzania

1 - Poprawa organizacji rynku 
produktów rybołówstwa i 
akwakultury

03 01 - Artykuł 66 Plany produkcji i 
wprowadzania do obrotu

0,00 7 653 540,05 5 525 668,83 23,71 0,00 28

5 -  Wspieranie obrotu i 
przetwarzania

1 - Poprawa organizacji rynku 
produktów rybołówstwa i 
akwakultury

03 02 - Artykuł 67 Dopłaty do składowania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

5 -  Wspieranie obrotu i 
przetwarzania

1 - Poprawa organizacji rynku 
produktów rybołówstwa i 
akwakultury

03 03 - Artykuł 68 Środki dotyczące obrotu 0,00 3 819 726,60 3 620 722,41 27,51 0,00 21

5 -  Wspieranie obrotu i 
przetwarzania

2 - Zachęcanie do inwestowania w 
sektor przetwarzania i obrotu

03 01 - Artykuł 69 Przetwarzanie produktów 
rybołówstwa i akwakultury

0,00 34 972 469,45 26 371 996,83 49,59 0,00 150

6 -  Wspieranie wdrażania 
zintegrowanej polityki 
morskiej

1 - Opracowywanie i wdrażanie 
zintegrowanej polityki morskiej

06 01 - Artykuł 80 ust. 1 lit. a) Zintegrowany 
nadzór morski

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1

6 -  Wspieranie wdrażania 
zintegrowanej polityki 
morskiej

1 - Opracowywanie i wdrażanie 
zintegrowanej polityki morskiej

06 02 - Artykuł 80 ust. 1 lit. b) Promowanie 
ochrony środowiska morskiego i 
zrównoważona eksploatacja zasobów 
morskich i przybrzeżnych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

6 -  Wspieranie wdrażania 
zintegrowanej polityki 
morskiej

1 - Opracowywanie i wdrażanie 
zintegrowanej polityki morskiej

06 03 - Art. 80 ust. 1 lit. c) Poprawa wiedzy na 
temat stanu środowiska morskiego

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

7 -  Pomoc techniczna 1 - Pomoc techniczna 01 - Artykuł 78 Pomoc techniczna z 
inicjatywy państw członkowskich

0,00 21 554 611,36 21 150 463,74 49,77 0,00 116

 Ogółem 89 756 512,99 388 451 404,90 306 213 449,92 43,10 55 569 012,01 9 136
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Tabela 5: Koszt działań realizowanych poza obszarem objętym programem (art. 70 
rozporządzenia (UE) nr 1303/2013)
Priorytet Unii Wydatki kwalifikowalne w 

ramach EFMR poniesione w 
związku z realizacją działań 
poza obszarem objętym 
programem, zadeklarowane 
przez beneficjenta instytucji 
zarządzającej (EUR)

Udział wsparcia 
z EFMR dla 
priorytetu Unii w 
momencie 
przyjęcia 
programu (%)

1 - Promowanie rybołówstwa 
zrównoważonego 
środowiskowo, 
zasobooszczędnego, 
innowacyjnego, 
konkurencyjnego i opartego na 
wiedzy

0,00 0,00%

2 - Wspieranie akwakultury 
zrównoważonej środowiskowo, 
zasobooszczędnej, 
innowacyjnej, konkurencyjnej i 
opartej na wiedzy

0,00 0,00%

3 - Wspieranie wdrażania 
przepisów WPRyb

0,00 0,00%

4 - Zwiększenie zatrudnienia i 
spójności terytorialnej

0,00 0,00%

5 - Wspieranie obrotu i 
przetwarzania

783 018,95 1,12%

6 - Wspieranie wdrażania 
zintegrowanej polityki morskiej

0,00 0,00%

7 - Pomoc techniczna 1 043 000,00 3,27%
ŁĄCZNIE PO 1 826 018,95 0,34%
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4. PROBLEMY WPŁYWAJĄCE NA WYKONANIE PROGRAMU I PODJĘTE ŚRODKI NAPRAWCZE

4.1. Działania podjęte w celu spełnienia warunków wstępnych (art. 50 ust. 4 rozporządzenia (UE) nr 1303/2013)

Tabela 6: Działania podjęte w celu spełnienia mających zastosowanie w ramach EFMR szczegółowych warunków wstępnych
Tematyczne warunki wstępne, których nie spełniono 
lub spełniono częściowo

Niespełnione 
kryteria

Działania, które należy 
podjąć

Termin Podmioty odpowiedzialne za 
spełnienie warunków

Działania ukończone w 
terminie

Kryteria 
spełnione

Przewidywany termin pełnego wdrożenia 
pozostałych działań

Uwagi
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4.2. Problemy wpływające na wykonanie programu i podjęte środki naprawcze (art. 50 ust. 2 
rozporządzenia (UE) nr 1303/2013)

Pandemia COVID-19

Sektor rybołówstwa i akwakultury ucierpiał szczególnie z powodu zakłóceń rynku, które wynikają ze 
znaczącego spadku popytu wskutek epidemii COVID-19. Zamknięcie miejsc sprzedaży, rynków, punktów 
zbytu i sieci dystrybucji spowodowało znaczny spadek cen i wielkości sprzedaży. Spadek popytu i cen, w 
połączeniu z wrażliwym i złożonym charakterem łańcucha dostaw, sprawił, że działalność flot rybackich i 
producentów żywności pochodzenia morskiego przynosił straty.

Sytuacja ta źle wpłynęła nie tylko na bieżącą sytuację rybaków, hodowców i producentów, ale również 
poważnie zagrażała inwestycjom w ramach operacji dofinasowanych ze środków Programu Operacyjnego 
„Rybactwo i Morze”. W celu zniwelowania wpływu pandemii koronawirusa COVID – 19 na wdrażanie 
PO RYBY 2014 – 2020, Instytucja Zarządzająca podjęła szereg działań w 2020 r.

Nowelizacja rozporządzeń unijnych zapewniła szerokie możliwości wypłaty rekompensat dla 
Beneficjentów PO RYBY 2014 – 2020. Ustawa z dnia 14 maja 2020 r. o zmianie niektórych ustaw w 
zakresie działań osłonowych w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 objęła swym 
zakresem  również PO RYBY 2014 – 2020, wprowadzając do niego działanie 2.8 środki dotyczące 
zdrowia publicznego, o którym mowa w art. 55 ust. 1 lit. b rozporządzenia nr 508/2014. Wprowadzono 
również możliwość ubiegania się o rekompensaty w ramach działań dotyczących  tymczasowego 
zaprzestania działalności połowowej i przetwarzania produktów rybołówstwa i akwakultury.

W rozporządzeniach w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty i zwrotu 
pomocy finansowej na realizację operacji w ramach poszczególnych priorytetów PO RYBY 2014 – 2020 
wprowadzono szereg zmian:

- wprowadzono możliwość składania kopii dokumentów bez konieczności potwierdzenia ich za zgodność 
z oryginałem.

- forma elektroniczna  przewidziana została dla  czynności podejmowanych w toku postępowania o 
przyznanie dofinansowania, w których dotychczas przewidziana była jedynie forma papierowa, np. w 
przypadku wezwań do uzupełnienia wniosku o dofinansowanie, poinformowania wnioskodawcy o 
wystąpieniu we wniosku o dofinansowanie oczywistych omyłek pisarskich lub rachunkowych, o 
wydłużeniu terminu rozpatrywania wniosku o dofinansowanie, czy zawiadomienia o terminie podpisania 
umowy o dofinansowanie.

- zapewniono możliwość podpisania umowy o dofinansowanie poza siedzibą instytucji pośredniczącej 
(korespondencyjnie), a następnie nadania podpisanej umowy o dofinansowanie przesyłką rejestrowaną w 
placówce pocztowej.

- przedłużono czas, w którym beneficjent ma dostarczyć zabezpieczenia w postaci weksla wraz z 
deklaracją wekslową. Zmiana dotycząca terminu złożenia weksla wraz z deklaracją wekslową ma na celu 
rezygnację ze składania gwarancji wekslowych bez angażowania środków finansowych.
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- wydłużono maksymalny termin realizacji wieloetapowych operacji z 36 miesięcy do 48 miesięcy.

W celu zapewnienia elastycznego podejścia do realizowanych przez Beneficjentów zamówień, odstąpiono 
od stosowania korekt finansowych w przypadku naruszeń zasad konkurencyjnego wyboru wykonawców, 
w przypadkach, w których , w których epidemia COVID-19 spowodowała brak możliwości 
przeprowadzenia postępowania zgodnie z ww. zasadami albo ich pełne stosowanie stanowiłoby istotne 
zagrożenie dla prawidłowej realizacji operacji. Początkowo, okres zawieszenia sankcji obowiązywał do 
dnia 31 grudnia 2020 r., jednak kolejna fala epidemii, która dotknęła Polskę począwszy od jesieni 2020 r. 
spowodowała konieczność jego wydłużenia do dnia 30 czerwca 2020 r.

Realizacja zasady n+3

W celu zapewnienia pełnej realizacji tzw. Zasady n+3, zgodnie z którą Komisja anuluje każdą część 
kwoty w ramach programu operacyjnego, która nie została wykorzystana na początkową i roczną płatność 
zaliczkową oraz płatności okresowe do dnia 31 grudnia trzeciego roku budżetowego następującego po 
roku, w którym podjęto zobowiązanie budżetowe w ramach programu operacyjnego, do końca 2020 r. 
Polska powinna zadeklarować do KE wydatki w łącznej kwocie nie mniejszej niż 197 662 004 euro 
wkładu finansowania unijnego do dnia 31 grudnia 2020 r.

Ze względu na wpływ pandemii koronawirusa COVID-19  na realizację operacji przez Beneficjentów PO 
RYBY 2014 – 2020, terminy składania wniosków o płatność do instytucji pośredniczących były 
wielokrotnie przekładane. Ponadto, środki wypłacone Beneficjentom w ramach  naborów mających na 
celu zniwelowanie skutków pandemii COVID – 19 dotyczących działania 1.10 Tymczasowe zawieszenie 
działalności  połowowej, 2.8 środki dotyczące zdrowia publicznego i 5.4 Przetwarzanie produktów 
rybołówstwa i akwakultury nie mogły być certyfikowane do Komisji Europejskiej przed zatwierdzeniem 
zmiany programu operacyjnego przez Komisję Europejską. Z ww. powodów pojawiło się znaczne ryzyko 
utraty części alokacji zgodnie z zasadą n+3.

Działając we współpracy z KE, Instytucja Zarządzająca przygotowała nowy projekt zmiany programu 
operacyjnego, dotyczący jedynie działań  1.10 Tymczasowe zawieszenie działalności  połowowej i 5.4 
Przetwarzanie produktów rybołówstwa i akwakultury. Wyłączenie pozostałej części zakładanych zmian i 
przesunięcie ich na następną zmianę programu operacyjnego pozwoliło na zastosowanie tzw. procedury 
uproszczonej, która zakończyła się wydaniem przez Komisję Europejską w dniu 17 grudnia decyzji o 
akceptacji zmienionego programu operacyjnego, umożliwiając certyfikowanie wydatków dotyczących 
zniwelowania skutków pandemii COVID-19 w ramach działań 1.10  i 5.4, dzięki czemu  w 2020 r. Polska 
zadeklarowała wydatki w kwocie 63 898 755 euro w części finansowania unijnego, co pozwoliło osiągnąć 
łączną kwotę od początku wdrażania Programu w wysokości 209 876 050 euro, a zatem w pełni 
zrealizować zasadę n+3.

Reorganizacja Instytucji Zarządzającej

Na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 października 2020 r. w sprawie przekształcenia 
Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, od dnia 2 listopada 2020 r. włączono do dotychczasowego 
Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi działy rybołówstwo oraz pracowników obsługujących sprawy 
tego działu z dotychczasowego Ministerstwa Infrastruktury, do którego 6 października 2020 r. 
tymczasowo przeniesiony został dział Rybołówstwo po reorganizacji rządu i likwidacji Ministerstwa 
Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej.
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Podczas zmian nienaruszona została ciągłość funkcjonalna PO RYBY 2014 -2020. Wszystkie akty prawne 
i procedury pozostały w mocy. Departament Rybołówstwa w dalszym ciągu korzysta z wcześniej 
wynajmowanych pomieszczeń biurowych, a MRiRW przejęło prawa i obowiązki wynikające z ich 
wynajmowania. Pracownicy pozostałych komórek organizacyjnych przypisani do części 62 - 
Rybołówstwo zostali przekwaterowani do budynku MRiRW i przyporządkowani do odpowiednich 
komórek organizacyjnych tego Ministerstwa. Zarządzanie PO RYBY 2014- 2020 opiera się na tych 
samych narzędziach, w tym przede wszystkim w oparciu o system informatyczny LIDER, dla którego 
właścicielem zasobu jest Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.
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5. INFORMACJE O POWAŻNYCH NARUSZENIACH I DZIAŁANIACH NAPRAWCZYCH (ART. 114 UST. 2 
ROZPORZĄDZENIA (UE) NR 508/2014)

Informacje o przypadkach poważnych naruszeń, o których mowa w art. 10 ust. 1, i działaniach podjętych 
w związku z nimi oraz o nieprzestrzeganiu warunków trwałości i działań naprawczych określonych w art. 
10 ust. 2.

W roku 2020 stwierdzono 1 poważne naruszenie przepisów Wspólnej Polityki Rybołówstwa (WPR). 
W chwili obecnej trwa procedura odwoławcza.  Polska stosuje system kar administracyjnych 
(pieniężnych) za naruszenia przepisów o rybołówstwie morskim.

Kwestie kar za naruszenia przepisów o rybołówstwie uregulowane zostały ustawą z dnia 19 grudnia 2014 
r. o rybołówstwie morskim, w której w Dziale V zostały zawarte przepisy dotyczące kar pieniężnych za 
naruszenia przepisów o rybołówstwie morskim. Przedmiotowa ustawa wprost określa wysokość kar za 
niektóre naruszenia przepisów. Wysokości kar za pozostałe naruszenia przepisów WPR, przepisów 
ustawy lub aktów wykonawczych wydanych na jej podstawie zostały określone w postaci przedziałów w 
rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 września 2015 r. w sprawie wysokości kar 
pieniężnych za naruszenia przepisów o rybołówstwie morskim (Dz. U. z 2015 r. poz. 1661 z późn. zm.) 
oraz rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 26 sierpnia 2015 r. w sprawie wysokości 
kar pieniężnych za poważne naruszenia przepisów wspólnejpolityki rybołówstwa (Dz. U. z 2015 r. poz. 
1455 z późn. zm.). Stosownie do przepisów ustawy z dnia 19 grudnia 2014 r. o rybołówstwie morskim 
(art. 125) kary określone w ww. rozporządzeniu wynoszą, w przypadku:

1)armatora statku rybackiego o długości całkowitej:

a)równej albo większej niż 10m –karze pieniężnej w wysokości nie mniejszej niż 500 zł 
i nieprzekraczającej pięćdziesięciokrotności przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego w gospodarce 
narodowej za rok poprzedzający, ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie przepisów 
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, zwanego dalej „wynagrodzeniem”,

b)mniejszej niż 10m –karze pieniężnej w wysokości nie mniejszej niż 500zł i nieprzekraczającej 
dziesięciokrotności wynagrodzenia;

2)kapitana statku rybackiego o długości całkowitej:

a)równej albo większej niż 10m –karze pieniężnej w wysokości nie mniejszej niż 500zł 
i nieprzekraczającej dwudziestokrotności wynagrodzenia,

b)mniejszej niż 10m –karze pieniężnej w wysokości nie mniejszej niż 500zł i nieprzekraczającej 
dziesięciokrotności wynagrodzenia.

Dodatkowo, w ustawie z dnia 19 grudnia 2014 r. o rybołówstwie morskim uregulowane zostały kwestie 
dotyczące kar za poważne naruszenia przepisów WPR. Zgodnie z art. 126 ww. ustawy, kto dopuścił się 
poważnego naruszenia przepisów WPR, o którym mowa w art. 42 ust. 1 rozporządzenia nr 1005/2008 lub 
w art. 90 ust. 1 rozporządzenia nr 1224/2009, podlega karze pieniężnej w wysokości pięciokrotności 
wartości produktów rybołówstwa pozyskanych w wyniku popełnienia poważnego naruszenia, która jest 
ustalana na podstawie średniej ceny rynkowej danego gatunku organizmów morskich wynikającej z 
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elektronicznego systemu raportowania połowów na dzień popełnienia naruszenia, a jeżeli w tym systemie 
brak jest średniej ceny rynkowej na dzień popełnienia naruszenia, bierze się pod uwagę średnią cenę 
rynkową wynikającą z tego systemu na dzień najbliższy przed dniem, w którym popełniono naruszenie. 
Ponadto, kto w okresie 5 kolejnych lat dopuścił się co najmniej dwukrotnie poważnego naruszenia 
przepisów WPR, podlega karze pieniężnej w wysokości nie mniejszej niż ośmiokrotność wartości 
produktów rybołówstwa pozyskanych w wyniku popełnienia poważnego naruszenia i nieprzekraczającej 
dwudziestokrotności tej wartości. Szczegółowa wysokość kar pieniężnych za powtarzające się w okresie 5 
kolejnych lat poważne naruszenia została określona w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
z dnia 26 sierpnia 2015 r. w sprawie wysokości kar pieniężnych za poważne naruszenia przepisów 
wspólnej polityki rybołówstwa (Dz. U. z 2015 r. poz. 1455 z późn. zm.).

W celu prawidłowego wdrożenia do polskiego prawa systemu punktów za poważne naruszenia przepisów 
WPR, wydane zostało rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 21 
grudnia 2018 r. w sprawie kryteriów, na podstawie których Główny Inspektor Rybołówstwa Morskiego 
dokonuje oceny wagi stwierdzonego naruszenia przepisów wspólnej polityki rybołówstwa (Dz. U. z 2018 
r. poz. 2469). Przedmiotowe rozporządzenie zastąpiło wcześniej obowiązujące w tym zakresie 
 rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 26 sierpnia 2015 r. oraz rozporządzenie 
Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 6 września 2016 r.   

Na podstawie art. 93 Rozporządzenia  Rady Nr 1224/2009 został stworzony elektroniczny rejestr naruszeń 
przepisów WPR, w tym poważnych naruszeń.

Informacja o poważnych naruszeniach nie jest publikowana.

Zgodnie z art. 93  ust. 3 Rozporządzenia  Rady Nr 1224/2009, w przypadku, gdy Państwo Członkowskie 
zwróci się do Polski o udzielenie informacji związanych ze środkami podjętymi w sprawie naruszenia 
przepisów, Polska może udzielić odpowiednich informacji.

Podsumowanie działań mających na celu zapewnienie zgodności z przepisami Wspólnej Polityki 
Rybołówstwa, o którym mowa w art. 119(1)(d) rozporządzenia 508/2014 zostało zamieszczone na stronie 
Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, w zakładce:

https://www.gov.pl/web/rolnictwo/podsumowanie-dotyczace-srodkow-majacych-na-celu-zapewnienie-
zgodnosci-z-przepisami-wpryb-w-tym-przypadku-nieprzestrzegania-przepisow-przez-panstwa-
czlonkowskie-lub-beneficjentow-a-takze-dzialan-naprawczych-takich-jak-korekty-finansowe
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6. INFORMACJE O DZIAŁANIACH PODJĘTYCH W CELU ZAPEWNIENIA ZGODNOŚCI Z ART. 41 UST. 8 
(ART. 114 UST. 2 ROZPORZĄDZENIA (UE) NR 508/2014)

Należy przedłożyć krótki opis działań podjętych w celu spełnienia przepisów określonych w art. 41. ust. 8 
w odniesieniu do priorytetu w wysokości do 60 % wsparcia przyznanego sektorowi łodziowego 
rybołówstwa przybrzeżnego, w tym dane dotyczące faktycznego udziału łodziowego rybołówstwa 
przybrzeżnego w działaniach finansowanych w ramach środka na podstawie art. 41 ust. 2

Działanie 1.14 "Wymiana i modernizacja silników" nie zostało uruchomione do końca 2020 r.
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7. INFORMACJE NA TEMAT DZIAŁAŃ PODJĘTYCH W CELU ZAPEWNIENIA PUBLIKACJI 
BENEFICJENTÓW (ART. 114 UST. 2 ROZPORZĄDZENIA (UE) NR 508/2014)

Należy przedłożyć krótki opis działań podjętych zgodnie z załącznikiem V do rozporządzenia w sprawie 
EFMR, ze specjalnym uwzględnieniem krajowego ustawodawstwa, w tym wszelkich obowiązujących 
progów w odniesieniu do publikacji danych osób fizycznych

Wykonując zadania związane z informacją i promocją wdrażania EFMR i Programu Operacyjnego 
"Rybactwo i Morze" Instytucja Zarządzająca w 2020 r. prowadziła działania, które pozwoliły na 
informowanie potencjalnych beneficjentów, organizacji zawodowych, partnerów gospodarczych i 
społecznych, podmiotów zaangażowanych w propagowanie równości kobiet i mężczyzn oraz 
zainteresowanych organizacji pozarządowych, w tym organizacji zajmujących się kwestiami środowiska 
naturalnego, o możliwościach oferowanych przez program i zasadach uzyskania dostępu do finansowania 
w ramach programu. Podejmowane działania miały również za zadanie zapewnić reklamę programu 
operacyjnego przez informowanie beneficjentów o wkładzie Unii Europejskiej oraz ogółu społeczeństwa 
– o roli odgrywanej przez Unię Europejską w PO RYBY 2014-2020, w tym publikację wykazu operacji 
realizowanych w ramach Programu Operacyjnego “Rybactwo i Morze”, zamieszczonego na stronie 
internetowej Instytucji Zarządzającej (https://www.gov.pl/web/rolnictwo/po-ryby-2014-2020---wykaz-
operacji---30062019).

Do podjętych działań w 2020 r. należały:

1. utrzymywanie i aktualizacja strony internetowej www.mgm.gov.pl (zakładka Program Operacyjny 
„Rybactwo i Morze” (PO RYBY 2014-2020)) w zakresie obowiązków i działań informacyjn-
opromocyjnych, w tym publikacja Księgi Wizualizacji Znaku oraz obowiązujących logotypów 
używanych w ramach działań informacyjno–promocyjnych a następnie strony internetowej 
www.gov.pl/web/rolnictwo (zakładka Co robimy>>Program Operacyjny „Rybactwo i Morze” (PO 
RYBY 2014-2020));

2. zamieszczenie wykazu operacji;
3. publikacja przykładów operacji realizowanych w ramach PO RYBY 2014-2020;
4. wydzielenie specjalnej sekcji strony internetowej i publikacji informacji na temat operacji 

innowacyjnych;
5. zamieszczenie podsumowań dotyczących środków mających na celu zapewnienie zgodności z 

przepisami Wspólnej Polityki Rybackiej;
6. informowanie  potencjalnych beneficjentów w trakcie różnych spotkań, konferencji o 

możliwościach finansowania w ramach programu operacyjnego (ze względu na pandemię Covid 
były to w większości spotkania on-line);

7. przygotowanie ulotek informacyjnych, kalendarzy, notatników, notesów, gadżetów itp. oraz ich 
dystrybucja m.in. w trakcie spotkań, imprez promocyjnych PO RYBY 2014-2020;

8. zamieszczenie podsumowania dotyczące przypadków nieprzestrzegania przepisów przez państwa 
członkowskie lub beneficjentów, a także działań naprawczych, takich jak korekty finansowe;

9. wystawianie emblematu Unii w siedzibie instytucji zarządzającej w miejscu widocznym dla ogółu 
społeczeństwa.

W ramach działań wdrażanych Instytucje Pośredniczące realizowały zadania w zakresie promocji i 
informacji:

 informowanie beneficjentów o wkładzie Unii Europejskiej w realizowanych operacjach;
 informowanie ogółu społeczeństwa o roli odgrywanej przez Unię Europejską w Programie 

Operacyjnym "Rybactwo i Morze”
 publikacja w prasie, radiu i telewizji informacji dotyczących realizacji Programu Operacyjnego 
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"Rybactwo i Morze";
 informowanie potencjalnych i obecnych beneficjentów w zakresie kwalifikowalności wydatków, 

które należy spełnić aby kwalifikować się do otrzymania pomocy finansowej;

Jednoczesnie, zgodnie z zaleceniami Instytucji Zarządzającej PO RYBY 2014-2020, w związku z trudną 
sytuacją i obostrzeniami związanymi z Covid-19, wszystkie instytucje w 2020 r., znacząco zwiększyły 
swoją aktywność w Internecie, prowadząc większość działań informacyjno-promocyjnych głównie za 
pomocą stron internetowych. Każda instytucja pośednicząca posiada stronę internetową/zakładkę 
poświęconą Programowi Operacyjnemu „Rybactwo i Morze”.

Wszystkie działania komunikacyjne podejmowanie przez Instytucję Zarządzającą oznaczone są 
stosownymi logotypami UE wraz z odniesieniem do EFMR, jak też PO RYBY 2014-2020.

Podczas spotkań szkoleniowych, informacyjnych i seminariów zapewniona jest wizualizacja poprzez 
prezentację banerów lub rollbanerów, na których umieszczone są znaki graficzne i logotypy: Unii 
Europejskiej oraz PO RYBY 2014-2020.
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8. DZIAŁANIA PODJĘTE W ZWIĄZKU Z PLANEM EWALUACJI I SYNTEZĄ WYNIKÓW WSZYSTKICH 
EWALUACJI (ART. 114 UST. 2 ROZPORZĄDZENIA (UE) NR 508/2014, ART. 50 UST. 2 ROZPORZĄDZENIA 
(UE) NR 1303/2013)

Należy przedstawić krótki opis działań podjętych w związku z wykonaniem planu ewaluacji, z 
uwzględnieniem działań podjętych w wyniku ewaluacji.

Należy przedstawić syntezę wniosków ze wszystkich przeprowadzonych w trakcie programu ewaluacji, 
które udostępniono w trakcie poprzedniego roku budżetowego, wraz z odniesieniem do nazwy i okresu 
referencyjnego wykorzystanych sprawozdań z ewaluacji.

Należy tu również udostępnić wszystkie ewaluacje, które udostępniono publicznie zgodnie z art. 54 ust. 4 
rozporządzenia (UE) nr 1303/2013.

W 2020 r. Instytucja Zarządzająca zleciła wykonawcy zewnętrznemu przeprowadzenie oceny 
śródokresowej Programu Operacyjnego „Rybactwo i Morze”. Pod koniec roku odebrany został raport 
końcowy z wykonanej ewaluacji. Zgodnie z art. 56 ust. 3 rozporządzenia 1303/2013 wyniki ewaluacji 
zostały przekazane członkom Komitetu Monitorującego PO RYBY 2014 – 2020 i przekazane do Komisji 
Europejskiej. Raport końcowy z przeprowadzonej ewaluacji śródokresowej został zamieszczony na 
stronie internetowej obsługiwanej przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, pod adresem:

https://www.gov.pl/web/rolnictwo/ewaluacja3

Celem głównym przeprowadzonej ewaluacji było usprawnienie procesu wdrażania Programu 
Operacyjnego „Rybactwo i Morze”, zarówno w perspektywie finansowej 2014 – 2020, jak i 2021 – 2027. 
W założeniach do badania określono również jego cele szczegółowe:

1. Ocena dotychczasowego wdrażania PO RYBY 2014 – 2020 pod kątem realizacji celów pośrednich 
i rzeczowych oraz ewentualna rewizja tych celów;

2. Zmniejszenie obciążenia administracyjnego na poszczególnych etapach realizacji operacji;
3. Identyfikacja słabych punktów w systemie instytucjonalnym oraz ich wyeliminowanie

lub ograniczenie wpływu;
4. Ocena efektywności i użyteczności celów szczegółowych PO RYBY 2014 - 2020;
5. Uzyskanie rekomendacji na następne lata wdrażania PO RYBY 2014 – 2020 oraz programu 

operacyjnego na lata 2021-2027.

Badanie zostało podzielone na pięć obszarów:

 Obszar 1 – Struktura zarządzania PO RYBY 2014 - 2020;
 Obszar 2 – Cykl realizacji operacji;
 Obszar 3 – Realizacja celów rzeczowych i finansowych PO RYBY 2014 - 2020;
 Obszar 4 – Inne formy wsparcia;
 Obszar 5 – Efektywność realizacji celów szczegółowych.

System Zarządzania i Kontroli

Zdaniem ewaluatorów, system zarzadzania PO RYBY 2014 - 2020 co do zasady spełnia swoją rolę. 
Określony w opisie systemu zarządzania podział kompetencji oraz powiązań i relacji pomiędzy różnego 
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rodzaju instytucjami zapewnia obsługę wszystkich operacji niezbędnych do sprawnego wdrażania 
programu na poziomie strategicznym i operacyjnym. Trzeba wziąć pod uwagę nie tylko kwestie 
zarządzania poszczególnymi etapami procesów wdrażania operacji finansowanych w ramach programu, 
ale także sprawowania funkcji kontrolnych i weryfikujących. Efektem tych ostatnich (sprawowanych 
przez Instytucję Audytową i Instytucję Certyfikującą) są rekomendacje wpływające na przebieg procesów 
wdrożeniowych. Odrębną kwestią determinującą sprawność funkcjonowania systemu zarządzania 
programem są procedury. Jednym z kluczowych aspektów, na jakie zwracają uwagę nie tylko 
beneficjenci, ale także przedstawiciele instytucji wdrażających, jest przewlekłość postępowań, co wynika 
nie tylko z niewystarczających zasobów kadrowych, ale także specyfiki procedur przewidzianych dla 
programu. Do rozważenia jest w tym kontekście chociażby opcja udostępniania w przyszłej perspektywie 
finansowej informacji o harmonogramach z kilkumiesięcznym wyprzedzeniem (np. dwukrotnie w ciągu 
roku). Pozwoliłoby to zainteresowanym wnioskodawcom staranniej przygotowywać wnioski, co 
przełożyłoby się na mniejszą liczbą uzupełnień wydłużających czas weryfikacji wniosków. Temu samemu 
celowi może także służyć uporządkowanie informacji przekazywanych wnioskodawcom odnośnie 
załączników, jakie trzeba przekazać razem z wnioskiem o dofinansowanie.

Cykl realizacji operacji

System realizacji projektów współfinansowanych w ramach PO RYBY na lata 2014-2020, pod kątem 
oceny obciążeń administracyjnych w trakcie cyklu trwania projektu oceniany jest pozytywnie przez 
wnioskodawców i beneficjentów. 88% wnioskodawców biorących udział w badaniu stwierdziło, że nie 
napotkało większych przeszkód administracyjnych w procesie aplikowania o dofinansowanie. Największe 
problemy stwierdzono w związku z koniecznością dołączenia do wniosku różnego typu załączników. 
Część beneficjentów wolałaby uniknąć składania tych załączników na etapie samego aplikowania o 
dofinansowanie. Sporadycznie pojawiły się sytuacje o charakterze unikalnym, związanym z sytuacją 
danego beneficjenta, związane z wymaganiem dodatkowych dokumentów, których pozyskanie było 
niemożliwe lub bardzo utrudnione. Beneficjenci mają świadomość, że w przypadku wydatkowania 
środków publicznych konieczne jest zachowanie pewnego reżimu. Natomiast w ich ocenie jest on 
uzasadniony i nie nakłada nadmiernych obowiązków, wręcz są one maksymalnie zredukowane. 
Ewentualne zbędne obciążenia generuje sposób składania wniosków. Wymagane jest złożenie wersji 
papierowej wniosku i załączników osobiście lub przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce pocztowej. 
Proponuje się wobec tego jako możliwą do wdrożenia optymalizację redukcji obciążeń administracyjnych: 
udostępnienie możliwości składania wniosków w formie elektronicznej oraz ewentualne rozważenie 
przeniesienia wymogu załączania dokumentów na etap podpisywania umów o dofinansowanie.

Część beneficjentów zgłaszała jednak uwagi, że informacje o zaplanowanych naborach były zbyt 
lakoniczne i niezbyt szczegółowe. W przypadku niektórych konkursów harmonogramy pojawiały się zbyt 
późno, co przekładało się na problemy beneficjentów związane z procedurami administracyjnymi i 
uzyskiwaniem stosownych pozwoleń związanych z planowanymi inwestycjami, a także działania pod 
presją czasu i gorszą jakością przygotowanych wniosków.

Beneficjenci zasadniczo nie mieli trudności z dotarciem do informacji na temat zasad i warunków 
finansowania, np. ze względu na ich rozproszenie na stronach różnych instytucji. Informacje niezbędne do 
wypełnienia wniosków o dofinansowanie były łatwo dostępne. Podstawowym kanałem komunikacji była 
strona internetowa, media społecznościowe oraz szkolenia dla beneficjentów, które inicjowały nabory.

Ponad 73% badanych beneficjentów określiła informacje niezbędne do wypełnienia wniosków o 
dofinansowanie jako zdecydowanie dobre i dobre. Beneficjenci nie mieli zasadniczego problemu ze 
zrozumieniem dokumentacji regulującej kwestie kryteriów wyboru projektów. Zdecydowana większość 
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beneficjentów (87,5% respondentów badań CATI/CAWI) nie zgłaszała uwag w tym zakresie.

Większe zastrzeżenia Beneficjentów dotyczyły obsługi wniosków o płatność, przede wszystkim w 
zakresie zbyt długiego terminu weryfikacji wniosków, a także w związku z utrudnieniami związanymi z 
koniecznością zachowania zasad konkurencyjnego wyboru wykonawców.

Ponadto Beneficjenci zwracali uwagę na następujące problemy związane z realizacją operacji:

- zbędne obciążenia administracyjne związane z opisem faktur,

- opóźnienia w publikacji wzorów dokumentów,

- nadmierna liczba kontroli,

- sposób wykazywania celu i wskaźników rezultatu,

- wymagania nieadekwatne do specyfiki rybackiej.

Ponad 75% ankietowanych beneficjentów oceniło system udzielania zaliczek zdecydowanie dobrze albo 
raczej dobrze. Negatywne opinie dotyczyły zmiany systemu względem perspektywy finansowej 2007 – 
2013 w zakresie wymaganego terminu rozliczenia transz zaliczki i braku możliwości uzyskania 
jednorazowej transzy zaliczki do wykorzystania na cały okres realizacji operacji.

W zakresie sprawozdawczości beneficjentów, należy zadbać o zapewnienie wnioskodawcom 
szczegółowych informacji i podkreślenie, że podawane przez nich szacowane wartości nie będą w żaden 
sposób podlegać rozliczeniu i nie wpłyną na wysokość dofinansowania oraz ewentualne korekty 
finansowe. Należy zwrócić również uwagę, że ze względu na uciążliwość sprawozdawczą dla 
Beneficjentów, system monitorowania wskaźników rezultatu powinien być oparty na deklaracjach i 
oświadczeniach Beneficjentów, bez konieczności przedstawiania szczegółowych i trudnych do 
sporządzenia dokumentów potwierdzających ich wartości.

Postęp w realizacji celów końcowych ram wykonania

W przypadku większości wskaźników wchodzących w ramy wykonania, ewaluatorzy ocenili niewielkie 
lub umiarkowane ryzyko braku ich spełnienia. Największe zagrożenie zdiagnozowano w związku z 
wdrażaniem Priorytetu 6 Wspieranie wdrażania zintegrowanej polityki morskiej oraz w związku z 
realizacją wskaźnika finansowego dla Priorytetu 5 Wspieranie obrotu i przetwarzania.

Liczba operacji i postęp finansowy

Biorąc pod uwagę postęp finansowy na poziomie realizowanych priorytetów, za korzystną można uznać 
sytuację, w której złożone wnioski o dofinansowanie stanowią 87,3% alokacji w ramach limitu 
finansowego środków PO RYBY. Ponad 16% tych środków wciąż jeszcze nie zostało zakontraktowanych 
(podpisana umowa). Wynikać to może z różnych przyczyn, m.in. braku wystarczających środków w 
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ramach danego naboru, wydłużających się procedur przed podpisaniem umowy czy też odstąpieniem 
części wnioskodawców od podpisania umowy. W zakresie podpisanych umów dość słabo wypadają 
projekty dotyczące drugiego priorytetu. W tym przypadku zakontraktowano dopiero 66,5% dostępnego 
limitu. Biorąc pod uwagę zrealizowane dotychczas płatności, poziom realizacji wynosi 40,7%. Zbliżony 
poziom realizacji dotyczy działań z Priorytetu 1, 2 i 4 i pomocy technicznej.

Wskaźniki produktu

Ewaluatorzy dokonali oceny zagrożeń spełnienia celów końcowych w zakresie wskaźników produktu, 
uznając za zagrożone następujące cele:

Priorytet 1 - Za szczególnie zagrożone można uznać osiągnięcie zakładanych wartości wskaźników 
dotyczących wzmacniania rozwoju technologicznego oraz innowacji (cel szczegółowy 5) oraz wspierania 
kapitału ludzkiego (cel szczegółowy 6).

Priorytet 2 - duże ryzyko wiąże się z osiągnięciem wskaźników w obrębie celu szczegółowego 1 dla 
projektów dotyczących innowacji i usług doradczych, celu szczegółowego 4 dla projektów dotyczących 
ubezpieczenia zasobów akwakultury oraz celu szczegółowego 5 dla projektów w zakresie wspierania 
kapitału ludzkiego.

Priorytet 3 - Na koniec 2018 r. zostały osiągnięte zakładane wartości docelowe wskaźników dla priorytetu 
3. Co więcej w przypadku projektów dotyczących wdrażania unijnego systemu kontroli, inspekcji i 
egzekwowania prawa, uzyskano ponad dwukrotną wartość wskaźnika.

Priorytet 4 - W przypadku priorytetu 4, wartości docelowe wskaźników zostały niemal w całości 
osiągnięte już w 2018 r. W momencie opracowania raportu znacznie wzrosła przez ten czas liczba 
projektów współpracy. Wszystkie wskaźniki w ramach tego priorytetu uzyskały zakładane wartości 
docelowe.

Priorytet 5 - W przypadku priorytetu 5, przekroczona została już wartość wskaźnika dotycząca liczby 
wspartych planów produkcji i wprowadzania do obrotu. Również ponad dwukrotnie przekroczono 
docelową liczbę projektów dotyczących przetwórstwa.

Priorytet 6 - Wskaźniki nie zostaną osiągnięte z uwagi m.in. na przeniesienie środków z tego priorytetu na 
inne.

Wskaźniki rezultatu

Przyjęty w ramach Programu Operacyjnego „Rybactwo i Morze” system monitorowania i raportowania 
wskaźników rezultatu przewiduje dla większości działań roczny okres referencyjny po zakończeniu 
wszystkich działań związanych z operacją (z wyjątkiem tych wskaźników rezultatu, których wyniki są 
możliwe do określenia na etapie wniosku o płatność końcową). Ponieważ od zakończenia realizacji 
operacji musi upłynąć przynajmniej rok okresu referencyjnego, wskaźnik rezultatu jest raportowany nie 
wcześniej niż po pełnym roku po zakończeniu realizacji operacji. Biorąc pod uwagę powyższe, należy 
podkreślić iż większość wskaźników rezultatu w rocznym sprawozdaniu za 2019 r. (najbardziej aktualne 
sprawozdanie wskaźników produktu i rezultatu dostępne w momencie opracowania raportu) przyjmuje 
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zerowy poziom osiągnięcia wartości docelowej dla 2023 r.

W wyniku przeprowadzonego badania, ewaluatorzy wydali rekomendacje odnośnie przyszłego okresu 
programowania:

Wprowadzenie instrumentów finansowych w przypadku tych działań, dla których można wykazać 
rentowność wspartych przedsięwzięć.

Wprowadzenie instrumentów finansowych powinno zostać poprzedzone ewaluacją ex-ante 
zapotrzebowania na tego typu instrumenty. Niniejsze badanie pozwoliło wstępnie potwierdzić pewne 
zainteresowanie rynkowe tego typu instrumentami. Z uwagi na wieloletnie przyzwyczajenia 
przedsiębiorstw do instrumentów dotacyjnych, rekomendowane byłoby wdrożenie działań łączących 
instrumenty zwrotne z dotacją (np. finansowanie zwrotne na początku realizacji projektu i później 
ewentualne zwrot części nakładów w postaci dotacji przy spełnieniu zakładanych celu i wskaźników). 
Należy zwrócić uwagę, aby wdrożenie instrumentów finansowych nie pokrywało się pod względem 
terminu z instrumentami dotacyjnymi (pod względem geograficznym, zakresu wsparcia oraz typu 
beneficjenta). Wdrożenie rekomendacji powinno zostać poprzedzone audytem/ewaluacją ex-ante 
zasadności zastosowania instrumentów finansowych oraz obszarów / działań gdzie mogą być szczególnie 
zasadne (wzorem np. regionalnych programów operacyjnych, gdzie w obecnym roku ma miejsce szereg 
zamówień na tego typu ekspertyzy).

Wprowadzenie kosztów uproszczonych dla działań, gdzie można w sposób względnie łatwy przyjąć 
koszty ryczałtowe / jednostkowe dla określonych działań. 

Wprowadzenie kosztów uproszczonych powinno dotyczyć w szczególności zastosowania stawek 
ryczałtowych oraz kosztów jednostkowych. Przy czym należy zachować pewną ostrożność pod kątem 
wdrażania tego typu podejścia. Badanie ewaluacyjne zrealizowane przez Ministerstwo Funduszy i Polityki 
Regionalnej (Instytucja ta koordynuje w Polsce działania związane z Umową Partnerstwa) wykazało, iż 
wprowadzenie uproszczonych środków paradoksalnie zwiększyło obciążenia administracyjne i powiązane 
z tym koszty z poziomu 7 do 15% budżetu EMFF. Wprowadzenie kosztów uproszczonych może 
wymagać szczególnie na początku wdrażania działań oszacowania kosztów w podziale na typy działań i 
pozycji kosztów (np. oszacowanie kosztów jednostkowych).

Ogłaszanie i publikacja rocznego harmonogramu naborów wniosków w ramach PO RYBY na 
minimum 3 miesiące przed rozpoczęciem danego roku. Pozwoliłoby to zainteresowanym 
wnioskodawcom staranniej przygotowywać wnioski, co z kolei przełożyłoby się na mniejszą liczbę 
uzupełnień wydłużających czas weryfikacji wniosków.

Rekomenduje się, aby w ramach wdrażania PO RYBY w nowej perspektywie finansowej, należycie 
zadbać o ten aspekt. Może to być szczególnie istotne w przypadku wdrażania instrumentów finansowych, 
gdzie wnioskodawcy powinni mieć świadomość, że w danym roku kalendarzowym jest to jedyne możliwe 
źródło wsparcia ewentualnych działań.

Uporządkowanie informacji przekazywanych wnioskodawcom odnośnie załączników, jakie trzeba 
przekazać razem z wnioskami o dofinansowanie. Wezwania ze strony instytucji pośredniczących w 
związku z koniecznością dostarczania dokumentów, które nie znajdowały się w wykazach 
załączników do wniosku jest również częstym powodem, dla których wnioski muszą być 
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uzupełniane.

Przygotowanie w oparciu o przegląd oczekiwań instytucji pośredniczących ujednoliconej i spójnej 
zarówno dla wnioskodawców, jak i IP listy dokumentów, jakie powinny być dołączane do wniosków o 
dofinansowanie. Wykazy powinny być przygotowane odrębnie dla naborów realizowanych w ramach 
poszczególnych priorytetów.

Zwiększenie zatrudnienia w jednostkach odpowiedzialnych za wdrażanie programu.

Jednym z istotniejszych czynników wpływających na przewlekłość realizacji poszczególnych procedur są 
ograniczenia kadrowe. Zwiększenie finansowania wynagrodzeń pracowników jednostek 
odpowiedzialnych za wdrażanie programu umożliwiające zatrudnienie dodatkowych pracowników. Jedną 
z możliwości jest ograniczenie spotkań bezpośrednich (poza tymi, które wymagają np. kontroli 
dokumentów) i zastąpienia ich kontaktami przy wykorzystaniu kanałów elektronicznych. Umożliwiłoby to 
przerzucenie części funduszy dostępnych w ramach pomocy technicznej przeznaczanych obecnie np. na 
koszty podróży czy organizację spotkań na rzecz finansowania np. wynagrodzeń dodatkowych 
pracowników.

Regularne spotkania przedstawicieli instytucji pośredniczących i zarządzającej, które mają służyć 
wymianie informacji i doświadczeń związanych z wdrażaniem operacji w poszczególnych regionach 
oraz wypracowywaniu na tej podstawie wspólnych rozwiązań. 

Po stronie przedstawicieli instytucji pośredniczących (zwłaszcza w odniesieniu do Priorytetu 4) istnieje 
potrzeba odbywania regularnych spotkań będących okazją do wymiany doświadczeń oraz omawiania 
problemów, na jakie napotykają w ramach wdrażania Programu Operacyjnego. Celem ułatwienia 
realizacji rekomendacji proponuje się ustalenie regularnych, np. comiesięcznych spotkań, które mogą 
mieć formę telekonferencji.

Podjęcie działań na rzecz zwiększenia różnorodności działań wspierających wdrażanie 
"Zintegrowanej Polityki Morskiej", jak również zwiększenia udziału projektów mających na celu 
poprawę innowacyjności sektora rybołówstwa/akwakultury, w tym transfer wiedzy.

Analiza potencjału realizacji celów szczegółowych programu wykazała, że w przyszłej perspektywie 
finansowej szczególnej uwagi wymagają cele związane z wdrażaniem "Zintegrowanej Polityki Morskiej" 
(w szczególności w odniesieniu do działań, w przypadku których brakowało chętnych do realizowania 
operacji, tj. działań 6.2 i 6.3, co skutkowało realokacją środków do innych priorytetów), jak również 
odnoszące się do poprawy innowacyjności sektora rybołówstwa i akwakultury. Upowszechnianie 
informacji o możliwościach aplikowania o środki z przeznaczaniem na działania związane z 
promowaniem ochrony środowiska morskiego i zrównoważonej eksploatacji zasobów morskich i 
przybrzeżnych, poprawą wiedzy na temat stanu środowiska morskiego, jak również związane z 
podnoszeniem innowacyjności. Uwaga powinna być skierowana w szczególności na tego rodzaju 
podmioty, które dotychczas wdrażały tego rodzaju operacje.
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9. STRESZCZENIE PODAWANE DO WIADOMOŚCI PUBLICZNEJ (ART. 50 UST. 9 ROZPORZĄDZENIA 
(UE) NR 1303/2013)

Streszczenie zawartości rocznego sprawozdania z realizacji należy udostępnić publicznie i zamieścić w 
internecie w formie oddzielnego dokumentu, jako załącznik do rocznego sprawozdania z realizacji.
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10. SPRAWOZDANIE Z WDRAŻANIA INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH (ART. 46 UST. 1 
ROZPORZĄDZENIA (UE) NR 1303/2013)
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11. OPIS AKTUALNEGO STANU WDROŻENIA PROGRAMU OPERACYJNEGO (ART. 50 UST. 4 
ROZPORZĄDZENIA (UE) NR 1303/2013)

11.1. Ocena danych i postępów w realizacji celów programu

W odniesieniu do każdego priorytetu Unii należy przeprowadzić ocenę informacji i danych przedłożonych 
w części A oraz postępów w realizacji celów programu (z uwzględnieniem wniosków i zaleceń z 
ewaluacji)
Priorytet Unii Ocena danych i postępów w 

realizacji celów programu
1 - Promowanie rybołówstwa zrównoważonego środowiskowo, 
zasobooszczędnego, innowacyjnego, konkurencyjnego i opartego na 
wiedzy
2 - Wspieranie akwakultury zrównoważonej środowiskowo, 
zasobooszczędnej, innowacyjnej, konkurencyjnej i opartej na wiedzy
3 - Wspieranie wdrażania przepisów WPRyb
4 - Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej
5 - Wspieranie obrotu i przetwarzania
6 - Wspieranie wdrażania zintegrowanej polityki morskiej
7 - Pomoc techniczna
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11.2. Ocena kwestii, czy postępy w realizacji celów pośrednich i końcowych są wystarczające, aby 
zapewnić ich ostateczną realizację, wraz z podjętymi lub planowanymi działaniami naprawczymi

Ocena poszczególnych priorytetów Unii w odniesieniu do kwestii, czy postępy w realizacji celów 
pośrednich i końcowych są wystarczające, aby zapewnić ich ostateczną realizację, wraz z podjętymi lub 
planowanymi działaniami naprawczymi, jeśli to stosowne

Priorytet Unii Ocena kwestii, czy postępy w realizacji celów 
pośrednich i końcowych są wystarczające, aby 
zapewnić ich ostateczną realizację, wraz z podjętymi 
lub planowanymi działaniami naprawczymi

1 - Promowanie rybołówstwa zrównoważonego 
środowiskowo, zasobooszczędnego, 
innowacyjnego, konkurencyjnego i opartego na 
wiedzy
2 - Wspieranie akwakultury zrównoważonej 
środowiskowo, zasobooszczędnej, 
innowacyjnej, konkurencyjnej i opartej na 
wiedzy
3 - Wspieranie wdrażania przepisów WPRyb
4 - Zwiększenie zatrudnienia i spójności 
terytorialnej
5 - Wspieranie obrotu i przetwarzania
6 - Wspieranie wdrażania zintegrowanej 
polityki morskiej
7 - Pomoc techniczna
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12. HORYZONTALNE ZASADY WDRAŻANIA (ART. 50 UST. 4 ROZPORZĄDZENIA (UE) NR 1303/2013)

12.1. Ocena wdrożenia szczegółowych działań podjętych w celu uwzględnienia zasad określonych 
w art. 5 rozporządzenia (UE) nr 1303/2013 w odniesieniu do partnerstwa i wielopoziomowego 
zarządzania, ze szczególnym naciskiem na rolę partnerów w wykonaniu programu.

12.2. Ocena wdrożenia szczegółowych działań podjętych w celu uwzględnienia zasad określonych 
w art. 7 rozporządzenia (UE) nr 1303/2013 w odniesieniu do promowania równości mężczyzn i 
kobiet oraz niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób niepełnosprawnych oraz rozwiązań 
przyjętych, aby zapewnić uwzględnienie problematyki równości płci na poziomie programu.

12.3. Ocena wdrożenia szczegółowych działań podjętych w celu uwzględnienia zasad określonych 
w art. 8 rozporządzenia (UE) nr 1303/2013 w odniesieniu do zrównoważonego rozwoju, wraz z 
przeglądem działań podjętych w celu promowania zrównoważonego rozwoju.



PL 85 PL

13. SPRAWOZDANIA DOTYCZĄCE WSPARCIA WYKORZYSTANEGO NA CELE DOTYCZĄCE ZMIANY 
KLIMATU (ART. 50 UST. 4 ROZPORZĄDZENIA (UE) NR 1303/2013)

Obliczenia są dokonywane automatycznie i zostaną uwzględnione w tabeli 4 dotyczącej danych 
finansowych. Można zamieścić wyjaśnienia dotyczące przyjętych wartości, zwłaszcza jeśli faktyczne dane 
są niższe od przewidywanych.
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14. INTELIGENTNY, ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ SPRZYJAJĄCY WŁĄCZENIU SPOŁECZNEMU (ART. 50 
UST. 5 ROZPORZĄDZENIA (UE) NR 1303/2013)

Należy przedłożyć informacje i oceny dotyczące wkładu programu operacyjnego w realizację celów 
unijnej strategii na rzecz inteligentnego zrównoważonego wzrostu sprzyjającego włączeniu społecznemu.
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15. PROBLEMY WPŁYWAJĄCE NA WYKONANIE PROGRAMU — RAMY WYKONANIA (ART. 50 UST. 2 
ROZPORZĄDZENIA (UE) NR 1303/2013)

Jeżeli ocena postępów przeprowadzona w odniesieniu do celów pośrednich i końcowych określonych w 
ramach wykonania wykazuje, że pewne cele pośrednie i końcowe nie zostały osiągnięte, wówczas 
państwa członkowskie powinny przedstawić powody, dla których nie udało się zrealizować tych celów w 
sprawozdaniu w 2019 r. (w odniesieniu do celów pośrednich) oraz w sprawozdaniu przedkładanym w 
terminie, o którym mowa w art. 138 ust. 1 rozporządzenia (UE) nr 1303/2013 (w odniesieniu do celów 
końcowych).
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16. W STOSOWNYCH PRZYPADKACH – WKŁAD W STRATEGIE 
MAKROREGIONALNE I STRATEGIE MORSKIE.

Jak określono w rozporządzeniu (UE) nr 1303/2013 art. 27 ust. 3 dotyczący "Treści programów", art. 96 
ust. 3 lit. e) dotyczący "Treści, przyjęcia i zmiany programów operacyjnych w ramach celu ‘Inwestycje na 
rzecz wzrostu i zatrudnienia’", art. 111 ust. 3 i art. 111 ust. 4 lit. d) dotyczący "Sprawozdań z wdrażania w 
ramach celu ‘Inwestycje na rzecz wzrostu i zatrudnienia’" oraz załącznik 1 sekcja 7.3 dotyczący "Wkładu 
głównych programów w strategie makroregionalne i strategie morskie", program ten ma wkład w strategie 
makroregionalne lub strategie morskie

  Strategia Unii Europejskiej dla regionu Morza Bałtyckiego (EUSBSR)
  Strategia UE na rzecz regionu Dunaju (EUSDR)
  Strategia UE na rzecz regionu Morza Adriatyckiego i Morza Jońskiego (EUSAIR)
  Strategia UE na rzecz regionu alpejskiego (EUSALP)
  Strategia na rzecz regionu Oceanu Atlantyckiego (ATLSBS)
  Strategia na rzecz regionu Basenu Zachodniego Morza Śródziemnego (WestMED)
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EUSBSR

Cel(e), obszar(y) polityki i działanie(-a) horyzontalne, dla których program ma znaczenie:

Cele
 1 - Ocalenie morza
 2 - Rozwój połączeń w regionie
 3 - Zwiększenie dobrobytu

Obszary polityki
 4.1 - Biogospodarka
 4.2 - Kultura
 4.3 - Edukacja
 4.4 - Energia
 4.5 - Substancje niebezpieczne
 4.6 - Zdrowie
 4.7 - Innowacje
 4.8 - Substancje biogenne
 4.9 - Bezpieczeństwo morskie i ochrona na morzu
 4.10 - Bezpieczeństwo
 4.11 - Czysta żegluga
 4.12 - Turystyka
 4.13 - Transport

Działania horyzontalne
 5.1 - Zdolności
 5.2 - Klimat
 5.3 - Sąsiedzi
 5.4 - Planowanie przestrzenne
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Działania lub mechanizmy wykorzystane, aby lepiej połączyć program z EUSBSR

A. Czy koordynatorzy makroregionalni (przede wszystkim koordynatorzy krajowi, koordynatorzy 
obszarów polityki, koordynatorzy działań horyzontalnych lub członkowie komitetu sterującego / 
grup koordynacyjnych) są członkami komitetu monitorującego programu

Tak      Nie  

B. Czy w kryteriach wyboru przyznano dodatkowe punkty za szczególne środki wspierające 
strategię Unii Europejskiej dla regionu Morza Bałtyckiego

Tak     Nie  

C. Czy w ramach programu zainwestowano środki UE w strategię Unii Europejskiej dla regionu 
Morza Bałtyckiego:

Tak     Nie  

D. Uzyskane rezultaty w odniesieniu do strategii Unii Europejskiej dla regionu Morza 
Bałtyckiego(nie ma zastosowania do 2017 r.)

E. Czy Państwa program uwzględnia podcele EUSBSR (z odniesieniem do konkretnych celów i 
wskaźników), jak określono w "planie działania EUSBSR"? (Proszę określić cel i wskaźnik)
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DOKUMENTY

Tytuł dokumentu Typ dokumentu Data dokumentu Lokalny nr referencyjny Nr referencyjny Komisji Pliki Data wysłania Wysłane przez
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OSTATNIE WYNIKI ZATWIERDZENIA
Waga Kod Wiadomość


